


 

คํานํา 
 

 

               แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา               
เปนแผนปฏิบัติการรายป ซ่ึงเปนสวนหนึ่งของแผนปฏิบัติราชการ 4 ป (พ.ศ.2557-2560) ที่มีความสอดคลองกับ
นโยบายของรัฐบาล และประเด็นยุทธศาสตรของกระทรวงศึกษาธิการ รวมถึงมีการปรับปรุงกลยุทธ ตัวชี้วัด และ
เปาหมาย ใหมีความสอดคลองกับการเปนมหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาทองถ่ิน ในการจัดทําแผนปฏิบัติการ พ.ศ.2560 
นี้  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา มีสาระสําคัญเก่ียวกับนโยบายการปฏิบัติราชการ โดยแบงเปน   4 สวน 
ประกอบดวย สวนที่ 1 บทนํา เสนอขอมูลเก่ียวกับกรอบแนวคิดเชิงนโยบายที่เก่ียวของกับการจัดทําแผนปฏิบัติการฯ 
สวนที่ 2 สาระสําคัญของแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 ไดแก ปรัชญา วิสัยทัศน พันธกิจ กลยุทธ 
เปาประสงค ตัวชี้วัด และคาเปาหมาย  สวนที่ 3 รายละเอียดของแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560  
นําเสนอรายละเอียดโครงการ งบประมาณ หนวยงานผูรับผิดชอบ สวนที่ 4 การกํากับ ติดตามและประเมินผลการ
ดําเนินงานตามแผนปฏิบัติการ  เพื่อใชเปนแนวทางในการดําเนินงานดานตางๆของหนวยงาน ใหสอดคลองกับ
นโยบายและแผนกลยุทธการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา ตลอดจนภารกิจตามพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.2547  รวมทั้งการประสานงานกับหนวยงานที่เก่ียวของ ซ่ึงจะเปนประโยชนในการ
ดําเนินงานใหสัมฤทธิ์ผลตามเปาหมายอยางมีประสิทธิภาพตอไป 
    

 
 
 
                                                                                                                       

                                                                        มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 
                                                                        ธันวาคม  2559 

         
 



สารบัญ 
 

  หนา 
 คํานํา ก 

 สารบัญ ข 
   
 สวนท่ี 1   1 
     ขอมูลพ้ืนฐานและกรอบแนวทางการดําเนินงานของแผนปฏิบัติการ มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 3 

         หลักการและเหตผุล 
        วัตถุประสงคของแผน 
        บริบทท่ีเก่ียวของ 
             - นโยบายของรัฐบาล (พลเอกประยุทธ จันทรโอชา  นายกรัฐมนตรี) 
             - ยุทธศาสตรชาติระยะ 20 ป (พ.ศ.2560 – 2579) 
             - นโยบายกระทรวงศึกษาธิการ 
             - แผนกลยุทธมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา พ.ศ.2558-2562(ฉบับปรับปรุง) 
         วิธีดําเนินงาน 
 

3 
3 
3 
3 
4 
5 
6 
6 

 สวนท่ี 2   7 
     สาระสําคัญของแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 9 

    ปรชัญา 
   วิสัยทัศน 
   พันธกิจ 
   กลยุทธ 

9 
9 
9 
9 

     การจัดสรรงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 
    แบบสรุปเงิน งบประมาณแผนดิน  
    แบบสรุปเงิน งบประมาณเงินรายได ประเภท บกศ.  
    แบบสรุปเงิน งบประมาณเงินรายได ประเภท บกศ.คงคลัง 
    แบบสรุปเงิน งบประมาณเงินรายได ประเภท กศ.พ. 
    แบบสรุปเงิน งบประมาณเงินรายได ประเภท กศ.บพ.  
    ความหมายของรหัสเบิกจายงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 

25 
27 
31 
34 
35 
37 
38 

 สวนท่ี 3   39 
     รายละเอียดของแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 

        ขอมูลงบประมาณ  
   การนําแผนปฏิบัติการสูการปฏบัิติ 
   รายละเอียดโครงการตามแผนปฏิบัติการ 
       - คณะครุศาสตร 
       - คณะวิทยาการจดัการ 
       - คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
       - คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
       - วิทยาลัยการดนตร ี
       - สํานัก, สถาบัน      
 

39 
39 
45 
46 
47 
55 
63 
73 
85 
91 

 สวนท่ี 4  107 
     การกํากับ ติดตามและประเมินผลการดําเนินงานตามแผนปฏบัิติการ 

        การกํากับ ติดตามและประเมินผลการดําเนินงาน  
   ระบบการกํากับ ตดิตามผลการดําเนินงานตามโครงการ 
   ข้ันตอนการรายงานผลการดําเนินงานโครงการ 
   แบบติดตามผลการดําเนินงานตามแผนปฏบัิติการ   

109 
109 
109 
109 
110  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สวนที่ 1  
 

ขอมูลพื้นฐานและกรอบแนวทางการดําเนินงาน 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

3 

สวนท่ี 1 
ขอมูลพ้ืนฐานและกรอบแนวทางการดําเนินงาน 

 
          มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา มีความมุงมั่นในการดําเนินการผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพของประเทศ เปนไปตาม
มาตรา 7 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.2547  เพ่ือการพัฒนาสูการเปนมหาวิทยาลัยเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน และการ
เขาถึงองคความรูระดับนานาชาติ ดังน้ัน จึงถือเปนภารกิจสําคัญอยางยิ่งในการกําหนดทิศทางการพัฒนาและการดําเนินงานของ
หนวยงานตางๆอยางเปนระบบและเกิดประสิทธิภาพสูงสุด  

 
หลักการและเหตผุล 
          ตามท่ีพระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี บัญญัติใหสวนราชการทุกแหงตองจัดทํา
แผนปฏิบัติราชการท่ีสอดคลองกับนโยบายของรัฐบาล แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติและอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ มหาวิทยาลัยราช
ภัฏบานสมเด็จเจาพระยา จึงไดจัดทําแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 ข้ึน โดยยึดแนวนโยบายของสภามหาวิทยาลัย        
แผนกลยุทธของมหาวิทยาลัย แผนงบประมาณรายจาย รวมท้ังแผนพัฒนาดานตางๆท่ีเก่ียวของ เพ่ือเปนแนวทางกําหนดทิศทาง     
ในการจัดทําแผนปฏิบัติการ โครงการ/กิจกรรม การประมาณการงบประมาณ  นอกจากน้ียังใชเปนเครื่องมือสําคัญในการกํากับ 
ติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน  
 

วัตถุประสงคของแผน 
           - เพ่ือใชเปนกรอบแนวทางและเปาหมายการดําเนินงานภาพรวม และจัดทําแผนปฏิบัติการของมหาวิทยาลัยราชภัฏ      
บานสมเด็จเจาพระยา ใหเปนไปในทิศทางเดียวกัน อยางเปนเอกภาพเชิงนโยบายของการปฏิบัตงิาน 
           - เพ่ือใชเปนขอมูลประกอบการจัดทําคําขอตั้งงบประมาณรายจาย ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 
          - เพ่ือใหผูบริหารนําไปใชเปนเครื่องมือในการบรหิารจดัการใหการดําเนินงานบรรลุเปาหมายท่ีกําหนดไดอยางมีประสิทธิภาพ 
 

บริบทที่เกี่ยวของ 
1. นโยบายของรัฐบาล (พลเอกประยุทธ จันทรโอชา นายกรัฐมนตรี) 

            ตามท่ีนายกรัฐมนตรีไดแถลงนโยบายของคณะรัฐมนตรีตอสภานิติบัญญัติแหงชาติ เมื่อวันท่ี 12 กันยายน 2557 โดยได
กําหนดนโยบายไว 11 ดาน เพ่ือใหสอดคลองกับรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย (ฉบับช่ัวคราว) พุทธศักราช 2557 มาตรา 19     
ท่ีระบุใหรัฐบาลมีหนาท่ีในการบริหารราชการแผนดิน ดําเนินการใหมีการปฏิรูปดานตางๆ และสงเสริมความสามัคคีและความ
สมานฉันทของประชาชนในชาติ ดังน้ี  

นโยบายท่ี 1 การปกปองและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย  
นโยบายท่ี 2 การรักษาความมั่นคงของรัฐและการตางประเทศ  
นโยบายท่ี 3 การลดความเหลื่อมลาของสังคม และการสรางโอกาสการเขาถึงบริการของรัฐ  
นโยบายท่ี 4 การศึกษาและเรียนรู การทะนุบารุงศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม 
นโยบายท่ี 5 การยกระดับคุณภาพบริการดานสาธารณสุข และสุขภาพของประชาชน 
นโยบายท่ี 6 การเพ่ิมศักยภาพทางเศรษฐกิจของประเทศ 
นโยบายท่ี 7 การสงเสริมบทบาทและการใชโอกาสในประชาคมอาเซียน 
นโยบายท่ี 8 การพัฒนาและสงเสริมการใชประโยชนจากวิทยาศาสตร เทคโนโลยี การวิจัยและพัฒนา และนวัตกรรม 
นโยบายท่ี 9 การรักษาความมั่นคงของฐานทรัพยากร และการสรางสมดุลระหวางการอนุรักษกับการใชประโยชน 
              อยางยั่งยืน 
นโยบายท่ี 10 การสงเสริมการบริหารราชการแผนดินท่ีมีธรรมาภิบาล และการปองกัน ปราบปรามการทุจริตและ  
               ประพฤติมิชอบในภาครัฐ 
นโยบายท่ี 11 การปรับปรุงกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 
 
 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

4 

2.   ยุทธศาสตรชาติระยะ 20 ป (พ.ศ.2560-2579)  
             ยุทธศาสตรชาติระยะ 20 ป (พ.ศ. 2560-2579) ท่ีคณะกรรมการจัดทํายุทธศาสตรชาติไดดําเนินการยกรางตามแนวทาง   
ท่ีคณะรัฐมนตรีกําหนด เพ่ือใชเปนกรอบแนวทางการพัฒนาในระยะ 20 ปตอจากน้ี ประกอบดวย วิสัยทัศนและเปาหมายของชาต ิ   
ท่ีคนไทยทุกคนตองการบรรลุรวมกัน รวมท้ังนโยบายแหงชาติ และมาตรการเฉพาะซึ่งเปนแนวทาง ทิศทาง และวิธีการท่ีทุกองคกร
และคนไทยทุกคน ตองมุงดําเนินการไปพรอมกันอยางประสานสอดคลอง เพ่ือใหบรรลุซึ่งสิ่งท่ีคนไทยทุกคนตองการ คือ ประเทศไทย
มั่นคง มั่งคั่ง และยั่งยืน ในทุกสาขาของกําลังอํานาจแหงชาติ อันไดแก การเมืองภายในประเทศ การเมืองตางประเทศ เศรษฐกิจ 
สังคมจิตวิทยา การทหาร วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี การพลังงาน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมและเทคโนโลยี การพลังงาน 
ทรัพยากรธรรมชาต ิและสิ่งแวดลอม และเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

วิสัยทัศน  
 “ประเทศไทยมีความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน เปนประเทศพัฒนาแลวดวยการพัฒนา ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง” 

            ความมั่นคง  
             การมีความมั่นคงปลอดภัย จากภัยและการเปลี่ยนแปลงท้ังภายในประเทศและภายนอกประเทศในทุกระดับ                 
ท้ังระดับประเทศ สังคม ชุมชน ครัวเรือน และปจเจกบุคคล และมีความมั่นคงในทุกมิติ ท้ังมิติเศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดลอม และ
การเมือง  
             ประเทศ มีความมั่นคงในเอกราชและอธิปไตย มีสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย  ท่ีเขมแข็งเปนศูนยกลางและ   
เปนท่ียึดเหน่ียวจิตใจของประชาชน ระบบการเมืองท่ีมั่นคงเปนกลไกท่ีนําไปสูการบริหารประเทศท่ีตอเน่ืองและโปรงใสตามหลัก     
ธรรมาภิบาล  
             สังคม มีความปรองดองและความสามัคคี สามารถผนึกกําลังเพ่ือพัฒนาประเทศ ชุมชน มีความเขมแข็ง ครอบครัว       
มีความอบอุน  
             ประชาชน มีความมั่นคงในชีวิต มีงานและรายไดท่ีมั่นคงพอเพียงกับการดารงชีวิต มีท่ีอยูอาศัยและความปลอดภัย     
ในชีวิตและทรัพยสิน  

 ฐานทรัพยากรและสิ่งแวดลอม มีความมั่นคงของอาหาร พลังงาน และนํ้า  
 

ความมั่งค่ัง  
             ประเทศไทยมีการขยายตัวของเศรษฐกิจอยางตอเนื่อง ยกระดับเปนประเทศในกลุมประเทศรายไดสูงความเหลื่อมล้ํา   
ของการพัฒนาลดลง ประชากรไดรับผลประโยชนจากการพัฒนาอยางเทาเทียมกันมากข้ึน  
             เศรษฐกิจมีความสามารถในการแขงขันสูง สามารถสรางรายไดท้ังจากภายในและภายนอกประเทศสรางรายไดท้ังจาก
ภายในและภายนอกประเทศ สรางฐานเศรษฐกิจและสังคมแหงอนาคต และเปนจุดสําคัญของการเช่ือมโยงในภูมิภาค                 
ท้ังการคมนาคมขนสง การผลิต การคา การลงทุน และการทาธุรกิจ มีบทบาทสําคัญในระดับภูมิภาคและระดับโลก เกิดสายสัมพันธ
ทางเศรษฐกิจและการคาอยางมีพลัง  
             ความสมบูรณในทุนท่ีจะสามารถสรางการพัฒนาตอเนื่อง ไดแก ทุนมนุษย ทุนทางปญญา ทุนทางการเงิน  ทุนท่ีเปน
เครื่องมือเครื่องจักร ทุนทางสังคม และทุนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  

 

ความย่ังยืน  
             การพัฒนาท่ีสามารถสรางความเจริญ รายได และคุณภาพชีวิตของประชาชนใหเพ่ิมข้ึนอยางตอเน่ือง ซึ่งเปนการ
เจริญเติบโตของเศรษฐกิจท่ีไมใชทรัพยากรธรรมชาติเกินพอดี ไมสรางมลภาวะตอสิ่งแวดลอมจนเกินความสามารถในการรองรับและ
เยียวยาของระบบนิเวศน  
            การผลิตและการบริโภคเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม และสอดคลองกับกฎระเบียบของประชาคมโลกซึ่งเปนท่ียอมรับ
รวมกัน ความอุดมสมบูรณของทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมมีคุณภาพดีข้ึน คนมีความรับผิดชอบตอสังคม มีความเอ้ืออาทร 
เสียสละเพ่ือผลประโยชนสวนรวม  
             มุงประโยชนสวนรวมอยางย่ังยืน ใหความสําคัญกับการมีสวนรวมของประชาชนทุกภาคสวน เพ่ือการพัฒนา           
ในทุกระดับอยางสมดุล มีเสถียรภาพ และยั่งยืน  

 ประชาชนทุกภาคสวนในสังคม ยึดถือและปฏิบัติตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  
 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

5 

ยุทธศาสตรท่ีสําคัญ 6 ดาน ไดแก  
            1. ยุทธศาสตรดานความมั่นคง มีเปาหมายท้ังในการสรางเสถียรภาพภายในประเทศและชวยลด และปองกันภัยคุกคาม      
จากภายนอก รวมท้ังสรางความเช่ือมั่นในกลุมประเทศอาเซียนและประชาคมโลกท่ีมีตอประเทศไทย  
            2. ยุทธศาสตรดานการสรางความสามารถในการแขงขัน เพ่ือใหประเทศไทยสามารถพัฒนาไปสู การเปนประเทศพัฒนา
แลว ซึ่งจําเปนตองยกระดับผลิตภาพการผลิตและการใชนวัตกรรมในการเพ่ิมความสามารถในการแขงขันและการพัฒนาอยางยั่งยืน
ท้ังในสาขาอุตสาหกรรม เกษตรและบริการ การสรางความมั่นคงและปลอดภัยดานอาหาร การเพ่ิมขีดความสามารถทางการคาและ
การเปนผูประกอบการ รวมท้ังการพัฒนาฐานเศรษฐกิจแหงอนาคต ท้ังน้ีภายใตกรอบการปฏิรูปและพัฒนาปจจัยเชิงยุทธศาสตรทุก
ดาน อันไดแก โครงสรางพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส วิทยาศาสตร เทคโนโลยีและนวัตกรรม การพัฒนา ทุนมนุษย และการบริหาร
จัดการท้ังในภาครัฐและภาคธุรกิจเอกชน  
             3. ยุทธศาสตรการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน เพ่ือพัฒนาคนและสังคมไทยใหเปนรากฐาน ท่ีแข็งแกรงของ
ประเทศ  มีความพรอมทางกายใจ สติปญญา มีความเปนสากล มีทักษะการคิด วิเคราะหอยางมีเหตุผล มีระเบียบวินัย เคารพ
กฎหมาย มีคุณธรรมจริยธรรม รูคุณคาความเปนไทย มีครอบครัวท่ีมั่นคง  
             4. ยุทธศาสตรดานการสรางโอกาสความเสมอภาคและเทาเทียมกันทางสังคม เพ่ือเรงกระจายโอกาสการพัฒนาและ     
สรางความมั่นคงใหท่ัวถึง ลดความเหลื่อมลาไปสูสังคมท่ีเสมอภาคและเปนธรรม  
             5. ยุทธศาสตรดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรกับสิ่งแวดลอม เพ่ือเรงอนุรักษฟนฟูและสรางความ
มั่นคงของฐานทรัพยากรธรรมชาติ และมีความมั่นคงดานนํ้า รวมท้ังมีความสามารถในการปองกันผลกระทบและปรับตัวตอการ
เปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและภัยพิบัติธรรมชาติ และพัฒนามุงสูการเปนสังคมสีเขียว 
             6. ยุทธศาสตรดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือใหหนวยงานภาครัฐมีขนาด             
ท่ีเหมาะสม กับบทบาทภารกิจ มีสมรรถนะสูง มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล กระจายบทบาทภารกิจไปสูทองถ่ินอยางเหมาะสม      
มีธรรมาภิบาล 
 

      3.   นโยบายกระทรวงศึกษาธิการ กระทรวงศึกษาธิการไดกําหนดยุทธศาสตรตามกรอบปฏิรูปการศึกษาใหทุกสวนราชการ/
หนวยงาน ในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ โดยมีรายละเอียด ดังน้ี  

 วิสัยทัศน  
             ยกระดับคุณภาพการศึกษาท่ีดีข้ึน มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล และลดความเหลือ่มลาอยางท่ัวถึง ผลิตและพัฒนากาลังคน
ใหสอดคลองกับความตองการและรองรับการพัฒนาประเทศ  

 พันธกิจ  
 1. ยกระดับคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาเพ่ือรองรับการพัฒนาประเทศ  
 2. เสริมสรางโอกาสทางการศึกษาแกประชาชนอยางเสมอภาค  
 3. พัฒนาระบบบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล  
 ยุทธศาสตร 
 1. พัฒนาหลักสูตร กระบวนการเรียนการสอน การวัด และประเมินผล  
 2. ผลิต พัฒนาครู คณาจารยและบุคลากรทางการศึกษา  
 3. ผลิตและพัฒนากําลังคน รวมท้ังงานวิจัยท่ีสอดคลองกับความตองของการพัฒนาประเทศ  
 4. ขยายโอกาสการเขาถึงบริการทางการศึกษาและการเรียนรูอยางตอเน่ืองตลอดชีวิต  
 5. สงเสริมและพัฒนาระบบเทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือการศึกษา  
 6. พัฒนาระบบการบริหารจัดการและสงเสริมใหทุกภาคสวนมีสวนรวมในการจัดการศึกษา  
เปาประสงคหลัก  
 1. คุณภาพการศึกษาของไทยดีข้ึน คนไทยมีคุณธรรมจรยิธรรม มีภูมิคุมกันตอการเปลี่ยนแปลงและการพัฒนาประเทศ 
    ในอนาคต  
 2. กําลังคนไดรับการผลิตและพัฒนา เพ่ือเสริมสรางศักยภาพการแขงขันของประเทศ  
 3. มีองคความรู เทคโนโลยี นวัตกรรม สนับสนุนการพัฒนาประเทศอยางยั่งยืน  
 4. คนไทยไดรับโอกาสในการเรียนรูอยางตอเน่ืองตลอดชีวิต  
 5. ระบบบริหารจัดการการศึกษามีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาลโดยการมีมีสวนรวมจากทุกภาคสวน  



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

6 

      4. บทสรุปผูบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 
           มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยาไดตระหนักถึงความสําคัญในการจัดทําแผนกลยุทธ พ.ศ. 2558 – 2562            
(ฉบับปรับปรุง)  เพ่ือการพัฒนามหาวิทยาลัยสูคุณภาพความเปนเลิศ ซึ่งแนวทางการจัดทําแผนกลยุทธไดนํากรอบการพัฒนา
มหาวิทยาลัยกลุมใหมของคณะกรรมการการอุดมศึกษา (กกอ.) และทิศทางการพัฒนาประเทศ ทางเศรษฐกิจ การลงทุนโครงการ
ขนาดใหญ (Mega Project) ของรัฐบาล การเขาสูภาวะสังคมสูงวัยและการกาวเขาสูประชาคมอาเซียน กําหนดเปนแนวทางในการ
จัดทําแผนดังกลาว รวมท้ังแนวคิดและขอเสนอแนะตาง ๆ ท่ีไดจากสภามหาวิทยาลัยมาทบทวนนโยบาย (Retreat) โดยระดมความ
คิดเห็นจากทุกภาคสวนท่ีเก่ียวของ เพ่ือวิเคราะหสภาพปจจุบัน ความเช่ียวชาญ ปญหา อุปสรรค และแนวทางการพัฒนา
มหาวิทยาลัยเพ่ือใหแผนกลยุทธการพัฒนามหาวิทยาลัยฉบับน้ี ครอบคลุมทุกภารกิจของมหาวิทยาลัย และเปนแผนท่ีจะพัฒนา
มหาวิทยาลัยสูคุณภาพความเปนเลิศ โดยกําหนดวิสัยทัศนของมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา “มหาวิทยาลัยราชภัฏ   
บานสมเด็จเจาพระยา เปนสถาบันช้ันนําแหงการเรียนรูในการผลิตการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา การดนตรี อุตสาหกรรม
บริการ วิทยาศาสตรสุขภาพท่ีมีคุณภาพไดมาตรฐานสากล” มีพันธกิจหลักในการดําเนินงาน  5 ประการ ไดแก  1) พัฒนาหลักสูตร 
ท่ีสอดคลองกับวิสัยทัศนใหมีการบูรณาการความเช่ียวชาญของสาขาวิชาตางๆ ใหทันตอการเปลี่ยนแปลง  2) พัฒนาองคความรู     
บนพ้ืนฐานของการวิจัย เพ่ือสรางนวัตกรรม การทํางาน และการผลิตบัณฑิต   3) เปนศูนยกลางการบริการวิชาการและองคความรู 
เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนในทองถ่ิน และชุมชน   4) อนุรักษ สงเสริม และเผยแพรศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาไทย   
สูสากล  และ  5) บริหารจัดการมหาวิทยาลัยดวยหลักธรรมาภิบาล 
 

      5. แผนกลยุทธมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา พ.ศ.2558 – 2562 (ฉบับปรับปรุง) 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา ไดมีการทบทวนแผนกลยุทธของมหาวิทยาลัย โดยวิเคราะหขอมูลพ้ืนฐาน           

ท่ีเก่ียวของอยางรอบดาน โดยเฉพาะผลการประเมินคุณภาพการศึกษาท้ังภายในและภายนอก ขอมูลจุดแข็ง จุดออน โอกาส และ
อุปสรรค ตลอดจนทิศทางและแนวโนมในการพัฒนาสังคมไทยและสังคมโลก จึงไดกําหนดกลยุทธในการพัฒนามหาวิทยาลัย 
ประกอบดวยแผนกลยุทธตามภารกิจของมหาวิทยาลัยท้ังหมด 6 ดาน ดังน้ี   

แผนกลยุทธท่ี 1  ดานการพัฒนาอัตลักษณท่ีโดดเดนบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยท่ีนําไปสูความเปนเลิศ 
แผนกลยุทธท่ี 2  ดานการจดัการศึกษาท่ีมีคุณภาพไดมาตรฐานสากล 
แผนกลยุทธท่ี 3  ดานการวิจัย 
แผนกลยุทธท่ี 4  ดานการบริการวิชาการสูสังคม 
แผนกลยุทธท่ี 5  ดานการทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 
แผนกลยุทธท่ี 6  ดานการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย 

ท้ังน้ี มหาวิทยาลัยไดกําหนดใหมีกระบวนการนําแผนกลยุทธสูการปฏิบัติ โดยการมอบหมายใหผูบริหารกํากับติดตาม     
ผลการทํางานของหนวยงานตางๆ และกําหนดผูรับผิดชอบอยางจริงจังอยางเปนระบบและตอเน่ือง และนําสูการรายงานผลตอ          
สภามหาวิทยาลัยเพ่ือรับทราบและใหขอเสนอแนะในการปฏิบัติงาน เพ่ือใชเปนขอมูลสําคัญในการปรับเปลี่ยนกลยุทธกิจกรรมและ      
แนวทางการทํางานใหเหมาะสมตอไป 

 

วิธีดําเนินงาน 
1. ศึกษาบริบทท่ีเก่ียวของ  
2. กําหนดกรอบแนวทางการจัดทําแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 ใหมีความสอดคลองกับนโยบาย 
   ภารกิจของหนวยงาน และบริบทตางๆท่ีเก่ียวของ 
3. จัดประชุมปฏิบัติการจัดทําแผนปฏิบัติการประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2560 แกทุกหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
4. จัดทํารายละเอียดแผนงาน/โครงการ ใหสอดคลองกับนโยบาย ภารกิจ ท่ีเก่ียวของ 
5. เสนอ(ราง)แผนปฏิบัตกิารประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560  ของมหาวิทยาลยัราชภฏับานสมเดจ็เจาพระยา   

                  ตอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยฯ 
6. เสนอขออนุมัติใชเปนแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560  ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา   
    ตอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยฯ 
7. เผยแพรในรูปแบบเอกสารและเว็ปไซด ผานกองนโยบายและแผน สํานักงานอธิการบด ี



 

 

 

 

 

 

 

 

สวนที่ 2 
 

สาระสาํคัญของแผนปฏิบัติการ 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

9 

สวนท่ี 2 
สาระสําคัญของแผนปฏิบัติการประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2560  

มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา 
           
          การศึกษาวิเคราะหขอมูลบริบทเบ้ืองตนท่ีเก่ียวของ เพ่ือใชเปนขอมูลประกอบการกําหนดกรอบแนวคิดสําหรับการจัดทํา
แผนฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยาฉบับน้ี มีขอมูลสําคัญคือ แนวทาง          
การดําเนินงานตามแผนปฏิบัตกิารประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560  โดยเฉพาะการจัดทําตัวช้ีวัดและคาเปาหมายท่ีสอดคลอง จัดทํา
เปนสาระสําคัญ เพ่ือการจัดทําแผนฏิบัติการฯมีรายละเอียดดังน้ี 
 

                 ปรัชญา 
                            มุงสรางมหาวิทยาลัยคุณภาพไดมาตรฐานสากล 
 

                  วิสัยทัศน 
                             มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา เปนสถาบันช้ันนําแหงการเรียนรูในการผลิตการพัฒนาครูและ 
                   บุคลากรทางการศึกษา การดนตรี อุตสาหกรรมบรกิาร วิทยาศาสตรสุขภาพท่ีมีคณุภาพไดมาตรฐานสากล 
 

                   พันธกจิ 
                           1. หลักสูตรท่ีสอดคลองกับวิสัยทัศน  ใหมีการบูรณาการความเช่ียวชาญของสาขาวิชาตางๆ 
                               ใหทันตอการเปลีย่นแปลง 
                           2. พัฒนาองคความรูบนพ้ืนฐานของการวิจัย เพ่ือสรางนวัตกรรมการทํางาน และการผลิตบัณฑติ 
                           3. เปนศูนยกลางการบริการวิชาการและองคความรู เพ่ือยกระดับคณุภาพชีวิตของประชาชนในทองถ่ิน  
                               และชุมชน 
                           4. อนุรักษ สงเสริม และเผยแพรศลิปวัฒนธรรมและภูมิปญญาไทยสูสากล   
                           5. บริหารจดัการมหาวิทยาลัยดวยหลักธรรมาภิบาล 
 

                   กลยุทธ                   
กลยุทธในการพัฒนามหาวิทยาลัย ประกอบดวยแผนกลยุทธตามภารกิจของมหาวิทยาลัยท้ังหมด 6 ดาน ดังน้ี   

แผนกลยุทธท่ี 1  ดานการพัฒนาอัตลักษณท่ีโดดเดนบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยท่ีนําไปสูความเปนเลิศ 
แผนกลยุทธท่ี 2  ดานการจดัการศึกษาท่ีมีคุณภาพไดมาตรฐานสากล 
แผนกลยุทธท่ี 3  ดานการวิจัย 
แผนกลยุทธท่ี 4  ดานการบริการวิชาการสูสังคม 
แผนกลยุทธท่ี 5  ดานการทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 
แผนกลยุทธท่ี 6  ดานการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย 

โดยแตละกลยุทธมีดาน เปาประสงค และแนวทางการดําเนินงาน ดังน้ี 

 แผนกลยุทธท่ี 1 ดานการพัฒนาอัตลักษณท่ีโดดเดนบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยท่ีนําไปสูความเปนเลิศ 

กลยุทธท่ี 1 ผลิตบัณฑิตท่ีมีอัตลักษณโดดเดนบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ 

• ดานท่ี 1 การผลิตบัณฑิตครู (มุงผลิตบัณฑิตท่ีมีความเขมแข็งทางวิชาการทางดานคณิตศาสตร วิทยาศาสตร และ
ภาษาไทย) 

คุณลักษณะความเปนเลิศของบัณฑิต 
1. มีความรูความเช่ียวชาญในศาสตรหลักและศาสตรการสอน 
2. มีความสามารถในการจัดการเรียนรูโดยใชพหุภาษา ไดแก ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ หรือภาษาจีน 
3. มีบุคลิกภาพเหมาะสมและมีจิตวิญญาณความเปนครู  

   



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

10 

โดยแตละกลยุทธมีดาน เปาประสงค และแนวทางการดําเนินงาน ดังน้ี 

 แผนกลยุทธท่ี 1 ดานการพัฒนาอัตลักษณท่ีโดดเดนบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยท่ีนําไปสูความเปนเลิศ 

กลยุทธท่ี 1 ผลิตบัณฑิตท่ีมีอัตลักษณโดดเดนบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ 

• ดานท่ี 1 การผลิตบัณฑิตครู(มุงผลิตบัณฑิตท่ีมคีวามเขมแข็งทางวิชาการทางดานคณิตศาสตร วิทยาศาสตรและภาษาไทย) 
คุณลักษณะความเปนเลิศของบัณฑิต 

4. มีความรูความเช่ียวชาญในศาสตรหลักและศาสตรการสอน 
5. มีความสามารถในการจัดการเรียนรูโดยใชพหุภาษา ไดแก ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ หรือภาษาจีน 
6. มีบุคลิกภาพเหมาะสมและมีจิตวิญญาณความเปนครู 

เปาประสงค  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตท่ีมีอัตลักษณทางวิชาชีพครูท่ีมีคุณภาพสูความเปนเลิศ 
แนวทางการดําเนินงาน 

1. พัฒนาหลักสูตรใหไดมาตรฐานตรงตามองคกรวิชาชีพ 
2. ปรับระบบการสรรหา การคัดเลือกนิสิตใหไดคนดี คนเกง มาเปนครู 
3. พัฒนากระบวนการผลิตในการบมเพาะอัตลักษณของความเปนครูในยุคศตวรรษท่ี 21 อยางเขมขน 
4. พัฒนาระบบการจัดการเรียนการสอนท่ีทันสมัยเนนการใชเทคโนโลยีและรูปแบบการสอนท่ีบูรณาการความรู  

การปฏิบัติ และการวิจัยเปนฐาน 
5. สรางเครือขายความรวมมือกับสถานศึกษาใหฝกประสบการณวิชาชีพครู 
6. สงเสริมใหนิสิตไดฝกประสบการณวิชาชีพในโรงเรียนสาธิต โรงเรียนตนแบบ 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. นิสิตที่สอบแบบทดสอบ
มาตรฐานภาษาอังกฤษหรือ
ภาษาตางประเทศอื่นๆ ผานตาม
เกณฑมาตรฐานที่มหาวิทยาลัย
กําหนด* 

รอยละ NA 20 30 40 50 - คณะครศุาสตร 
-  ค ณ ะ ม นุ ษ ย ศ า ส ต ร แ ล ะ
สังคมศาสตร  
- ค ณ ะ วิ ท ย า ศ า ส ต ร แ ล ะ

เทคโนโลยี 
- สํ า นั ก วิ เ ท ศ สั ม พั น ธ แ ล ะ

เครือข ายอาเซียน (สถาบัน
ภาษา) 

2. บัณฑิตที่ผานการทดสอบเพ่ือรับ
ใบประกอบวิชาชีพครูภายใน 1 ป ที่
สําเร็จการศึกษา 

รอยละ NA  - 70 80 90 

3. บัณฑิตที่มีงานทําตรงหรอื
สัมพันธกับสาขาวิชา ทั้งในและ
ตางประเทศภายใน 1 ป* 

รอยละ NA  - 70 80 90  

4. บัณฑิตที่ไดรับการยอมรับใหเขา
รวมโครงการทางดานการศึกษาตาม
นโยบายของรัฐ 

รอยละ NA  - 60 70 80  

5. ความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอ
คุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐาน
คุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ* 

รอยละ NA  - 80 80 80  

* หมายถึง กลุมตัวชี้วัดอัตลักษณที่จําเปนตอการผลิตบัณฑิต 
 

• ดานท่ี 2  การผลิตบัณฑิตทางดนตรี (มุงผลิตบัณฑิตทางท่ีมีความเขมแข็งทางวิชาการทางดานดนตรีไทย และดนตรี
ตะวันตก) 

คุณลักษณะความเปนเลิศของบัณฑิต 
1. มีความรูความเช่ียวชาญในศาสตรทางดนตรี ท้ังทฤษฎีและปฏิบัติ และสามารถนําไปประกอบอาชีพ 

ทางดานดนตรีได 
2. มีความสามารถในการปฏิบัติงานดนตรีรวมกับศิลปนหรือองคการท่ีมีช่ือเสียงและเปนท่ียอมรับ 
3. มีทักษะในการนําเสนอผลงานสรางสรรคในระดับชาติและนานาชาติ 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

11 

เปาประสงค  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตท่ีมีความเปนเลิศดานวิชาชีพดนตรี 
แนวทางการดําเนินงาน 

1. พัฒนาหลักสูตรใหมีคุณภาพตามมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ 
2. การจัดการเรียนการสอนเชิงบูรณาการกับการทํางาน (Work Integrated Learning : WIL)    
3. ปรับปรุงหลักสูตรใหมีคุณภาพตามมาตรฐานคุณวุฒิ สอดคลองกับความตองการของผูใชบัณฑิตและ

ตลาดแรงงานท้ังระดับชาติและนานาชาติ 
4. สงเสริม สนับสนุนการผลิตงานวิจัย นวัตกรรม งานสรางสรรคทางดนตรีใหไดรับการเผยแพรและไดรับรางวัล

ในระดับชาติหรือนานาชาติ 
5. จัดใหมีรายวิชาท่ีสอนโดยอาจารยชาวตางประเทศ โดยใชภาษาอังกฤษในการเรียนการสอนและในการสือ่สาร 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. นิสิตที่สอบแบบทดสอบ
มาตรฐานภาษาอังกฤษหรือ
ภาษาตางประเทศอื่นๆ ผานตาม
เกณฑมาตรฐานที่มหาวิทยาลัย
กําหนด* 

รอยละ NA 20 30 40 50 - วิทยาลัยการดนตร ี
- สํ า นั ก วิ เ ท ศ สั ม พั น ธ แ ล ะ

เครือข ายอาเซียน (สถาบัน
ภาษา) 

2. นวัตกรรม/งานสรางสรรค/
ผลงานที่ไดรับการเผยแพรใน
ระดับชาติหรอืนานาชาต ิ

จํานวนผลงาน 
 

5 6 8 10 12  

3. นวัตกรรม/งานสรางสรรค/
ผลงานที่ไดรับรางวัลในระดับชาติ
หรอืนานาชาต ิ

จํานวน 
ผลงาน 

 

2 2 2 3 3  

4. บัณฑิตที่มีงานทําตรงหรอื
สัมพันธกับสาขาวิชา ทั้งในและ
ตางประเทศภายใน 1 ป* 

รอยละ NA - 70 80 90  

5. ความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอ
คุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐาน
คุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ* 

รอยละ NA  - 80 80 80  

* หมายถึง กลุมตัวชี้วัดอัตลักษณที่จําเปนตอการผลิตบัณฑิต 

• ดานท่ี 3 ดานการผลิตบัณฑิตทางวิทยาศาสตรสุขภาพ (มุงผลิตบัณฑิตทางท่ีมีความเขมแข็งทางวิชาการทางดาน        
การแพทยแผนไทย เทคนิคการแพทย สาธารณสุขศาสตร และอาชีวอนามัยและความปลอดภัย) 

คุณลักษณะความเปนเลิศของบัณฑิต 
1. มีความรูความเช่ียวชาญในศาสตรหลัก 
2. มีความสามารถในการใชทักษะภาษาอังกฤษในการจัดการเรียนรู 
3. บัณฑิตสามารถไปประกอบอาชีพในสถานประกอบการท่ีเปนท่ียอมรับในวิชาน้ันๆ 

เปาประสงค  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตดานวิทยาศาสตรสุขภาพสูความเปนเลิศ 
แนวทางการดําเนินงาน 

1. พัฒนาหลักสตูรตรงตามมาตรฐานองคการวิชาชีพ 

2. พัฒนาสื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมการจัดการเรียนการสอนตลอดจนหองปฏิบัติการใหมีคุณภาพ 

3. จัดการเรียนการสอนโดยมุงเนนใหใชรูปแบบการเรยีนการสอนท่ีทันสมัย เชน Work Integrated Learning : 

WIL  

4. สรางระบบการเรียนการสอนดานภาษาอังกฤษ ดวยสื่อการสอนทุกประเภท 

5. สรางเครือขายความรวมมือในดานการฝกประสบการณวิชาชีพในสถานประกอบการ   อยางหลากหลายท่ี

เปนไปตามมาตรฐานวิชาชีพ 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

12 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. นิสิตที่สอบแบบทดสอบ
มาตรฐานภาษาอังกฤษหรือ
ภาษาตางประเทศอื่นๆ ผานตาม
เกณฑมาตรฐานที่มหาวิทยาลัย
กําหนด* 

รอยละ NA 20 30 40 50 - ค ณ ะ วิ ท ย า ศ า ส ต ร แ ล ะ
เทคโนโลยี 

- สํ า นั ก วิ เ ท ศ สั ม พั น ธ แ ล ะ
เครือข ายอาเซียน (สถาบัน
ภาษา) 

2. ผลิตงานวิจัยหรืองานสรางสรรค
เพ่ือตีพิมพหรอืเผยแพรในระดับชาติ
หรือนานาชาติจากการมีสวนรวม
ของนิสิต 

รอยละ NA 30 40 50 60  

3. บัณฑิตที่ผานการทดสอบใบ
ประกอบวิชาชพี 

รอยละ 50 60 70 80 90  

4. บัณฑิตที่มีงานทําตรงหรอื
สัมพันธกับสาขาวิชา ทั้งในและ
ตางประเทศภายใน 1 ป* 

รอยละ NA 60 70 80 90  

5. ความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอ
คุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐาน
คุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ* 

รอยละ NA  - 80 80 80  

* หมายถึง กลุมตัวชี้วัดอัตลักษณที่จําเปนตอการผลิตบัณฑิต 
 

• ดานท่ี 4 ดานการผลิตบัณฑิตทางอุตสาหกรรมบริการ  (มุงผลิตบัณฑิตทางท่ีมีความเขมแข็งทางวิชาการทางดานบัญชี 
ธุรกิจบันเทิง การทองเท่ียว และคหกรรมศาสตร) 

คุณลักษณะความเปนเลิศของบัณฑิต 
1. มีความรูความเช่ียวชาญในศาสตรหลักและสามารถสื่อสารไดอยางนอย 2 ภาษา 
2. มีประสบการณตรงกับความตองการของสถานประกอบการ 
3. มีวุฒิบัตรดานทักษะวิชาชีพ 

เปาประสงค  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตดานอุตสาหกรรมบริการสูความเปนเลิศ 
แนวทางการดําเนินงาน 

1. พัฒนาหลักสูตรท่ีสอดคลองกับความตองการของสถานประกอบการดานอุตสาหกรรมบริการ 
2. สรางระบบการเรียนการสอนท่ีสงเสริมการเรียนรูดวยตนเองจากองคกรวิชาชีพท่ีตรงสาขา 
3. สนับสนุนและสงเสริมการเขารวมกิจกรรมการประกวด แขงขัน จากหนวยงานและองคกรตางๆ เพ่ือเพ่ิม

ศักยภาพบัณฑิต 
4. สรางเครือขายในการจัดการเรียนการสอนรวมกับสถานประกอบการท้ังในและตางประเทศดวยระบบท่ี

สอดคลองกับระบบท่ีทันสมัย เชน Video Conference และระบบ E-Learning 
5. สรางเครือขายความรวมมือในดานการฝกประสบการณวิชาชีพในสถานประกอบการอยางหลากหลายท้ังใน

และตางประเทศท่ีเปนไปตามมาตรฐานวิชาชีพ 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. นิสิตที่สอบแบบทดสอบมาตรฐาน
ภาษาอังกฤษหรือภาษาตางประเทศ
อื่นๆ ผานตามเกณฑมาตรฐานที่
มหาวิทยาลัยกําหนด* 

รอยละ NA 20 30 40 50 - คณะวิทยาการจัดการ 
- สํ า นั ก วิ เ ท ศ สั ม พั น ธ แ ล ะ

เครือข ายอาเซียน (สถาบัน
ภาษา) 

2. นิสิตทีไ่ดรับวุฒิบัตรจากการอบรม
หรือการเขารวมกิจกรรมจากองคกร
วิชาชีพที่ตรงสาขาไมนอยกวา 4 เรื่อง 

รอยละ NA 50 60 70 80  



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

13 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

3. รางวัลที่ไดรับจากการประกวด
ผลงานหรือความสามารถของนิสิต
ระดับชาติหรือนานาชาต ิ

จํานวนรางวัล NA ไมนอยกวา 
5 รางวัล 

ไมนอยกวา 
6 รางวัล 

ไมนอยกวา 
7 รางวัล 

ไมนอยกวา 
8 รางวัล 

 

4. บัณฑิตที่มีงานทําตรงหรอืสัมพันธ
กับสาขาวิชา ทั้งในและตางประเทศ
ภายใน 1 ป* 

รอยละ NA 60 70 80 90  

5. ความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอ
คุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐาน
คุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ* 

รอยละ NA  - 80 80 80  

* หมายถึง กลุมตัวชี้วัดอัตลักษณที่จําเปนตอการผลิตบัณฑิต 
 

 แผนกลยุทธท่ี 2 ดานการจัดการศึกษาท่ีมีคุณภาพไดมาตรฐานสากล 

กลยุทธท่ี 2 การสนับสนนุ สงเสริม การพัฒนาหลกัสูตร ระบบการจัดการเรียนการสอน และพัฒนาบัณฑิตใหมี คุณภาพ 

• ดานท่ี 1 พัฒนาหลักสูตรท่ีไดมาตรฐานทางวิชาการ 
เปาประสงค  มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรการผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพและไดมาตรฐานสากล 

แนวทางการดําเนินงาน 
1. สรางและ/หรือปรับปรงุหลักสตูรทุกระดับใหมีความทันสมัยมีคุณภาพตามมาตรฐานระดับอุดมศึกษาสอดคลองตาม

ความตองการของผูใชบัณฑิต ตลาดแรงงาน และบริบททางสังคม ท้ังในและตางประเทศ 
2. การสงเสริมการเรงรัดพัฒนาหลักสูตรใหมในลักษณะหลักสูตรบูรณาการศาสตรบนฐานความเช่ียวชาญของ

มหาวิทยาลัย  
3. สงเสริมและสนับสนุนการดําเนินงานตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรและแนวทางการปฏิบัติตามกรอบมาตรฐาน

คุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ 
4. สนับสนุนใหมีการประชาสัมพันธหลักสูตร อยางนอย 2 ชองทาง ใหเปนท่ีนาสนใจและเปนท่ีรูจักของผูเรียน 
5. พัฒนาหลักสูตรในลักษณะเครือขายความรวมมือกับหนวยงานท้ังภายในประเทศและตางประเทศ 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. หลักสูตรระดับปริญญาตรีที่
สอดคลองกับมาตรฐาน
ระดับอุดมศึกษา 

รอยละ 97 100 100 100 100 - คณะ/วิทยาลัยการดนตร ี
- บัณฑิตวิทยาลัย 
- ฝายวิชาการ มบส. 
- สํานักวิเทศสัมพันธ 
- สํานักสงเสริมวิชาการและงาน

ทะเบียน 

- งานประกันคุณภาพการศึกษา 
สํานักงาน อธิการบดี 

2. หลักสูตรระดับบัณฑิต ศึกษาที่
สอดคลองกับมาตรฐาน
ระดับอุดมศึกษา 

รอยละ 100 100 100 100 100 

3. หลักสูตรที่ผานการประเมิน
คุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 

รอยละ 88.89 90 90 95 100 

4. หลักสูตรทีม่ีผูสมัครเรียนตาม
แผนรับทีก่ําหนดไวตามหลักสูตร 

รอยละ NA 50 50 55 60 

5. หลักสูตรทีม่ีความรวมมือกับ
หนวยงานภายนอกทั้งในประเทศ
และตางประเทศ 

รอยละ 40 40 50 60 70 

6. หลักสูตรสองภาษา/หลักสูตร
นานาชาติ 

จํานวน 
หลักสูตร 

0 - 1 1 1 

 
 
 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

14 

• ดานท่ี 2 พัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู 
เปาประสงค  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรียนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพไดมาตรฐานสากล 

แนวทางการดําเนินงาน 
1. ปรับกระบวนการจัดการเรียนการสอน การวัดและประเมินผลการศึกษาทุกระดับ/ประเภทการศึกษาใหทันสมัย 

สอดคลองกับการเปลี่ยนแปลงทางวิทยาการ 
2. สรางระบบการเรียนการสอน ท่ีเนนการเรียนรูดวยตนเองหรือ จัดสิ่งอํานวยความสะดวกในการเรียนรู 
3. สงเสริมใหมีทรัพยากรและพัฒนารูปแบบการเรียนรูเพ่ือพัฒนาทักษะทางภาษาอังกฤษ 
4. สงเสริมการผลิตสื่อการเรียนการสอนท่ีมีเน้ือหาสาระท่ีทันสมัยในทุกหลักสูตร เพ่ือใหผูเรียนสามารถศึกษาไดดวย

ตนเอง 
5. ประยุกตใชเทคโนโลยีสารสนเทศการศึกษาและสื่อออนไลน เพ่ือการจัดการเรียนการสอนอยางเหมาะสม 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. หลักสูตรทีจ่ัดการเรียนการสอน
ในรูปแบบบูรณาการ 

รอยละ NA 10 10 15 20 - คณะ/วิทยาลัยการดนตร ี
- บัณฑิตวิทยาลัย 
- ฝายวิชาการ มบส. 
- สํานักวิเทศสัมพันธ 
- สํานักสงเสริมวิชาการและงาน

ทะเบียน 
- งานประกันคุณภาพการศึกษา 

สํานักงาน อธิการบดี 

2. นิสิตที่สอบแบบทดสอบ
มาตรฐานภาษาอังกฤษหรือ
ภาษาตางประเทศอื่นๆ ผานตาม
เกณฑมาตรฐานที่มหาวิทยาลัย
กําหนด* 

รอยละ NA 20 30 40 50 

3. การจัดการเรียนการสอนโดยใช
ส่ือออนไลน 

รอยละ 40 50 60 70 80  

4. ความพึงพอใจตอการจัด
กิจกรรมการเรียนการสอนและส่ิง
สนับสนุนการเรียนรู 

รอยละ 78 80 80 80 80  

* หมายถึง กลุมตัวชี้วัดอัตลักษณที่จําเปนตอการผลิตบัณฑิต 
 

• ดานท่ี 3 การพัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเปนไปตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย 
เปาประสงค  1. บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ   

      2. บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย“มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดีและมีความเปนไทย” 
แนวทางการดําเนินงาน 
1. สนับสนุนใหทุกหลักสูตรสํารวจคุณลักษณะของบัณฑิตท่ีพึงประสงคตามความตองการของผูใชบัณฑิต เพ่ือนํามา

ปรับปรุงหลักสูตรและการเรียนการสอน 
2. กําหนดใหมีคณะกรรมการรับผิดชอบหลักสูตร/บริหารหลักสูตรทําหนาท่ีควบคุมกํากับการดําเนินงานตามเกณฑ

มาตรฐานหลักสูตรและกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ 
3. สนับสนุนการผลิตผลงานที่มีคุณภาพของนักศึกษารวมทั้งสงเสริมการเผยแพรผลงานทางวิชาการและการตีพิมพ

เผยแพรผลงาน 
4. กําหนดนโยบายใหทุกรายวิชาโดยเฉพาะอยางยิ่งวิชาศึกษาท่ัวไปใหจัดการเรยีนการสอนท่ีมุงเนนใหนิสิตมีอัตลักษณ

เปนไปตามท่ีกําหนด 
5. สรางกระบวนการบมเพาะอัตลักษณของบัณฑิตใหเปนไปตามคุณลักษณะท่ีกําหนด 
6. สรางเครือขายความรวมมือกับทุกภาคสวนท้ังภายนอกและภายใน โดยสงเสริมใหนิสิตมีอัตลักษณเปนไปตามท่ี

กําหนด 
 
 
 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

15 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พื้นฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

ประเด็นที่ 1 พัฒนานิสิตใหเปนบัณฑิตที่มีคุณภาพ 
1. ความพึงพอใจผูใชบัณฑิตตอ
คุณภาพบัณฑิตตามกรอบมาตรฐาน
คุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ* 

รอยละ 52.40 60 70 80 80 - คณะ/วิทยาลัยการดนตร ี
- บัณฑิตวิทยาลัย 
- ฝายวิชาการ มบส. 
- สํานักวิเทศสัมพันธฯ 
- สํานักสงเสริมวิชาการฯ 
- งานประกนัคุณภาพการศึกษา  

2. บัณฑิตที่มีงานทําตรงหรอืสัมพันธ
กับสาขาวิชาทั้งในและตางประเทศ
ภายใน1ป 

รอยละ 55.93 60 70 80 80 

3. ผลงานของนักศึกษาและผูสําเร็จ
การศึกษาในระดับปริญญาโทที่ไดรับ
การตีพิมพหรอืเผยแพร 

คะแนน
ผลงาน

ตีพิมพหรือ
เผยแพร 

2.50 5 5 5 5  

4. ผลงานของนักศึกษาและผูสําเร็จ
การศึกษาในระดับปริญญาเอกที่ไดรับ
การตีพิมพหรอืเผยแพร 

คะแนน
ผลงานตีพิมพ
หรือเผยแพร 

2.50 5 5 5 5  

ประเด็นท่ี 2 พัฒนานิสิตตามอัตลักษณของมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเปนไทย” 

1. นิสิตเขารวมโครงการตามอัตลักษณ
ที่มหาวิทยาลัยกําหนด 

รอยละ NA ≥80 ≥80 ≥80 ≥80 - สํานักกิจการนิสิตนักศึกษา 
- สํานักวิเทศสัมพันธฯ 
- สํานักศิลปะและวัฒนธรรม 2. พฤติกรรมการมจีิตสาธารณะของ

นิสิต 
ระดับ ≥3.51 ≥3.51 ≥3.51 ≥3.51 ≥3.51 

3. นิสิตมีสวนรวมในการใชทกัษะ
ส่ือสารภาษาไทยและภาษา ตางประเทศ
ในกิจกรรม/โครงการทีเ่กี่ยวของกับการ
พัฒนาทักษะส่ือสารของมหาวิทยาลัย
และหนวยงานภายนอก ทั้งในประเทศ
และตางประเทศ 

รอยละ  NA 
 

≥50 ≥60 ≥70 ≥80  

4. นิสิตที่มีความสามารถดานทักษะ
ส่ือสารภาษาอังกฤษตามเกณฑของ
มหาวิทยาลัย 

รอยละ NA 20 30 40 50  
 
 

5. ความพึงพอใจของหนวยงานทั้ง
ภายในและภายนอกตอพฤติกรรม ความ
เปนไทยของนิสิต 

รอยละ 60 80 80 80 80  

* หมายถึง กลุมตัวชี้วัดอัตลักษณที่จําเปนตอการผลิตบัณฑิต 
 

       แผนกลยุทธท่ี 3  ดานการวิจัย 

กลยุทธท่ี 3 การเสริมสรางศักยภาพดานงานวิจยั สรางองคความรู นวัตกรรม และงานสรางสรรค 

• ดานท่ี 1 สงเสริมและพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยท่ีมีคุณภาพ  
เปาประสงค  

1. อาจารยและบุคลากรมีศักยภาพดานการวิจัยท่ีสูงข้ึน 
2. มหาวิทยาลัยมีการสรางเครือขายความรวมมือดานการวิจัยหรืองานสรางสรรคกับหนวยงานท้ังภายในและภายนอก 
แนวทางการดําเนินงาน 
1. พัฒนาศักยภาพดานการวิจัยใหแกอาจารยและบุคลากรในการผลิตผลงานวิจัยท่ีมีคุณภาพอยางตอเน่ือง 
2. จัดสรรทุนสนับสนุนการวิจัยหรืองานสรางสรรค 
3. สนับสนุนและเช่ือมโยงการสรางเครือขายกับภาครัฐและเอกชนท่ีจะเปนแหลงทุนวิจัยหรืองานสรางสรรคใหแก

อาจารย/นักวิจัย/บุคลากรของมหาวิทยาลัย 
4. พัฒนาความรวมมือทางการวิจัย และการสรางความรวมมือดานการสรางเครือขายการวิจัยหรืองานสรางสรรคกับ

หนวยงานท้ังภายในและภายนอก 
 
 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

16 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. โครงการวิจัย/งานสรางสรรคตอ
จํานวนอาจารย/นักวิจัย/บุคลากร 

รอยละ 13 13 15 18 20 - คณะ/วิทยาลัยการดนตร ี
- บัณฑิตวิทยาลัย 

- สถาบันวิจัยและพัฒนา 2. เงินทนุสนับสนุนการทําวิจัย/
งานสรางสรรคทีเ่พ่ิมขึ้นจาก
หนวยงานภายในและภายนอก 

รอยละ 
 

3 5 5 7 10 

3. โครงการวิจัย/งานสรางสรรคที่
รวมกับเครอืขายภายในและ
ภายนอก 

จํานวน
โครงการ 

1 3 5 7 10  

 

• ดานท่ี 2 สงเสริมพัฒนาและเผยแพรองคความรูจากการวิจัย  
เปาประสงค  

 องคความรูจากการวิจัยไดรับการบริหารจัดการและเผยแพรดวยระบบสารสนเทศ 
แนวทางการดําเนินงาน 
1. พัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการและเผยแพรงานวิจัย 
2. สงเสริมและสนับสนุนการตีพิมพเผยแพรผลงานวิจัยท้ังในระดับชาติและนานาชาติอยางเหมาะสมและตอเน่ือง 
3. พัฒนาเวทีของการวิจัยและเครือขายความรวมมือเพ่ือเผยแพรผลงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติ 
4. สงเสริมการเผยแพรผลงานวิจัยในระดับชาติและนานาชาติ 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. การเขาใชระบบสารสนเทศเพ่ือ
บริหารจัดการและเผยแพรงานวิจัย
ภายใน 1ป 

จํานวนครั้ง NA 100 150 200 250 - คณะ/วิทยาลัยการดนตร ี
- บัณฑิตวิทยาลัย 
- สถาบันวิจัยและพัฒนา 

2. ความพึงพอใจในการเขาใช
ระบบสารสนเทศเพ่ือบริหารจัดการ
และเผยแพรงานวิจัย 

รอยละ NA 60 70 80 80  

3. งานวิจัยและงานสรางสรรคที่
ไดรับการเผยแพร 

คะแนนงานวจิัย
และงาน

สรางสรรคที่ไดรับ
การเผยแพร 

1.30 1.50 1.70 2.00 2.20  

4. เวทีของการวจิัยและเครือขาย
ความรวมมือในการเผยแพร
ผลงานวิจัยทั้งในระดับชาติและ
นานาชาติ 

จํ า น ว น เ ว ที
แ ล ะ จํ า น ว น
เครือขาย 

4 5 6 8 10  

 

• ดานท่ี 3 พัฒนางานวิจัยสูการนําไปใชประโยชน 
เปาประสงค  

1. องคความรูจากการวิจัยนําไปเผยแพรและใชใหเกิดประโยชนตอการพัฒนาทองถ่ิน สังคม ประเทศชาติ หรือ
นานาชาติ 

2. ระบบบริหารจัดการทรัพยสินทางปญญาและนวัตกรรมจากการวิจัยหรืองานสรางสรรค  
แนวทางการดําเนินงาน 
1. พัฒนากระบวนการในการนําองคความรูจากการวิจัยไปใชประโยชนตอการพัฒนาทองถ่ิน สังคม ประเทศชาติ หรือ

นานาชาติในเชิงนโยบาย  เชิงพาณิชย หรือเชิงสาธารณะ 
2. ใหความรูเก่ียวกับการบริหารจัดการทรัพยสินทางปญญาและนวัตกรรมจากการวิจัยหรืองานสรางสรรค 
3. สนับสนุนการสรางนวัตกรรมและทรัพยสินทางปญญาในรูปแบบตางๆ และสูการนําไปใชประโยชนจริง 

 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

17 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. งานวิจัยที่นําไปใชประโยชนแก
ชุมชน สังคม และประเทศ 

รอยละ 20 20 25 30 30 - คณะ 
- สถาบันวิจัยและพัฒนา 

2. ทรัพยสินทางปญญาที่เกิดจาก
งานวิจัยที่ย่ืนจดทะเบียน/จดแจง
ทรัพยสินทางปญญา            

จํานวนผลงาน 0 1 1 2 2  

 

 แผนกลยุทธท่ี 4 ดานการบริการวิชาการสูสังคม 

กลยุทธท่ี 4 การใหบริการวิชาการตามความตองการของชมุชนและทองถิน่ 

• ดานท่ี 1 การใหบริการวิชาการแกชุมชนและทองถิ่น 
เปาประสงค  มหาวิทยาลัยเปนแหลงรวมองคความรูพรอมใหบริการวิชาการ 
แนวทางการดําเนินงาน 

1. มีการนําความรูและประสบการณจากการใหบริการวิชาการมาใชในการพัฒนาการเรียนการสอนและการวิจัย 
2. พัฒนาองคความรูท่ีใหบริการวิชาการสอดคลองกับบริบทของสังคม ชุมชนและทองถ่ินในรูปแบบการบริการแบบ  

ใหเปลา และการนํามาซึ่งรายได 
 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. โครงการทีน่ําความรูและ
ประสบการณจากการใหบริการ
วิชาการมาใชในการพัฒนาการเรียน
การสอนและการวจิัย 

รอยละ 42.85 45 50 55 60 
 

- คณะ/วิทยาลัยดนตร ี
- บัณฑิตวิทยาลัย 

2. โครงการบริการวชิาการแบบเกิด
รายได 

จํานวน 
โครงการ 

5 6 7 8 9  

3. หลักสูตรฝกอบรมระยะส้ันที่ทํา
ใหเกิดรายได 

จํานวน
หลักสูตร 

5 6 
 

7 
 

8 
 

9  

 

• ดานท่ี 2 การสรางประโยชนจากความรวมมือของการบริการวิชาการเพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชน 
เปาประสงค  สังคม ชุมชน และทองถ่ินเปาหมายไดรับการบริการวิชาการอยางท่ัวถึง 

แนวทางการดําเนินงาน 
1. สรางเครือขายความรวมมือกับองคกรในทองถ่ิน ชุมชนเครือขาย และสถานประกอบการเพ่ือการพัฒนาศักยภาพ

ของบุคลากรในชุมชน สงผลใหชุมชนทองถ่ินมีความเขมแข็ง 
 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. เครือขายความรวมมือกับสถาน
ประกอบการ ชุมชน 

เครือขาย 10 15 20 25 30 - คณะ/วิทยาลัยดนตร ี
- บัณฑิตวิทยาลัย 
- สํานักวิทยบริการฯ 

2. ความพึงพอใจของผูที่เขารวม
โครงการ 

รอยละ NA ≥80 ≥80 ≥80 ≥80  

• ดานท่ี 3 การบริการวิชาการตามอัตลักษณท่ีโดดเดน  
เปาประสงค  พัฒนาความรวมมือในการบริการวิชาการกับหนวยงาน สถานประกอบการ ตามอัตลักษณท่ีโดดเดนในดาน 
                การพัฒนาวิชาชีพครู และบุคลากรทางการศึกษา ดานดนตรี ดานอุตสาหกรรมบริการ ดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

18 

แนวทางการดําเนินงาน 
1. สรางเครือขายความรวมมือกับสถานศึกษาในการพัฒนาวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
2. พัฒนาการจัดการเรียนรูในโรงเรียนดวยระบบ Teacher – Coaching  Research Based Learning Stem 

Education              
3. พัฒนาบุคลากรในชุมชน ทองถ่ิน สถานประกอบการ ใหมีทักษะปฏิบัติสูมืออาชีพดานอุตสาหกรรมบริการ ดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ และดานดนตรี 
4. อบรมผูสูงอายุในการปองกันดูแลสุขภาพและการพัฒนาทักษะวิชาชีพตามความถนัดและความสนใจ 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา    
ผูเขารับดานอุตสาหกรรมบรกิาร      
ดานดนตรี ดานวิทยาศาสตรสุขภาพ
ที่ไดรับการพัฒนา 

จํานวน        
ผูเขารับ 
บริการ 

 

3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 - คณะ/วิทยาลัยการดนตร ี
- สํานักวิเทศสัมพันธฯ 
- บัณฑิตวิทยาลัย 

 

• ดานท่ี 4 การจัดต้ังศูนยความเปนเลิศตามอัตลักษณท่ีโดดเดนของมหาวิทยาลัย  
 เปาประสงค  สังคม ชุมชน และทองถ่ินเปาหมายท่ีใหบริการไดมีแหลงเรียนรูทางวิชาการตามอัตลักษณท่ีโดดเดนของ 
                     มหาวิทยาลัย อันไดแก ความเปนเลิศดานมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ดานการผลิตครู ดานดนตรี     
                     ดานอุตสาหกรรมบริการ และดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 

แนวทางการดําเนินงาน 
1. พัฒนาศูนยสํารวจความคิดเห็นบานสมเด็จโพลล ใหครอบคลุมความรูในประเด็นตางๆ ท่ีเปนประโยชนตอการ

พัฒนาและแกไขปญหาสังคม 
2. พัฒนาแหลงเรียนรู “กรุงธนบุรีศึกษา” ใหครอบคลุมดานการบริหารความขัดแยงในสังคม การพัฒนาการเมือง 

มานุษยวิทยา ภูมิภาคศึกษา ดนตรี และศิลปะและวัฒนธรรม 
3. ใหบริการวิชาการในรูปแบบของการเผยแพรขอมูลสารสนเทศทางวิชาการของมหาวิทยาลัยผานเว็บไซต และการ

จัดนิทรรศการ ความรู การแสดง ละคร ดนตรี และศิลปะและวัฒนธรรมท่ีหลากหลายอยางตอเน่ือง 
 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1.ผลการสํารวจความคิดเห็นบาน
สมเด็จโพลลในประเด็นที่เกี่ยวของ 
 

จํานวนโพลล 8 8 9 9 10 - คณะ/วิทยาลัยการดนตร ี
- บัณฑิตวิทยาลัย 
- สํานักศิลปะและวัฒนธรรม 

2.ผลงานการบริการวิชาการ การ
เผยแพรขอมูลวิชาการผานเว็บไซต 
และการแสดงนทิรรศการวิชาการ 
ในดานที่โดดเดนตามอัตลักษณ 

จํานวนผลงาน
ที่ไดรับการ
เผยแพร 

NA - 300 400 500 - ศูนย/สํานัก 
- สถาบันวิจัยและพัฒนา 

3.ผลงานการแสดงละครเวที        
การแสดงดนตร ีและการแสดงดาน
ศิลปะและวัฒนธรรม 

จํานวน 
การแสดง 

NA - 2 3 4  

4.ความพึงพอใจของผูใชบริการ
แหลงเรียนรูกรุงธนบุรีศึกษา 
พิพิธภัณฑสมเด็จเจาพระยาบรม
มหาศรีสุริยวงศ  (ชวง บุนนาค) 
และโรงละคร 150 ป ศรีสุริยวงศ
ผูสําเร็จราชการแผนดิน 

รอยละ 60 90 90 90 90  

 
 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

19 

 แผนกลยุทธท่ี 5 ดานการทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 
กลยุทธท่ี 5 การอนุรักษ เผยแพรศิลปวัฒนธรรมไทย และสืบสานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 

• ดานท่ี 1 มุงพัฒนาองคความรูและความหลากหลายทางวัฒนธรรมใหคงอยูอยางย่ังยืน 
เปาประสงค  มหาวิทยาลัยเปนศูนยกลางองคความรูทางดานศิลปวัฒนธรรมในยานฝงธนบุรี และศิลปวัฒนธรรมรวมสมัย

เพ่ือนําศิลปวัฒนธรรมสูความเปนเลิศในระดับสากล 
แนวทางการดําเนินงาน 
1. พัฒนาองคความรูทางวัฒนธรรมในยานฝงธนบุรี  
2. พัฒนาองคความรูทางดานศิลปวัฒนธรรมรวมสมัยใหสอดคลองกับบริบทของสังคม ชุมชน และทองถ่ิน 
3. มีการนําความรูและประสบการณทางดานศิลปวัฒนธรรมมาใชในการพัฒนาการเรียนการสอน 
4. สงเสริมและสนับสนุนใหอาจารย บุคลากร และนิสิตสรางผลงานวิจัยทางดานศิลปวัฒนธรรม 
5. สงเสริมการเผยแพรผลงานทางดานศิลปวัฒนธรรมท้ังในระดับชาติและนานาชาติ 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. โครงการ/กจิกรรมดาน
ศิลปวัฒนธรรม ทั้งในและ
ตางประเทศ 

จํานวน
โครงการ 

 

5 
 

 

5 
 

 

10 
 

 

10 
 
 

10 
 

 

- คณะ/วิทยาลัยการดนตร ี
- บัณฑิตวิทยาลัย 
- สํานักศิลปะและวัฒนธรรม 
- ศูนย/สํานัก 2. ผลงานที่แสดงถึงองคความรู  

ดานศิลปวัฒนธรรม ศิลปวัฒนธรรม
รวมสมัย หรืองานสรางสรรค 

จํานวนชิน้งาน 5 8 8 9 9 

3. ผูใชบริการแหลงเรียนรู        
กรุงธนบุรีศึกษา พิพิธภัณฑสมเด็จ
เจาพระยาบรมมหาศรีสุริยวงศ   
(ชวง บุนนาค)และโรงละคร 150ป     
ศรีสุริยวงศผูสําเร็จราชการแผนดิน 

จํานวนคน 1,000 1,500 2,000 2,000 2,500  

4. ความพึงพอใจของผูใชบริการ
แหลงเรียนรูกรุงธนบุรีศึกษา 
พิพิธภัณฑสมเด็จเจาพระยาบรม
มหาศรีสุริยวงศ   (ชวง บุนนาค) 
และโรงละคร 150 ป ศรีสุริยวงศ
ผูสําเร็จราชการแผนดิน 

รอยละ 60 90 90 90 90  

 

• ดานท่ี 2 เพ่ิมมูลคาทางเศรษฐกิจเชิงสรางสรรคดวยทุนทางวัฒนธรรม    
เปาประสงค  มหาวิทยาลัยเปนแหลงสงเสริมการสรางมูลคาเพ่ิมทางวัฒนธรรม 

แนวทางการดําเนินงาน 
1. สรางมูลคาเพ่ิมทางเศรษฐกิจดวยทุนทางวัฒนธรรม  
2. สนับสนุนการทองเท่ียวทางศิลปะและวัฒนธรรมเพ่ือกอใหเกิดรายไดแกชุมชน  
3. สนับสนุนการใหบริการและสงเสริมอุตสาหกรรมทางวัฒนธรรมเชิงสรางสรรค 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. โครงการ/กิจกรรมการสราง
คุณคา และมูลคาเพิ่มโดยใชทุน
ทางวัฒนธรรม 

จํานวน
โครงการ 

5 5 5 5 5 - คณะ/วิทยาลัยการดนตร ี
- บัณฑิตวิทยาลัย 
- สํานักศิลปะและวัฒนธรรม 
- ศูนย/สํานัก 2. ความพึงพอใจของผูเขารวม

โครงการ/กิจกรรม การสราง
คุณคา และมูลคาเพิ่มโดยใชทุน
ทางวัฒนธรรม (มบส.) 

รอยละ 6o 6o 7o 8o 9o 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

20 

• ดานท่ี 3 สืบสานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 
เปาประสงค  มหาวิทยาลัยจัดทําโครงการ อันเน่ืองมาจากแนวพระราชดําริและหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

แนวทางการดําเนินงาน 
1. บูรณาการโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงกับการจัดการเรียนการสอน 
2. สงเสริมการใหความรูเก่ียวกับหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงใหแกชุมชนและทองถ่ิน 
3. การเผยแพรองคความรูท่ีไดจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม อันเน่ืองมาจากแนวพระราชดําริ 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พื้นฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. โครงการ/กจิกรรม สงเสรมิและ
สืบสานโครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ และบูรณาการหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในการจัด
กิจกรรมการเรียนการสอน 

จํานวน 
โครงการ 

5 
 
 

 

5 
 
 
 
 

 

5 
 

6 
 
 
 
 

 

6 
 
 
 
 

 

- คณะ/วิทยาลัยการดนตรี 
- บัณฑิตวิทยาลัย 
- สํานักศิลปะและวัฒนธรรม 
- ศูนย/สํานัก 

2. ผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม 
สงเสริมและ สืบสานโครงการ 
อันเนื่องมาจากพระราชดําริ และ
บูรณาการหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงในการจัดกจิกรรมการเรียน
การสอน 

จํานวนคน 300 400 500 600 800 

3. ความพึงพอใจของผูเขารวม 
โครงการ/กจิกรรม สงเสรมิและสืบ
สานโครงการอนัเนือ่งมาจาก
พระราชดําริ และบูรณาการหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในการจัด
กิจกรรมการเรียนการสอน 

รอยละ 60 70 70 70 70  

 

 แผนกลยุทธท่ี 6 ดานการบริหารจดัการมหาวิทยาลัย 
กลยุทธท่ี 6 บริหารจัดการมหาวิทยาลัยดวยหลักธรรมาภิบาล 

• ดานท่ี 1 พัฒนาระบบบริหารจัดการดวยหลักธรรมาภิบาลตามภารกิจของมหาวิทยาลัย 
เปาประสงค   มหาวิทยาลัยมีการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

แนวทางการดําเนินงาน 
1. พัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาลของผูบริหารทุกระดับอยางตอเน่ือง 
2. พัฒนาบุคลากรทุกกลุมใหมีสมรรถนะในการทํางานและเนนการบริหารงานแบบมีสวนรวม 
3. ปรับปรุงขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ และแนวปฏิบัติท่ีเก่ียวของในการบริหารจัดการมหาวิทยาลัยใหถูกตอง

และสอดคลองกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม 
4. พัฒนาระบบสวัสดิการและสิทธิประโยชนเก้ือกูลใหแกอาจารยและบุคลากรอยางท่ัวถึง 
5. พัฒนาระบบการใหบริการโดยเนนการบริการแบบเบ็ดเสร็จ 
6. พัฒนามาตรฐานแผนงาน การเงิน และงบประมาณเพ่ือใหเกิดความคุมคาโดยเพ่ิมขีดความสามารถในการพ่ึงพา

ตนเอง 
7. พัฒนาระบบการประเมินผลการปฏิบัติงานของอาจารยและบุคลากรใหไดมาตรฐาน 
8. สงเสริมการใหความรูบุคลากรเก่ียวกับการปฏิบัติงานเพ่ือปองกันผลประโยชนทับซอน  
9. จัดทําแผนปฏิบัติการดานการปองกันและปราบปรามการทุจริตของมหาวิทยาลัย และดําเนินการ 

 
 
 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

21 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พื้นฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. ขอบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ 
และแนวปฏิบัติที่ไดรับการพัฒนา
ปรับปรุง 

จํานวนขอบังคับ กฎ 
ระเบียบ ประกาศ และ

แนวปฏิบัติ 

10 10 12 14 16 - คณะ/วิทยาลัยการดนตร ี
- ศูนย/สํานัก 
- สํานักงานอธิการบดี 

2. ความพึงพอใจของบุคลากรที่
เกี่ยวกับระบบสวัสดิการและสิทธิ
ประโยชน 

รอยละ NA 60 70 80 80  

3. ความสําเร็จของการพัฒนา
คุณลักษณะที่พึงประสงคของการ
ใหบริการและความพึงพอใจของ
ผูใชบริการ 

ระดับ NA 5 5 5 5  

4. ระบบกลไกการเงินและ
งบประมาณ และระบบบัญชีตนทุน 

ระดับ 4 5 5 5 5  

5. ความพึงพอใจของบุคลากรใน
การไดรับความรูเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานเพ่ือปองกันผลประโยชน
ทับซอน 

รอยละ  NA - 60 70 80  

6. ความสําเร็จของการดําเนินการ
ตามแผนปฏิบัติการดานการปองกนั
และปราบปรามการทุจริต 

ระดับ NA - 3 4 5  

• ดานท่ี 2 การพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารยและบุคลากรสายสนับสนุน 
เปาประสงค   

1. อาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนไดรับการพัฒนาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ 
2. มีบุคลากรท่ีมีความสามารถและมีศักยภาพ 
แนวทางการดําเนินงาน 
1. วางแผนกรอบอัตรากําลังของบุคลากรทุกสายงานใหสอดคลองกับภารกิจของหนวยงาน 
2. พัฒนาระบบและกลไกการสรรหาและคัดเลือกบุคลากรท่ีมีความโปรงใสตรวจสอบได 
3. พัฒนาสมรรถนะบุคลากรของมหาวิทยาลัยและสนับสนุนสงเสริมใหบุคลากรไดใชศักยภาพความสนใจ และความ

เช่ียวชาญอยางเต็มท่ี 
4. จัดทําแผนบริหารและพัฒนาบุคลากร 
5. การรักษาบุคลากรท่ีมีความรูความสามารถ มีคุณภาพ การยกยอง เชิดชูเกียรติ 
6. พัฒนาบุคลากรสายวิชาการใหมีคุณวุฒิและดํารงตําแหนงทางวิชาการใหสอดคลองกับความตองการในการจัด

การศึกษาทุกหลักสูตร 
7. พัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนใหมีความเ ช่ียวชาญในงานท่ีปฏิบัติและเพ่ือความกาวหนาในสายอาชีพ         

(Career-Path) 
 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พื้นฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. บุคลากรไดรับการพัฒนา
สมรรถนะทางวิชาชีพและวิชาการ 

รอยละ NA 50 50 60 60 - คณะ/วิทยาลัยการดนตรี 
- ศูนย/สํานัก 
- ก อ ง บ ริ ห า ร ง า น บุ ค ค ล

สํานักงานอธิการบดี 

2. บุคลากรที่ไดรับทุนสนับสนุน
การศึกษาและสําเร็จการศึกษาตาม
ระยะเวลาของหลักสูตร ตาม
ปงบประมาณ 

รอยละ 4.41 ›5 ›5 ›5 ›5 

3. บุคลากรที่ไดรับการประเมินผล 
การปฏิบัติงานในระดับดีเดน 

รอยละ 38.16 ›40 ›40 ›40 ›40  

4. อัตราการลาออกของบุคลากร รอยละ 7.28 6 6 5 5  



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

22 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พื้นฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

5. ความพึงพอใจของการพัฒนา
ผูบริหารและบุคลากร 

ระดับ 85 80 80 80 80  

6. อาจารยประจําสถาบันที่ดํารง
ตําแหนงทางวิชาการ 

รอยละ 23.54 25 25 28 30  

7. อาจารยประจําสถาบันที่มวีุฒิ
ปริญญาเอก 

รอยละ 22.44 25 25 28 30  

8. บุคลากรสายสนับสนุนที่มี
ตําแหนงสูงขึ้น 

รอยละ NA 5 5 5 5  

 

• ดานท่ี 3 พัฒนาและสงเสริมเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารเพ่ือการบริหารองคกรอยางมีคุณภาพ 
เปาประสงค   มหาวิทยาลัยมีประสิทธิภาพในการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารเพ่ือการบริหารองคกรอยางมี

คุณภาพ 
แนวทางการดําเนินงาน 
1. สงเสริมและพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานดานเทคโนโลยีสารสนเทศและความรวมมือดานสารสนเทศและการสื่อสาร 
2. พัฒนาการสื่อสารโดยเนนการประชาสัมพันธเชิงรุกเพ่ือสรางภาพลักษณของมหาวิทยาลัย 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พื้นฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. ความสําเร็จของการพัฒนาและ
บํารุงรักษาระบบโครงสรางพ้ืนฐาน
ดานเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ระดับ 5 4 5 5 5 - สํานักคอมพิวเตอร 
 

2. ความสําเร็จของการพัฒนาและ 
บํารุงรักษาระบบสารสนเทศเพ่ือการ
บริหารจัดการมหาวิทยาลัย 

ระดับ 5 4 5 5 5  

3. ความสําเร็จของการใหบริการ
วิชาการ อบรม และความรวมมือ
ทางดานเทคโนโลยีสารสนเทศ (ICT) 

ระดับ 5 4 5 5 5  

4. ความสําเร็จของระบบและกลไก
การประชาสัมพันธและผลงาน     
เชิงรุก 

ระดับ NA 4 5 5 5 - สํานักประชาสัมพันธฯ 

5. ความสําเร็จของการส่ือสารเพ่ือ
สรางภาพลักษณที่ดีทั้งภายใน 
ภายนอกองคกรและเสริมสรางความ
โดดเดนแกสังคม 

ระดับ NA 4 5 5 5  

6. ความสําเร็จของการสงเสรมิและ
สนับสนุนดานการเผยแพรขอมูล
ขาวสารและผลการดําเนินงานของ
มหาวิทยาลัย 

ระดับ NA 4 5 5 5  

 

• ดานท่ี 4 สนับสนุนสิ่งอํานวยความสะดวกสภาพแวดลอมสรางสุนทรียภาพและบริการท่ีเอ้ือตอการเรียนรูและสราง
คุณภาพ 

               ชีวิตท่ีดีใหแกนิสิตและบุคลากร 
เปาประสงค    

1. มีนวัตกรรมการบริหารจัดการพ้ืนท่ีท่ีเหมาะสม 
2. นิสิต บุคลากร และผูมีสวนไดสวนเสียมีคุณภาพชีวิตท่ีดี 
แนวทางการดําเนินงาน 
1. บริหารจัดการพ้ืนท่ีใชประโยชนอยางคุมคาปลอดภัยเอ้ือตอการจัดการเรียนรูและสงเสริมคุณภาพชีวิต 
2. ปรับปรุงสภาพแวดลอมภายในมหาวิทยาลัยใหสวยงามมีอัตลักษณและเอ้ือตอการสรางบรรยากาศการเรียนรู 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

23 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. ความพึงพอใจในการบริหาร
จัดการพ้ืนที่มหาวิทยาลัย 

รอยละ NA 70 70 80 80 - กองอาคารและสถานที่
สํานักงานอธิการบดี 

2. ความพึงพอใจของนิสิตและ
บุคลากรและผูมีสวนไดสวนเสียใน
การสงเสริมการสรางสุนทรยีภาพ 
การบริการที่เอื้อตอการเรียนรู และ
ความปลอดภัย 

รอยละ NA 70 70 80 80  

 

• ดานท่ี 5 สรางความเขมแข็งระบบและกลไกประกันคุณภาพการศึกษาสูมหาวิทยาลัยคุณภาพไดมาตรฐานสากล  
เปาประสงค   มหาวิทยาลัยเปนองคกรคุณภาพท่ีไดมาตรฐานสากล 

แนวทางการดําเนินงาน 
1. การสรางและพัฒนาระบบและกลไกการประกันคุณภาพ มาใชในการพัฒนามหาวิทยาลัยสูคุณภาพ 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. ระบบกํากับการประกันคุณภาพ
หลักสูตร คณะ และและสถาบัน 

ระดับ 4 4 4 5 5 - งานประกันคุณภาพ
การศึกษา 

 

• ดานท่ี 6 การบริหารความตอเนื่องเพ่ือการจัดต้ังหนวยงาน สนับสนุนพันธกิจของมหาวิทยาลัย 
เปาประสงค   มีการจัดต้ังหนวยงานตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย 

หนวยงานท่ี 1  โรงเรียนสาธิต 
แนวทางการดําเนินงาน 

1. ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาและพัฒนาหลักสูตรพิเศษ ไดแก หลักสูตร IEP (Intensive English 
Program) ในระดับประถมศึกษา หลักสูตร Gifted Program ในระดับมัธยมศึกษา 

2. พัฒนาโรงเรียนสาธิตใหเปนโรงเรียนตนแบบการจัดการเรียนรู เพ่ือพัฒนาใหนักเรียนเปนคนดี คนเกง  
และเปนสุข 

3. พัฒนาโรงเรียนใหเปนศูนยฝกประสบการณวิชาชีพครู และเปนหองปฏิบัติการทางการศึกษาของ            
คณะครุศาสตรและหนวยงานตางๆ ท้ังภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พื้นฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. หลักสูตรสถานศึกษาที่ไดรับการ
ปรับปรุง 

จํานวนหลักสูตร 3 3 3 3 3 - โรงเรียนสาธิต 

2. หลักสูตรพิเศษ จํานวนหลักสูตร NA 2 2 3 3  
3. การจัดอันดับโรงเรียนจากผล
การสอบ O-NET  
- ผลการสอบO-NETของนักเรียนชัน้
ประถมศึกษาปที่ 6 
- ผลการสอบ O-NET ของนักเรียน
ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 
 - ผลการสอบ O-NET ของนักเรียน
ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 

อันดับที่เทียบ
กับโรงเรียนใน

กลุมสาธิต 

 
20 
 
 

20 
 
 

20 

 
15 
 
 

15 
 
 

15 

 
12 
 
 

12 
 
 

12 

 
10 
 
 

10 
 
 

10 

 
10 
 
 

10 
 
 

10 

 

4. ความพึงพอใจของนักเรียนที่มี
ตอการจัดการเรียนรู 

รอยละ 
 

71 75 75 80 
 

80 
 

 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

24 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พื้นฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

5. ความพึงพอใจของผูปกครอง
นักเรียนที่มีตอการบริหารจัดการ
ของโรงเรียน 

รอยละ 
 
 

71 75 75 80 80  

6. ผลงานนักเรยีนในระดับชาติ จํานวนชิน้งาน 5 8 10 10 10  

7. นิสิตที่มาฝกประสบการณ 
ในโรงเรียนสาธิต 

จํานวนคน 20 20 
 

25 30 35  

8. อาจารย ที่ ม าช วยสอนและ
ปฏิบัติงานวิจัยในโรงเรียน 

จํานวนคน 5 8 10 10 10  

หนวยงานท่ี 2  ศูนยการศึกษาอูทองทวารวดี 
แนวทางการดําเนินงาน 
1. พัฒนาหลักสูตรท่ีมีความสอดคลองกับความตองการของชุมชนและทองถ่ิน 
2. พัฒนาสภาพแวดลอม อาคาร สถานท่ี และสิ่งเอ้ืออํานวยความสะดวก 
3. จัดตั้งหนวยงานในระดับคณะและหนวยงานสนับสนุนใหเปนไปตามเกณฑมาตรฐานการจัดตั้งวิทยาเขต 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พื้นฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. ความสําเร็จของการบริหารงาน
ตามนโยบายการเตรยีมความพรอม
จัดตั้งศูนยการศึกษานอกสถานที่ตั้ง
เพ่ือพัฒนาเปนวิทยาเขต 

ระดับ 3 3 4 4 5 - ศูนยการศึกษาอูทอง ทวารวดี 

2. ความสําเร็จของการดําเนินงาน
ดานส่ิงกอสรางตามนโยบายการ
เตรียมความพรอมจัดตั้งศูนย
การศึกษานอกสถานที่ตั้งเพ่ือพัฒนา
เปนวิทยาเขต 

ระดับ NA 3 4 4 5  

3. หลักสูตรที่เปดสอนในแตละ       
ปการศึกษา 

จํานวน
หลักสูตร 

NA 1 2 3 4  

 
หนวยงานท่ี 3 ศูนยภาษา 

แนวทางการดําเนินงาน 
1. พัฒนาหนวยงานดานภาษาใหเปนศูนยภาษา ซึ่งเปนสวนงานภายในของสํานักวิเทศสัมพันธและเครือขาย

อาเซียนท่ีไดมาตรฐาน 
2. จัดหาวัสดุครุภัณฑ เทคโนโลยีและนวัตกรรมดานการสอนทักษะภาษาท่ีเอ้ือตอการเรียนรู 
3. จัดหาผูเช่ียวชาญและบุคลากรทางดานภาษาใหเพียงพอตอการใหบริการ 
4. พัฒนาแบบทดสอบมาตรฐานภาษาอังกฤษหรือภาษาตางประเทศอ่ืนๆ ผานตามเกณฑมาตรฐานท่ี

มหาวิทยาลัยกําหนด 
 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. ความสําเร็จในการจัดตั้งศูนย
ภาษาเปนหนวยงานยอยของสํานัก
วิเทศสัมพันธและเครอืขายอาเซียน 

ระดับ NA 4 5 5 5 
 
 

- สํานักวิเทศสัมพันธฯ 

 
 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

 

25 

หนวยงานท่ี 4 หนวยงานบริหารรายได/ผลประโยชนมหาวิทยาลัย 
แนวทางการดําเนินงาน 

1. พัฒนาหนวยงานดานบริหารรายได/ผลประโยชนมหาวิทยาลัย ซึ่งเปนสวนงานภายในของสํานักงาน
อธิการบดท่ีีไดมาตรฐาน 

2. จัดหาผูเช่ียวชาญและบุคลากรทางดานบริหารรายได/ผลประโยชนมหาวิทยาลัย 
3. พัฒนากฎ ระเบียบ ประกาศ และแนวปฏิบัติท่ีเก่ียวของในดานบริหารรายได/ผลประโยชนมหาวิทยาลัย 
4. สรางเครือขายความรวมมือระหวางหนวยงานท้ังภายในและภายนอก  
5. ประสานความรวมมือในดานกิจกรรมการหารายไดจากกรรมการสงเสริมกิจการมหาวิทยาลัยและศิษยเกา 

 

ตัวชี้วัด หนวยนับ 
ขอมูล
พ้ืนฐาน 
(2558) 

เปาหมาย 
ผูรับผิดชอบ 

2559 2560 2561 2562 

1. ความสําเร็จในการจัดตั้งงาน
ดานบริหารรายได/ผลประโยชน
มหาวิทยาลัยเปนหนวยงานยอยของ
สํานักงานอธิการบด ี

ระดับ NA 4 5 5 5 - สํานักงานอธิการบดี 

 

ท้ังน้ี มหาวิทยาลัยไดกําหนดใหมีกระบวนการนําแผนกลยุทธสูการปฏิบัติ โดยการมอบหมายใหผูบริหารกํากับติดตาม     
ผลการทํางานของหนวยงานตางๆ และกําหนดผูรับผิดชอบอยางจริงจังอยางเปนระบบและตอเน่ือง และนําสูการรายงานผลตอ          
สภามหาวิทยาลัยเพ่ือรับทราบและใหขอเสนอแนะในการปฏิบัติงาน เพ่ือใชเปนขอมูลสําคัญในการปรับเปลี่ยนกลยุทธกิจกรรมและ      
แนวทางการทํางานใหเหมาะสมตอไป 

การจัดสรรงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 
               มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา มีนโยบายการจัดสรรงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560  
เพ่ือใหหนวยงานนําไปใชเปนแนวทางในการกําหนดลําดับความสําคัญของภารกิจหนวยงานและใชเปนเครื่องมือในการจัดสรร
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 ใหเกิดประสิทธิภาพประสิทธิผล โดยมีรายละเอียดการจัดสรรงบประมาณ ดังน้ี 
 

               แบบสรุปเงิน งบประมาณแผนดิน ประจําปงบประมาณ 2560 
                    - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณรายจาย เงินงบประมาณแผนดิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 
                      (ตาราง 1  จําแนกตามหนวยงาน ผลผลิต และหมวดรายจาย) 
 

                แบบสรุปเงิน งบประมาณเงินรายได ประเภท บกศ. ประจําปงบประมาณ 2560 
                    - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณเงินรายได ประเภท บกศ. ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 
                      (ตาราง 2  จําแนกตามหนวยงาน ผลผลิต และหมวดรายจาย) 
 

                แบบสรุปเงิน งบประมาณเงินรายได ประเภท บกศ.คงคลัง ประจําปงบประมาณ 2560 
                    - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณเงินรายได ประเภท บกศ.คงคลัง ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 
                      (ตาราง 3  จําแนกตามหนวยงาน ผลผลิต และหมวดรายจาย) 
 

                แบบสรุปเงิน งบประมาณเงินรายได ประเภท กศ.พ. ประจําปงบประมาณ 2560 
                    - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณเงินรายได ประเภท กศ.พ. ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 
                      (ตาราง 4  จําแนกตามหนวยงาน ผลผลิต และหมวดรายจาย) 
 

                แบบสรุปเงิน งบประมาณเงินรายได ประเภท กศ.บพ. ประจําปงบประมาณ 2560 
                    - แบบสรุปภาพรวมงบประมาณเงินรายได ประเภท กศ.บพ. ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 
                      (ตาราง 5  จําแนกตามหนวยงาน ผลผลิต และหมวดรายจาย) 
 

                ความหมายของรหัสเบิกจายงบประมาณ ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2560 



แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย เงินงบประมาณแผ่นดนิ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2560
มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/พม 
รายได้

พนักงานราชการ ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

คณะครุศาสตร์ - - - 378,800 834,320 1,779,200 - 8,896,400 8,429,500 - 4,100,000 24,418,220 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 60 - 04002 - 06 - 01 - - - 378,800 834,320 1,779,200 - 8,896,400 8,429,500 - - 20,318,220 

 โครงกำรผลิตและพัฒนำคุณภำพครู
และบุคลำกรทำงกำรศึกษำ

11101 - 60 - 04004 - 06 - 01 - - - - - - - - - - 4,100,000 4,100,000 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ - - - 125,800 80,000 1,494,040 - 723,000 - - - 2,422,840 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 60 - 04002 - 07 - 01 - - - 125,800 80,000 1,494,040 - 723,000 - - - 2,422,840 

คณะวิทยาการจัดการ - - - 235,200 1,502,300 695,140 - 933,700 - - - 3,366,340 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 60 - 04002 - 09 - 01 - - - 235,200 1,502,300 695,140 - 933,700 - - - 3,366,340 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - 1,993,100 2,865,940 4,132,960 - 28,508,600 19,325,400 - 856,000 57,682,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 11101 - 60 - 04001 - 08 - 01 - - - 1,813,100 2,741,940 3,396,160 - 15,242,600 19,325,400 - - 42,519,200 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี (ศูนย์วทิย์ฯ) 11101 - 60 - 04001 - 08 - 02 - - - - - - - - - - 856,000 856,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ 11101 - 60 - 04010 - 08 - 01 - - - 180,000 124,000 718,400 - 13,266,000 - - - 14,288,400 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 60 - 04002 - 08 - 01 - - - - - 18,400 - - - - - 18,400 

ส านักงานอธกิารบดี (บริหารงานกลางมหาวิทยาลัย) 81,162,300 1,375,200 8,385,500 13,354,800 20,490,160 1,111,600 9,289,000 - 75,601,000 259,640,200 3,356,000 473,765,760 
 แผนงำนบุคลำกรภำครัฐ 11101 - 60 - 04008 - 01 - 01 81,162,300 1,375,200 8,385,500 12,833,200 419,300 - - - - 259,640,200 - 363,815,700 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 11101 - 60 - 04001 - 01 - 01 - - - - 10,683,000 400,000 2,332,400 - - - 1,856,000 15,271,400 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ 11101 - 60 - 04010 - 01 - 01 - - - - - 671,600 - - - - - 671,600 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 60 - 04002 - 01 - 01 - - - 521,600 9,387,860 40,000 6,956,600 - 75,601,000 - 1,500,000 94,007,060 

สถาบนัวิจัยและพัฒนา - - - - - - - - - 10,829,900 - 10,829,900 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อถ่ำยทอดเทคโนโลยี 11101 - 60 - 04005 - 05 - 01 - - - - - - - - - 1,794,000 - 1,794,000 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อสร้ำงองค์ควำมรู้ 11101 - 60 - 04006 - 05 - 01 - - - - - - - - - 1,000,000 - 1,000,000 

 โครงกำรวจิยัเพื่อสร้ำงสะสมองค์ควำมรู้ที่มีศักยภำพ 11101 - 60 - 04007 - 05 - 01 - - - - - - - - - 8,035,900 - 8,035,900 

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ - - - - - - - - 5,950,000 - 3,000,000 8,950,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 11101 - 60 - 04001 - 03 - 01 - - - - - - - - - - 2,000,000 2,000,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 60 - 04002 - 03 - 01 - - - - - - - - 5,950,000 - 1,000,000 6,950,000 

ภาพรวม แผ่นดิน ผลผลิต

รวมหน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย
งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน



แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย เงินงบประมาณแผ่นดนิ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2560
มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/พม 
รายได้

พนักงานราชการ ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดิน ผลผลิต

รวมหน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย
งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

ส านักศิลปะและวัฒนธรรม - - - - - - - - - - 2,703,400 2,703,400 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม 11101 - 60 - 05004 - 04 - 01 - - - - - - - - - - 2,703,400 2,703,400 

โรงเรียนสาธติมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - - - - - - - 7,585,900 - 5,973,700 - 13,559,600 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 60 - 04002 - 10 - 01 - - - - - - - 7,585,900 - - - 7,585,900 

 โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จำ่ยในกำรจดักำรศึกษำ
ต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำขัน้พื้นฐำน

11101 - 60 - 89007 - 10 - 01 - - - - - - - - 5,973,700 - 5,973,700 

ส านักคอมพิวเตอร์ - - - - - - - - 4,344,000 - - 4,344,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 60 - 04002 - 11 - 01 - - - - - - - - 4,344,000 - - 4,344,000 

ศูนย์การศึกษาอู่ทองทวารวดี - - - 10,800 67,100 18,220 5,000 - - - - 101,120 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 11101 - 60 - 04001 - 15 - 01 - - - 10,800 32,100 5,100 - - - - - 48,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 60 - 04002 - 15 - 01 - - - - 35,000 13,120 5,000 - - - - 53,120 

วิทยาลัยการดนตรี - - - 221,000 - 84,120 - 8,505,500 - - - 8,810,620 
ผลผลิต: ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 11101 - 60 - 04002 - 18 - 01 - - - 221,000 - 84,120 - 8,505,500 - - - 8,810,620 

ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา 81,162,300 1,375,200 8,385,500 16,319,500 25,839,820 9,315,280 9,294,000 55,153,100 113,649,900 276,443,800 14,015,400 610,953,800 

 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี - - - 1,823,900 13,457,040 3,801,260 2,332,400 15,242,600 19,325,400 - 3,856,000 59,838,600 

 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี (ศูนย์วทิย์ฯ) - - - - - - - - - - 856,000 856,000 

ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ - - - 1,482,400 11,839,480 4,124,020 6,961,600 26,644,500 94,324,500 - 2,500,000 147,876,500 

 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ - - - 180,000 124,000 1,390,000 - 13,266,000 - - - 14,960,000 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อถ่ำยทอดเทคโนโลยี - - - - - - - - - 1,794,000 - 1,794,000 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อสร้ำงองค์ควำมรู้ - - - - - - - - - 1,000,000 - 1,000,000 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม - - - - - - - - - - 2,703,400 2,703,400 

 โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จำ่ยในกำรจดักำรศึกษำ
ต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำขัน้พื้นฐำน

- - - - - - - - - 5,973,700 - 5,973,700 

 แผนงำนบุคลำกรภำครัฐ 81,162,300 1,375,200 8,385,500 12,833,200 419,300 - - - - 259,640,200 - 363,815,700 
 โครงกำรวจิยัเพื่อสร้ำงสะสมองค์ควำมรู้ที่มีศักยภำพ - - - - - - - - - 8,035,900 - 8,035,900 
 โครงกำรผลิตและพัฒนำคุณภำพครู
และบุคลำกรทำงกำรศึกษำ

- - - - - - - - - - 4,100,000 4,100,000 



แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย เงินงบประมาณแผ่นดนิ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2560
มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/พม 
รายได้

พนักงานราชการ ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

คณะครุศาสตร์ - - - - - - - - - - 1,500,000 1,500,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 06 - 01 - - - - - - - - - - 500,000 500,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ (วชิาชีพครู) 11101 - 60 - 04003 - 06 - 02 - - - - - - - - - - 1,000,000 1,000,000 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ - - - - - - - - - - 1,500,000 1,500,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 07 - 01 - - - - - - - - - - 1,500,000 1,500,000 

คณะวิทยาการจัดการ - - - - - - - - - - 1,500,000 1,500,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 09 - 01 - - - - - - - - - - 1,500,000 1,500,000 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - - - - - - - - 3,947,200 3,947,200 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 08 - 01 - - - - - - - - - - 1,500,000 1,500,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ (พันธกุรรมพืช) 11101 - 60 - 04003 - 08 - 02 - - - - - - - - - - 2,447,200 2,447,200      

สถาบนัวิจัยและพัฒนา - - - - - - - - - - 600,000 600,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 05 - 01 - - - - - - - - - - 600,000 600,000 

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ - - - - - - - - - - 615,100 615,100 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 03 - 01 - - - - - - - - - - 615,100 615,100 

ส านักคอมพิวเตอร์ - - - - - - - - - - 400,000 400,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 11 - 01 - - - - - - - - 400,000 400,000 

ส านักวิเทศสัมพันธแ์ละเครือข่ายอาเซียน - - - - - - - - - - 13,210,700 13,210,700 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 13 - 01 - - - - - - - - - 400,000 400,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ (ศูนย์ภาษา) 11101 - 60 - 04003 - 13 - 02 - - - - - - - - - 12,810,700 12,810,700 

บณัฑิตวิทยาลัย - - - - - - - - - - 400,000 400,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 14 - 01 - - - - - - - - - - 400,000 400,000 

ภาพรวม แผ่นดิน ผลผลิต

รวมหน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

สรุปผลผลิต : ผลงานการบริการวิชาการ 



แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย เงินงบประมาณแผ่นดนิ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2560
มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/พม 
รายได้

พนักงานราชการ ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม แผ่นดิน ผลผลิต

รวมหน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

สรุปผลผลิต : ผลงานการบริการวิชาการ 

ศูนย์การศึกษาอู่ทองทวารวดี - - - - - - - - - - 400,000 400,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 15 - 01 - - - - - - - - - - 400,000 400,000 

วิทยาลัยการดนตรี - - - - - - - - - - 900,000 900,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ 11101 - 60 - 04003 - 18 - 01 - - - - - - - - - - 900,000 900,000 

ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - - - - - - - - - - 24,973,000 24,973,000 
ผลผลิต : ผลงานการบริการวชิาการ - - - - - - - - - - 24,973,000 24,973,000 



แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย เงินรายไดป้ระเภท บกศ.   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ
เงินเดือน/

ค่าจ้างประจ า
จ้างชัว่คราว/พม 

รายได้
พนักงานราชการ ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

คณะครุศาสตร์ - - - 7,621,500 8,534,920 4,668,260 1,000 1,623,345 96,000 - 666,415 23,211,440 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 06 - 01 - - - 7,223,900 7,939,140 4,304,900 1,000 1,623,345 96,000 - 666,415 21,854,700 
ผลผลิต : ผลงำนกำรบริกำรวชิำกำร 21101 - 60 - 04003 - 06 - 01 - - - 52,000 59,000 75,800 - - - - - 186,800 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อสร้ำงองค์ควำมรู้ 21101 - 60 - 04006 - 06 - 01 - - - 270,000 257,000 191,560 - - - - - 718,560 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม 21101 - 60 - 05004 - 06 - 01 - - - 75,600 279,780 96,000 - - - - - 451,380 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ - - 3,177,300 6,128,694 2,577,626 5,200 199,700 - - 36,000 12,124,520 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 07 - 01 - - - 2,928,500 5,588,694 2,371,158 - 199,700 - - - 11,088,052 
ผลผลิต : ผลงำนกำรบริกำรวชิำกำร 21101 - 60 - 04003 - 07 - 01 - - - 126,000 193,500 50,480 - - - - - 369,980 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อสร้ำงองค์ควำมรู้ 21101 - 60 - 04006 - 07 - 01 - - - 100,000 83,300 107,988 5,200 - - - - 296,488 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม 21101 - 60 - 05004 - 07 - 01 - - - 22,800 263,200 48,000 - - - - 36,000 370,000 

คณะวิทยาการจัดการ - - - 5,677,890 10,817,480 4,234,800 - 1,773,500 188,000 - - 22,691,670 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 09 - 01 - - - 5,311,690 10,085,080 3,848,400 - 1,773,500 188,000 - - 21,206,670 
ผลผลิต : ผลงำนกำรบริกำรวชิำกำร 21101 - 60 - 04003 - 09 - 01 - - - 67,200 86,400 46,400 - - - - - 200,000 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อสร้ำงองค์ควำมรู้ 21101 - 60 - 04006 - 09 - 01 - - - 251,000 504,000 280,000 - - - - - 1,035,000 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม 21101 - 60 - 05004 - 09 - 01 - - - 48,000 142,000 60,000 - - - - - 250,000 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - 9,630,700 4,926,140 8,604,466 35,000 2,913,314 99,000 - 5,000 26,213,620 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 21101 - 60 - 04001 - 08 - 01 - - - 5,890,400 3,364,140 6,708,086 35,000 2,583,314 - - 5,000 18,585,940 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ 21101 - 60 - 04010 - 08 - 01 - - - 3,740,300 1,521,780 1,267,000 - 330,000 99,000 - - 6,958,080 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 08 - 01 - - - - 40,220 629,380 - - - - - 669,600 

ส านักงานอธกิารบดี - - - 83,600 777,000 997,200 17,000 120,200 - - - 1,995,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 01 - 01 - - - 83,600 777,000 997,200 17,000 120,200 - - - 1,995,000 

ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบยีน - - - 220,000 452,500 1,844,300 52,000 281,200 - - - 2,850,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 02 - 01 - - - 220,000 452,500 1,844,300 52,000 281,200 - - - 2,850,000 

สถาบนัวิจัยและพัฒนา - - - 6,000 176,348 20,000 20,000 204,922 95,230 - - 522,500 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อสร้ำงองค์ควำมรู้ 21101 - 60 - 04006 - 05 - 01 - - - 6,000 176,348 20,000 20,000 204,922 95,230 - - 522,500 

- 

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

รวมหน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย
งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน



แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย เงินรายไดป้ระเภท บกศ.   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ
เงินเดือน/

ค่าจ้างประจ า
จ้างชัว่คราว/พม 

รายได้
พนักงานราชการ ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

รวมหน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย
งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ - - - 36,000 1,013,940 1,297,560 6,500 496,000 - - - 2,850,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 03 - 01 - - - 36,000 1,013,940 1,297,560 6,500 496,000 - - - 2,850,000 

ส านักศิลปะและวัฒนธรรม - - 30,000 160,000 19,000 - - - - - 209,000 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม 21101 - 60 - 05004 - 04 - 01 - - - 30,000 160,000 19,000 - - - - - 209,000 

โรงเรียนสาธติมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - - 1,079,400 1,919,500 1,173,000 5,000 153,000 - - - 4,329,900 
ผลผลิต : ผลงำนกำรบริกำรวชิำกำร 21101 - 60 - 04003 - 10 - 01 - - - 5,000 10,000 10,000 - - - - - 25,000 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อสร้ำงองค์ควำมรู้ 21101 - 60 - 04006 - 10 - 01 - - - 40,000 - - - - - - - 40,000 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม 21101 - 60 - 05004 - 10 - 01 - - - 20,000 35,000 10,000 - - - - - 65,000 

 โครงกำร : โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จำ่ยในกำรจดักำรศึกษำ
ต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำขัน้พื้นฐำน

21101 - 60 - 89007 - 10 - 01 - - - 1,014,400 1,874,500 1,153,000 5,000 153,000 - - - 4,199,900 

ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา - - - 672,000 1,170,800 1,007,200 - - - - - 2,850,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 12 - 01 - - - 672,000 1,170,800 1,007,200 - - - - - 2,850,000 

ส านักคอมพิวเตอร์ - - - 211,400 494,000 1,194,600 - - - - - 1,900,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 11 - 01 - - - 211,400 494,000 1,194,600 - - - - - 1,900,000 

ส านักวิเทศสัมพันธแ์ละเครือข่ายอาเซียน - - - 36,000 196,000 139,000 - 151,500 - - - 522,500 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 13 - 01 - - - 36,000 196,000 139,000 - 151,500 - - - 522,500 

ส านักประชาสัมพันธแ์ละสารสนเทศ - - - 47,600 212,000 263,400 3,000 139,000 - - - 665,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 17 - 01 - - - 47,600 212,000 263,400 3,000 139,000 - - - 665,000 

ศูนยก์ารศึกษาอู่ทองทวารวดี - - - 278,500 137,750 214,750 129,000 - - - - 760,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 15 - 01 - - - 278,500 137,750 214,750 129,000 - - - - 760,000 



แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย เงินรายไดป้ระเภท บกศ.   ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ
เงินเดือน/

ค่าจ้างประจ า
จ้างชัว่คราว/พม 

รายได้
พนักงานราชการ ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ภาพรวม บกศ. ผลผลิต

รวมหน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย
งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

หน่วยตรวจสอบภายใน - - - - 65,000 99,800 1,000 24,200 - - - 190,000 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 16 - 01 - - - - 65,000 99,800 1,000 24,200 - - - 190,000 

วิทยาลัยการดนตรี - - - 1,840,800 1,155,300 760,220 - 243,000 - - - 3,999,320 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 18 - 01 - - - 1,608,400 896,900 538,520 - 243,000 - - - 3,286,820 
ผลผลิต : ผลงำนกำรบริกำรวชิำกำร 21101 - 60 - 04003 - 18 - 01 - - - 94,400 150,000 65,600 - - - - - 310,000 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อสร้ำงองค์ควำมรู้ 21101 - 60 - 04006 - 18 - 01 - - - 7,200 42,800 - - - - - - 50,000 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม 21101 - 60 - 05004 - 18 - 01 - - - 130,800 65,600 156,100 - - - - - 352,500 

ส านักงานอธกิารบดี (บริหารงานกลางมหาวิทยาลัย) - 47,537,900 - 24,626,370 12,157,525 6,134,080 6,967,360 3,100,000 - - 30,969,065 131,492,300 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 21101 - 60 - 04001 - 01 - 01 - 3,914,700 - - 192,000 - - - - - 12,740,155 16,846,855 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21101 - 60 - 04002 - 01 - 01 - 43,623,200 - 22,038,370 11,600,525 6,074,080 6,962,360 3,100,000 - - 18,178,910 111,577,445 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำวทิยำศำสตร์สุขภำพ 21101 - 60 - 04010 - 01 - 01 - - - 2,268,000 - - - - - - 50,000 2,318,000 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อสร้ำงองค์ควำมรู้ 21101 - 60 - 04006 - 01 - 01 - - - 320,000 365,000 60,000 5,000 - - - - 750,000 

ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - 47,537,900 - 55,275,060 50,494,897 35,249,262 7,242,060 11,422,881 478,230 - 31,676,480 239,376,770 
 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี - 3,914,700 - 5,890,400 3,556,140 6,708,086 35,000 2,583,314 - - 12,745,155 35,432,795 

 ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์สุขภำพ - - - 6,008,300 1,521,780 1,267,000 - 330,000 99,000 - 50,000 9,276,080 

ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ - 43,623,200 - 40,695,960 40,669,549 24,824,248 7,171,860 8,151,645 284,000 - 18,845,325 184,265,787 
ผลผลิต : ผลงำนกำรบริกำรวชิำกำร - - - 344,600 498,900 248,280 - - - - - 1,091,780 
ผลผลิต : ผลงำนวจิยัเพื่อสร้ำงองค์ควำมรู้ - - - 994,200 1,428,448 659,548 30,200 204,922 95,230 - - 3,412,548 
ผลผลิต : ผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรม - - - 327,200 945,580 389,100 - - - - 36,000 1,697,880 

 โครงกำร : โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จำ่ยในกำรจดักำรศึกษำ
ต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำขัน้พื้นฐำน

- - - 1,014,400 1,874,500 1,153,000 5,000 153,000 - - - 4,199,900 



U.\J\Jilj'll~U'Ih::111CU~1!Jih!J L'.l'U~1!JL~'ll~::lll'il \JOA.INfla~ tl~::;h\J~utl~::111CU 'W.A. 2560 

11"1'111'11!J1a!J~1"!fll!)'lhUii11L~'ilL;)1'W~::!J1 

li111Ufl9111J m.i1V~1U r.l~l-liil'l LL~::~\J~1V~1V -----

"I'IU1V~1U - r.l~l-liil'l ~li'~Liimhv 
L";\UL~EU/ 

fh-51~ 

\]~::li1 

1. ihUM1Ufllli\J&i'l"t11J1i\'1Jn1~~UOI~ -
r.~~r.~iil'l : ~li1L~~m1Plmm'hui1'~AlJ~11'11'1{ 21201 - 60 - 04002 - 18 - 01 -

2. ihUM1UElin11\Jiii (1J"I'I1'l"t1V11i'V~1"1lfl!Jil'1Uli1JL~~~o51W~::IJ1) -
r.~~r.~iil'l : ~li1L~~m1Pln<tm'hui1'~AlJ~11'11'1{ 21201 - 60 - 04002 - 01 - 01 

r.~~r.~iil'l : ~li1L~~m1Pim,mi1u'i"t11J1~11'!1'1{u~::mfllu~ 21201 - 60 - 04001 - 01 - 01 -
r.l~r.li\1'1 : ~-~~~1Un11\J~n11'i'i!1n11 21201 - 60 - 04003 - 01 - 01 -

111J -
r.~~r.~iil'l : ~.~,~~~m~Plm:~11ii1ua~Rllml'l1'1{ -
r.~~r.~iil'l : iili1Lhm1Pin't11iii'1u'ivm1~11'11'1iu~::L"t1Aluli -
~-~~~ii~ ~·~J1~1Un11\J~n11'i'l11n11 . :~· .. -· 

:;:_( 

~\J\jR~1n~ 

;i,~ 

i1R111/WIJ 

111J'loi 

-
-

-
-

-
-

-

-

~mhLUU~1U 

WUn~1U 
l.U~av I'IE\JLL"IlU 1~\lj 

~1"1ln1~ 

- 3,604,800 200,000 795,200 

- 3,604,800 200,000 795,200 

- 385,666 4,090,000 100,000 

- 1,980,000 -
- 860,000 -

385,666 1,250,000 100,000 

- 3,990,466 4,290,000 895,200 

- 3,604,800 2,18_0,000 795,200 

- - 86o,oop -
385,666 . 1,250,000 10_D,OOO . 

lhun~1UAilJ\J~-r.l~l-liil'la~AlJ-n~~"t1llyj 2 vi1uvi 2 1::\J\Jfl11L~IJUfl111'1aU - 1'11UI-I~I-Iiil'l (1::vi'IJf'lllJ::) (2) 

111W~11J \Jflfl.fHRi\'~ r.l~l-liil'l 

~\J~~"IJU ~\J ~\J 

~1fi1~1\l"ll1z1R R1n111'11 ~~ria~~,~ L~Ui!l'i"mjU "' 
~11J 

~1Vih1JEU 

- 2,913,000 - - - 7,513,000 

- 2,913,000 - - - 7,513,000 

- 185,000 - - 335,000 5,095,666 

- - - 1,980,000 

- - - - 860,000 

- 185,000 - - 335,000 2,255,666 

- 3,098,000 - - 335,000 12,608,666 

-· 2,913,000 - - - . 9,493,000 

- - - . - 860,000 

-. 10 .i85;oao - 33s:ooo 2,255,666 



แบบสรุปงบประมาณรายจา่ย เงินรายไดป้ระเภท บกศ. คงคลงั  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา (ศูนยก์ารศึกษาอู่ทองทวารวดี)
จ าแนกตาม หน่วยงาน ผลผลิต และงบรายจ่าย

งบ งบ

เงินเดือน/
ค่าจ้างประจ า

จ้างชัว่คราว/
พม รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ศูนย์การศึกษาอู่ทองทวารวดี - 504,000 - 50,000 1,200,000 1,200,000 400,000 4,196,300 84,094,170 - 965,185 92,609,655 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21201 - 60 - 04002 - 15 - 01 - 504,000 - 50,000 1,200,000 1,200,000 400,000 4,196,300 84,094,170 - 965,185 92,609,655 

ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏบา้นสมเด็จเจ้าพระยา - 504,000 - 50,000 1,200,000 1,200,000 400,000 4,196,300 84,094,170 - 965,185 92,609,655 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ - 504,000 - 50,000 1,200,000 1,200,000 400,000 4,196,300 84,094,170 - 965,185 92,609,655 

ภาพรวม บกศ.คงคลัง ผลผลิต

รวมหน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย
งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน



งบ งบ
เงินเดือน/
ค่าจ้าง
ประจ า

จ้าง
ชัว่คราว/พม

 รายได้

พนักงาน
ราชการ

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สาธารณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้าง เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน

ส านักงานอธกิารบดี - - - 30,200,000 500,000 4,562,600 3,000,000 - - - 6,420,000 44,682,600 

ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวทิยำศำสตร์และเทคโนโลยี 21102 - 60 - 04001 - 01 - 01 - - - 6,000,000 200,000 1,500,000 3,000,000 - - - 100,000 10,800,000 

ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21102 - 60 - 04002 - 01 - 01 - - - 24,200,000 300,000 3,062,600 - - - - 6,320,000 33,882,600 

รวม - - - 30,200,000 500,000 4,562,600 3,000,000 - - - 6,420,000 44,682,600 

แบบสรุปค าของบประมาณรายจา่ย เงินรายได ้ประเภท กศ.พ.  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560                                                                                      
มหาวทิยาลยัราชภัฏบ้านสมเดจ็เจา้พระยา 
จ าแนกตามหน่วยงาน ผลผลติ และหมวดรายจา่ย

หน่วยงาน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่าย

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

รวม

ใหม่1_กศพ_มหำวทิยำลัย.xls -  สรุปผลผลิต กศ.พ.



แบบสรุปค ำของบประมำณรำยจำ่ย เงินรำยไดป้ระเภท กศ.บพ.   ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2560 ภำพรวม กศ.บพ ผลผลิต

มหำวิทยำลัยรำชภัฏบำ้นสมเด็จเจ้ำพระยำ
จ ำแนกตำมหน่วยงำน ผลผลิต และหมวดรำยจ่ำย

งบ งบ
เงินเดือน/
ค่ำจ้ำง
ประจ ำ

จ้ำง
ชัว่ครำว/
พม รำยได้

พนักงำน
รำชกำร

ตอบแทน ใช้สอย วัสดุ สำธำรณปูโภค ครุภัณฑ์ สิง่ก่อสร้ำง เงินอุดหนุน รำยจ่ำยอ่ืน

1. ส ำนักงำนอธกิำรบดี - - - - - - 2,036,160 - - - - 2,036,160 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21104 - 60 - 04002 - 01 - 01 - - - - - - 2,036,160 - - - - 2,036,160 
2. บณัฑิตวิทยำลัย - - - 22,025,220 2,200,800 1,624,700 40,000 - - - - 25,890,720 
ผลผลิต: ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ 21104 - 60 - 04002 - 14 - 01 - - - 15,335,980 2,200,800 1,597,140 40,000 - - - - 19,173,920 
ผลผลิต: ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 21104 - 60 - 04001 - 14 - 01 - - - 6,689,240 - 27,560 - - - - - 6,716,800 

รวม - - - 22,025,220 2,200,800 1,624,700 2,076,160 - - - - 27,926,880 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนสังคมศำสตร์ - - - 15,335,980 2,200,800 1,597,140 2,076,160 - - - - 21,210,080 
ผลผลิต : ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำด้ำนวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี - - - 6,689,240 - 27,560 - - - - - 6,716,800 

รวมหน่วยงำน - ผลผลิต รหัสเบกิจ่ำย

งบบคุลำกร งบด ำเนินงำน งบลงทุน



ความหมายของรหัสเบิกจายงบประมาณ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

AAAAA รหัสประเภทงบประมาณ

BB ปงบประมาณ

CCCCC รหัสโครงการ/ผลผลิต

DD รหัสหนวยงาน

EE ลําดับจํานวนผลผลิตของหนวยงาน

รหัสประเภทงบประมาณ

11101 เงินแผนดิน

21101 เงิน บกศ.

21201 เงิน บกศ. คงคลัง

21301 เงิน บกศ. โครงการตอเนื่อง

21102 เงิน กศ.พ.

21202 เงิน กศ.พ. คงคลัง

21302 เงิน กศ.พ. โครงการตอเนื่อง

21104 เงิน กศ.บพ.

21204 เงิน กศ.บพ. คงคลัง

21304 เงิน กศ.บพ. โครงการตอเนื่อง

รหัสโครงการ/ผลผลิต

04001 ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

04010 ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

04002 ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

04003 ผลงานการบริการวิชาการ

04004 โครงการผลิตและพัฒนาคุณภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา

04005 ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี

04006 ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู

04007 โครงการวิจัยเพื่อสรางสะสม องคความรูที่มีศักยภาพ

04008 แผนงานบุคลากรภาครัฐ

05004 ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

89007 โครงการสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

รหัสหนวยงาน

00 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

01 สํานักงานอธิการบดี

02 สํานักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน

03 สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

04 สํานักศิลปะและวัฒนธรรม

05 สถาบันวิจัยและพัฒนา

06 คณะครุศาสตร

07 คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร

08 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

09 คณะวิทยาการจัดการ

10 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา

11 สํานักคอมพิวเตอร

12 สํานักกิจการนิสิตนักศึกษา

13 สํานักวิเทศสัมพันธและเครือขายอาเซียน

14 บัณฑิตวิทยาลัย

15 ศูนยการศึกษาอูทองทวารวดี

16 หนวยตรวจสอบภายใน

17 สํานักประชาสัมพันธและสารสนเทศ

18 วิทยาลัยการดนตรี

19 สํานักงานสภามหาวิทยาลัย

AAAAA - BB - CCCCC - DD - EE



 
 
 
 
 
 
 
 
 

สวนที่ 3 
 

รายละเอียดของแผนปฏิบัติการ 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ข้อมูลงบประมาณ
งบประมาณเงนิแผ่นดิน

หน่วยงาน

แผนกลยุทธ์ที ่1 
 ดา้นการพัฒนา
 อัตลักษณ์ทีโ่ดด
เดน่บนพ้ืนฐาน
ของ
มหาวิทยาลัยที่
น าไปสูค่วาม   
เปน็เลิศ

แผนกลยุทธ์ที ่2 
  ดา้นการจัด
การศึกษาทีม่ี
คุณภาพได้
มาตรฐานสากล

แผนกลยุทธ์ที ่3 
 ดา้นการวิจัย

แผนกลยุทธ์ที ่4 
  ดา้นการ
บริการวิชาการ
สูส่ังคม

แผนกลยุทธ์ที ่5 
 ดา้นการท านุ
บ ารุงศิลปะและ
วัฒนธรรม

แผนกลยุทธ์ที ่6 
 ดา้นการบริหาร
จัดการ
มหาวิทยาลัย

รวม

00 มหาวิทยาลัยราชภฏับ้านสมเด็จเจ้าพระยา -               -               -               -               -               -               -              
01 ส านักงานอธิการบดี -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                
     -บริหารงานกลาง มบส. -                 -                 -                 -                 -                 473,765,760    473,765,760  
     -บริหาร สนอ. -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                
02 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน -               -               -               -               -               -               -              
03 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ -                 1,524,100        66,000            80,000            -                 7,279,900        8,950,000     
04 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม -               -               -               -               2,703,400        -               2,703,400     
05 สถาบันวิจัยและพฒันา -                 -                 10,829,900      -                 -                 -                 10,829,900    
06 คณะครุศาสตร์ -               20,318,220      -               4,100,000        -                 -                 24,418,220    
07 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ -                 322,880          -                 -                 -                 2,099,960        2,422,840     
08 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -                 57,682,000      -                 -                 -                 -                 57,682,000    
09 คณะวิทยาการจัดการ -                 2,165,600        -                 -                 -                 1,200,740        3,366,340     
10 โรงเรียนสาธิตฯ -               -               -               -               -               13,559,600      13,559,600    
11 ส านักคอมพวิเตอร์ -                 -                 -                 -                 -                 4,344,000        4,344,000     
12 ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา -               -               -               -               -               -               -              
13 ส านักวิเทศสัมพนัธ์และเครือข่ายอาเซียน -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                
14 บัณฑิตวิทยาลัย -               -               -               -               -               -               -              
15 ศูนย์การศึกษาอูท่องทวารวดี -                 -                 -                 -                 -                 101,120          101,120        
16 หน่วยตรวจสอบภายใน -               -               -               -               -               -               -              
17 ส านักประชาสัมพนัธ์และสารสนเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                
18 วิทยาลัยการดนตรี -               8,810,620        -               -               -               -               8,810,620     
19 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                

รวม 90,823,420     10,895,900     4,180,000      2,703,400      502,351,080   610,953,800  

รายละเอียดของแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 มหาวทิยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
ส่วนที่ 3



งบประมาณเงินแผนดิน(ผลงานการบริการวิชาการ)

หนวยงาน

แผนกลยุทธที่ 1 

 ดานการพัฒนา

 อัตลักษณที่โดด

เดนบนพื้นฐาน

ของ

มหาวิทยาลัยที่

นําไปสูความ   

เปนเลิศ

แผนกลยุทธที่ 2 

  ดานการจัด

การศึกษาที่มี

คุณภาพได

มาตรฐานสากล

แผนกลยุทธที่ 3 

 ดานการวิจัย

แผนกลยุทธที่ 4 

  ดานการ

บริการวิชาการ

สูสังคม

แผนกลยุทธที่ 5 

 ดานการทํานุ

บํารุงศิลปะและ

วัฒนธรรม

แผนกลยุทธที่ 6 

 ดานการบริหาร

จัดการ

มหาวิทยาลัย

รวม

00 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา -               -               -               -               -               -               -              

01 สํานักงานอธิการบดี -               -               -               -               -               -               -              

     -บริหารงานกลาง มบส. -               -               -               -               -               -               -              

     -บริหาร สนอ. -               -               -               -               -               -               -              

02 สํานักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน -               -               -               -               -               -               -              

03 สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ -               -               -               615,100          615,100        

04 สํานักศิลปะและวัฒนธรรม -               -               -               -               -               -               -              

05 สถาบันวิจัยและพัฒนา -                 -                 600,000          -               -               -               600,000        

06 คณะครุศาสตร -               -               -               1,500,000        -               -               1,500,000     

07 คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร -                 -                 -                 1,500,000        -                 -                 1,500,000     

08 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี -               -               -               3,947,200        -                 -                 3,947,200     

09 คณะวิทยาการจัดการ -                 -                 -                 1,500,000        -                 -                 1,500,000     

10 โรงเรียนสาธิตฯ -               -               -               -               -               -               -              

11 สํานักคอมพิวเตอร -                 -                 -                 -                 -                 400,000          400,000        

12 สํานักกิจการนิสิตนักศึกษา -               -               -               -               -               -               -              

13 สํานักวิเทศสัมพันธและเครือขายอาเซียน -               10,510,700      -                 900,000          -                 1,800,000        13,210,700    

14 บัณฑิตวิทยาลัย -               -               -               400,000          400,000        

15 ศูนยการศึกษาอูทองทวารวดี -                 -                 -                 400,000          -                 -                 400,000        

16 หนวยตรวจสอบภายใน -               -               -               -               -               -               -              

17 สํานักประชาสัมพันธและสารสนเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              

18 วิทยาลัยการดนตรี -               -               -               900,000          -               -               900,000        

19 สํานักงานสภามหาวิทยาลัย -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              

รวม 10,510,700     600,000         11,662,300     -               2,200,000      24,973,000    



งบประมาณเงนิรายได้(ประเภท บกศ.)

หน่วยงาน

แผนกลยุทธ์ที ่1 
 ดา้นการพัฒนา
 อัตลักษณ์ทีโ่ดด
เดน่บนพ้ืนฐาน
ของ
มหาวิทยาลัยที่
น าไปสูค่วาม   
เปน็เลิศ

แผนกลยุทธ์ที ่2 
  ดา้นการจัด
การศึกษาทีม่ี
คุณภาพได้
มาตรฐานสากล

แผนกลยุทธ์ที ่3 
 ดา้นการวิจัย

แผนกลยุทธ์ที ่4 
  ดา้นการ
บริการวิชาการ
สูส่ังคม

แผนกลยุทธ์ที ่5 
 ดา้นการท านุ
บ ารุงศิลปะและ
วัฒนธรรม

แผนกลยุทธ์ที ่6 
 ดา้นการบริหาร
จัดการ
มหาวิทยาลัย

รวม

00 มหาวิทยาลัยราชภฏับ้านสมเด็จเจ้าพระยา -               -               -               -               -               -               -              
01 ส านักงานอธิการบดี -               -               -               -               -               -               -              
     -บริหารงานกลาง มบส. -               15,268,000      750,000          -                 -                 115,474,300    131,492,300  
     -บริหาร สนอ. -               -               -               -               -               1,995,000        1,995,000     
02 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน -               210,500          -                 -                 -                 2,639,500        2,850,000     
03 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ -               1,541,860        102,500          -                 1,205,640        2,850,000     
04 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม -               19,000            -                 -                 190,000          -               209,000        
05 สถาบันวิจัยและพฒันา -                 -                 522,500          -               -               -               522,500        
06 คณะครุศาสตร์ 100,000          19,129,700      468,360          186,800          701,580          2,625,000        23,211,440    
07 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 140,000          7,571,864        296,488          369,980          370,000          3,376,188        12,124,520    
08 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,045,500        21,734,130      300,000          80,000            30,000            3,023,990        26,213,620    
09 คณะวิทยาการจัดการ 160,000          16,052,688      1,035,000        200,000          250,000          4,993,982        22,691,670    
10 โรงเรียนสาธิตฯ -               -               40,000            25,000            65,000            4,199,900        4,329,900     
11 ส านักคอมพวิเตอร์ -                 -                 -                 -                 -                 1,900,000        1,900,000     
12 ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา -               2,850,000        -               -               -               2,850,000     
13 ส านักวิเทศสัมพนัธ์และเครือข่ายอาเซียน -               -                 -                 -                 -                 522,500          522,500        
14 บัณฑิตวิทยาลัย -               -               -               -                 -              
15 ศูนย์การศึกษาอูท่องทวารวดี -                 367,000          -                 -                 -                 393,000          760,000        
16 หน่วยตรวจสอบภายใน -               -               -               -               -               190,000          190,000        
17 ส านักประชาสัมพนัธ์และสารสนเทศ -                 -                 -                 -                 -                 665,000          665,000        
18 วิทยาลัยการดนตรี 650,000          1,287,520        50,000            310,000          352,500          1,349,300        3,999,320     
19 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              

รวม 2,095,500      86,032,262     3,564,848      1,171,780      1,959,080      144,553,300   239,376,770  



งบประมาณเงนิรายได้(ประเภท บกศ.คงคลัง)

หน่วยงาน

แผนกลยุทธ์ที ่1 
 ดา้นการพัฒนา
 อัตลักษณ์ทีโ่ดด
เดน่บนพ้ืนฐาน
ของ
มหาวิทยาลัยที่
น าไปสูค่วาม   
เปน็เลิศ

แผนกลยุทธ์ที ่2 
  ดา้นการจัด
การศึกษาทีม่ี
คุณภาพได้
มาตรฐานสากล

แผนกลยุทธ์ที ่3 
 ดา้นการวิจัย

แผนกลยุทธ์ที ่4 
  ดา้นการ
บริการวิชาการ
สูส่ังคม

แผนกลยุทธ์ที ่5 
 ดา้นการท านุ
บ ารุงศิลปะและ
วัฒนธรรม

แผนกลยุทธ์ที ่6 
 ดา้นการบริหาร
จัดการ
มหาวิทยาลัย

รวม

00 มหาวิทยาลัยราชภฏับ้านสมเด็จเจ้าพระยา -               -               -               -               -               -               -              
01 ส านักงานอธิการบดี -               -               -               -               -               -               -              
     -บริหารงานกลาง มบส. 2,840,000        -                 -                 2,255,666        -               -               5,095,666     
     -บริหาร สนอ. -               -               -               -               -               -               -              
02 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน -               -               -               -               -               -               -              
03 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ -               -               -               -                 -              
04 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม -               -               -               -               -               -               -              
05 สถาบันวิจัยและพฒันา -                 -                 -                 -               -               -               -              
06 คณะครุศาสตร์ -               -               -               -                 -               -               -              
07 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              
08 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -               -               -               -                 -                 -                 -              
09 คณะวิทยาการจัดการ -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              
10 โรงเรียนสาธิตฯ -               -               -               -               -               -               -              
11 ส านักคอมพวิเตอร์ -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              
12 ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา -               -               -               -               -               -               -              
13 ส านักวิเทศสัมพนัธ์และเครือข่ายอาเซียน -               -                 -                 -                 -                 -                 -              
14 บัณฑิตวิทยาลัย -               -               -               -                 -              
15 ศูนย์การศึกษาอูท่องทวารวดี -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              
16 หน่วยตรวจสอบภายใน -               -               -               -               -               -               -              
17 ส านักประชาสัมพนัธ์และสารสนเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              
18 วิทยาลัยการดนตรี -               7,513,000        -               -               -               -               7,513,000     
19 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              

รวม 2,840,000      7,513,000      -               2,255,666      -               -               12,608,666    



งบประมาณเงนิรายได้(ประเภท กศ.พ..)

หน่วยงาน

แผนกลยุทธ์ที ่1 
 ดา้นการพัฒนา
 อัตลักษณ์ทีโ่ดด
เดน่บนพ้ืนฐาน
ของ
มหาวิทยาลัยที่
น าไปสูค่วาม   
เปน็เลิศ

แผนกลยุทธ์ที ่2 
  ดา้นการจัด
การศึกษาทีม่ี
คุณภาพได้
มาตรฐานสากล

แผนกลยุทธ์ที ่3 
 ดา้นการวิจัย

แผนกลยุทธ์ที ่4 
  ดา้นการ
บริการวิชาการ
สูส่ังคม

แผนกลยุทธ์ที ่5 
 ดา้นการท านุ
บ ารุงศิลปะและ
วัฒนธรรม

แผนกลยุทธ์ที ่6 
 ดา้นการบริหาร
จัดการ
มหาวิทยาลัย

รวม

00 มหาวิทยาลัยราชภฏับ้านสมเด็จเจ้าพระยา -               -               -               -               -               -               -              
01 ส านักงานอธิการบดี -               -               -               -               -               -               -              
     -บริหารงานกลาง มบส. -                 26,200,000      -                 -                 -               18,482,600     44,682,600    
     -บริหาร สนอ. -               -               -               -               -               -               -              
02 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน -               -               -               -               -               -               -              
03 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ -               -               -               -                 -              
04 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม -               -               -               -               -               -               -              
05 สถาบันวิจัยและพฒันา -                 -                 -                 -               -               -               -              
06 คณะครุศาสตร์ -               -               -               -                 -               -               -              
07 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              
08 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -               -               -               -                 -                 -                 -              
09 คณะวิทยาการจัดการ -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              
10 โรงเรียนสาธิตฯ -               -               -               -               -               -               -              
11 ส านักคอมพวิเตอร์ -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              
12 ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา -               -               -               -               -               -               -              
13 ส านักวิเทศสัมพนัธ์และเครือข่ายอาเซียน -               -                 -                 -                 -                 -                 -              
14 บัณฑิตวิทยาลัย -               -               -               -                 -              
15 ศูนย์การศึกษาอูท่องทวารวดี -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              
16 หน่วยตรวจสอบภายใน -               -               -               -               -               -               -              
17 ส านักประชาสัมพนัธ์และสารสนเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              
18 วิทยาลัยการดนตรี -               -                 -               -               -               -               -              
19 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย -                 -                 -                 -                 -                 -                 -              

รวม 26,200,000     -               -               -               18,482,600     44,682,600    



งบประมาณเงนิรายได้(ประเภท กศ.บพ..)

หน่วยงาน

แผนกลยุทธ์ที ่1 
 ดา้นการพัฒนา
 อัตลักษณ์ทีโ่ดด
เดน่บนพ้ืนฐาน
ของ
มหาวิทยาลัยที่
น าไปสูค่วาม   
เปน็เลิศ

แผนกลยุทธ์ที ่2 
  ดา้นการจัด
การศึกษาทีม่ี
คุณภาพได้
มาตรฐานสากล

แผนกลยุทธ์ที ่3 
 ดา้นการวิจัย

แผนกลยุทธ์ที ่4 
  ดา้นการ
บริการวิชาการ
สูส่ังคม

แผนกลยุทธ์ที ่5 
 ดา้นการท านุ
บ ารุงศิลปะและ
วัฒนธรรม

แผนกลยุทธ์ที ่6 
 ดา้นการบริหาร
จัดการ
มหาวิทยาลัย

รวม

00 มหาวิทยาลัยราชภฏับ้านสมเด็จเจ้าพระยา -               -               -               -               -               -                 -              
01 ส านักงานอธิการบดี -               -               -               -               -               -                 -              
     -บริหารงานกลาง มบส. -                 -                 -                 -                 -               2,036,160        2,036,160     
     -บริหาร สนอ. -               -               -               -               -               -                 -              
02 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน -               -               -               -               -               -                 -              
03 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ -               -               -               -                 -              
04 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม -               -               -               -               -               -                 -              
05 สถาบันวิจัยและพฒันา -                 -                 -                 -               -               -                 -              
06 คณะครุศาสตร์ -               -               -               -                 -               -                 -              
07 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ -                 -                 -                 -                 -                 -                  -              
08 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -               -               -               -                 -                 -                  -              
09 คณะวิทยาการจัดการ -                 -                 -                 -                 -                 -                  -              
10 โรงเรียนสาธิตฯ -               -               -               -               -               -                 -              
11 ส านักคอมพวิเตอร์ -                 -                 -                 -                 -                 -                  -              
12 ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา -               -               -               -               -               -                 -              
13 ส านักวิเทศสัมพนัธ์และเครือข่ายอาเซียน -               -                 -                 -                 -                 -                  -              
14 บัณฑิตวิทยาลัย -               25,340,720      200,000          -                 50,000            300,000           25,890,720    
15 ศูนย์การศึกษาอูท่องทวารวดี -                 -                 -                 -                 -                 -                  -              
16 หน่วยตรวจสอบภายใน -               -               -               -               -               -                 -              
17 ส านักประชาสัมพนัธ์และสารสนเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                  -              
18 วิทยาลัยการดนตรี -               -                 -               -               -               -                 -              
19 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย -                 -                 -                 -                 -                 -                  -              

รวม 25,340,720     200,000         -               50,000           2,336,160        27,926,880    



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

45 

การนําแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยาสูการปฏิบัติ 
 

                 การนําแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560  ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยาสูการปฏิบัติน้ัน 
จะตองอาศัยความรวมมือของทุกหนวยงาน ท่ีจะมุงมั่นผลักดันการดําเนินแผนงาน/โครงการ ภายใตกลยุทธท่ีกําหนดไวในแผนปฏิบัติ
การ และในการดําเนินงานโครงการสําคัญตางๆ ใหเกิดผลสัมฤทธ์ิตามเปาประสงคท่ีกําหนดไว จําเปนอยางยิ่งท่ีตองมีการระดมสรรพ
กาลัง    ท้ังในดานบุคลากร งบประมาณ วัสดุอุปกรณ เทคโนโลยีตางๆ ตลอดจนการสรางความตระหนักในการมีสวนรวมอยางเปน
เอกภาพและการสื่อสารระหวางหนวยงาน จึงกําหนดแนวทางท่ีสําคัญในการนําแผนฯไปสูการปฏิบัติอยางมีประสิทธิภาพและเกิด
ประสิทธิผลสูงสุด ดังน้ี  
              1. การสรางเครือขายความรวมมือกับหนวยงานทุกระดับในสังกัด เพ่ือเปนกลไกสําคัญในการดําเนินการแปลงกลยุทธ
ภายใตแผนปฏิบัติการไปสูการปฏิบัติอยางเปนรูปธรรม โดยกําหนดแผนงาน/โครงการ /กิจกรรมหลักท่ีจะนําไปสูผลสัมฤทธ์ิของ
เปาประสงค      ท่ีชัดเจน รวมท้ังการกําหนดความรับผิดชอบตอการบรรลุเปาประสงคหลัก  
              2. ผูบริหารระดับสูงและผูบริหารหนวยงาน ใหความสาคัญในการใชแผนปฏิบัติการ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  
และนําไปเปนกรอบในการบริหารการดําเนินพันธกิจของทุกหนวยงาน  
              3. ผูบริหารดําเนินการช้ีแจงสรางความรูความเขาใจในสาระสาคัญของแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560        
ใหบุคลากรในหนวยปฏิบัติไดรับทราบความรูความเขาใจ ในเน้ือหาของแผนอยางถูกตองชัดเจน เพ่ือการมีสวนรวมและสนับสนุนให
การดําเนินงานตามแผนฯ เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  
              4. สนับสนุนทรัพยากรอยางเพียงพอ สําหรับการปฏิบัตงิานตามแผนปฏิบัติการ  
             5. จัดสัมมนาบุคลากรดานการจัดทําแผนและประเมินผล เพ่ือสรางกลไกท่ีมีประสิทธิภาพในการดําเนินการจัดทําและ
ติดตามประเมินผล  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดโครงการตามกลยทุธ 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คณะครศุาสตร 
 
 
 
 
 
 
 
 



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 1  ดา้นการพัฒนาอัตลกัษณ์ที่โดดเดน่บนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลยัที่น าไปสู่ความเปน็เลศิ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่1  ผลิตบัณฑิตทีม่ีอัตลักษณโ์ดดเด่นบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ
**ด้านที ่1  การผลิตบัณฑิตคร ู(มุง่ผลิตบัณฑิตทีม่ีความเข้มแข็งทางวิชาการทางด้านคณติศาสตร ์วิทยาศาสตร ์และภาษาไทย)
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตทีม่ีอัตลักษณท์างวิชาชีพครทูีม่ีคุณภาพสู่ความเป็นเลิศ

1.โครงการเตรียมความพร้อมของนิสิตก่อนเข้าสู่ครูประจ าการ 100,000 P ส านักงานคณะครุศาสตร์ 

รวมกลยุทธท์ี ่1 100,000 1 โครงการ

พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่2  การสนับสนุน ส่งเสรมิ การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรยีนการสอน และพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ

**ด้านที ่1  พัฒนาหลักสูตรทีไ่ด้มาตรฐานทางวิชาการ

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรการผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพและได้มาตรฐานสากล

1.โครงการพัฒนาหลักสูตรสาขาวชิาการจดัการการศึกษา 50,000 P สาขาวชิาบริหารการศึกษา

2.โครงการพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตร 21,560 P สาขาวชิาภาษาไทย-ครุศาสตร์

3.โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 71,300 P P P สาขาวชิาการศึกษาปฐมวยั

4.โครงการ พัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 53,200 P สาขาวชิาพลศึกษา

5.โครงการ พัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 120,000 P P P P สาขาวชิาวทิยาศาสตร์-ครุศาสตร์

คณะครศุาสตร์

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

กลยุทธม์หาวิทยาลัย โครงการ
งบประมาณ (บาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

การด าเนินงาน(ไตรมาส)งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่2  พัฒนาระบบการเรยีนการสอน และทักษะการเรยีนรู้

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรยีนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐานสากล

6.โครงการสนับสนุนการจดัการเรียนการสอนในการผลิตบัณฑิตครู 18,818,220 P P P P ส านักงานคณะครุศาสตร์ 

7.โครงการจดัการเรียนการสอนรายวชิาวชิาชีพครู 1,000,000 P P ส านักงานคณะครุศาสตร์ 

8.โครงการสนับสนุนการจดัการเรียนการสอนในการผลิตบัณฑิตครู 2,725,200 P P P P ส านักงานคณะครุศาสตร์ 

9.โครงการจดัการเรียนการสอนรายวชิาวชิาชีพครู 500,000 P P P วชิาชีพครู

10.โครงการพัฒนาการฝึกประสบการณ์วชิาชีพครู 765,120 P P P P ฝึกประสบการณ์วชิาชีพครู

11.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 86,500 P P P สาขาวชิาการประเมินผลฯ

12.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 818,220 P P P P สาขาวชิาคอมพิวเตอร์-ครุศาสตร์

13.โครงการพัฒนาและส่งเสริมนวตักรรมทางการเรียนการสอน 12,200 P P สาขาวชิาคอมพิวเตอร์-ครุศาสตร์

14.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 751,150 P P P P สาขาวิชาคอมพิวเตอร์เพือ่การศึกษา

15.โครงการส่งเสริมและพัฒนานิสิต 43,150 P P สาขาวิชาคอมพิวเตอร์เพือ่การศึกษา

16.โครงการจดัการเรียนการสอนสาขาวชิาการประถมศึกษา 240,600 P P P P สาขาวชิาการประถมศึกษา

17.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 999,000 P P P P สาขาวชิาภาษาไทย-ครุศาสตร์

18.โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 735,060 P P P P สาขาวชิาการศึกษาปฐมวยั

19.โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 425,180 P P P P สาขาวชิาคณิตศาสตร์-ครุศาสตร์

20.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 1,580,500 P P P สาขาวชิาดนตรีศึกษา

21.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 219,500 P P P สาขาวชิาดนตรีศึกษา

22.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุมศึกษา 210,840 P P P สาขาวชิาเทคโนโลยแีละส่ือสารฯ

23.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 9,000 P P P สาขาวชิาเทคโนโลยแีละส่ือสารฯ

24.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 550,160 P P P P สาขาวชิานาฏยศิลป์ศึกษา

25.โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 435,000 P P สาขาวชิาพลศึกษา

26.โครงการพัฒนาการฝึกประสบการณ์วชิาชีพครู 1,147,600 P P P P สาขาวชิาสังคมศึกษา

27.โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 163,200 P P สาขาวชิาศิลปศึกษา

28.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 2,065,800 P P P P สาขาวชิาวทิยาศาสตร์-ครุศาสตร์

29.โครงการบริหารและจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 732,780 P P P P สาขาวชิาภาษาอังกฤษ - ครุศาสตร์



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

การด าเนินงาน(ไตรมาส)งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่3  การพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเป็นไปตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย

***เป้าประสงค์  1. บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ  

                  2. บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”                 

30.โครงการพัฒนาการฝึกประสบการณ์วชิาชีพครู 500,000 P P ส านักงานคณะครุศาสตร์ 

31.โครงการพัฒนานิสิตตามอัตลักษณ์มหาวทิยาลัยและความเป็นครู 308,400 P P ส านักงานคณะครุศาสตร์ 

32.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 55,760 P P P สาขาวชิาการประเมินผลฯ

33.โครงการพัฒนาอัตลักษณ์บัณฑิต 203,200 P P P P สาขาวชิาการประถมศึกษา

34.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 263,560 P P P P สาขาวชิาภาษาไทย-ครุศาสตร์

35.โครงการการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเป็นไปตามอัต
ลักษณ์ของมหาวทิยาลัย

49,000 P P สาขาวชิาการศึกษาปฐมวยั

36.โครงการพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 369,960 P P P สาขาวชิาคณิตศาสตร์-ครุศาสตร์

37.โครงการจดัการเรียนการสอน 508,180 P P P สาขาวชิาจติวทิยาฯ

38.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิต 444,400 P P P สาขาวชิาจติวทิยาฯ

39.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตนักศึกษา 127,000 P สาขาวชิานาฏยศิลป์ศึกษา

40.โครงการการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ 352,040 P P สาขาวชิาพลศึกษา

41.โครงการเสริมสร้างประสบการณ์นิสิตข้ามวฒันธรรมในต่างประเทศ 51,380 P สาขาวชิาสังคมศึกษา

42.โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ 160,000 P P สาขาวชิาศิลปศึกษา

43.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 480,000 P สาขาวชิาวทิยาศาสตร์-ครุศาสตร์

44.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิต 225,000 P สาขาวชิาภาษาอังกฤษ - ครุศาสตร์

20,318,220 19,129,700 44 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่2



พันธกิจที่ 2   พัฒนาองค์ความรู้บนพ้ืนฐานของการวิจยั เพ่ือสร้างนวัตกรรมการท างาน และการผลติบณัฑิต
แผนกลยทุธ์ที่ 3  ดา้นการวิจยั

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่3  การเสรมิสรา้งศักยภาพด้านงานวิจัย สรา้งองค์ความรู้ นวัตกรรม และงานสรา้งสรรค์
**ด้านที ่1  ส่งเสรมิและพัฒนาศักยภาพด้านการวิจัยทีม่ีคุณภาพ 
***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรมีศักยภาพด้านการวิจัยทีสู่งขึน้
                  2. มหาวิทยาลัยมีการสรา้งเครอืข่ายความรว่มมือด้านการวิจัยหรอืงานสรา้งสรรค์กับหน่วยงานทัง้ภายในและภายนอก

1.โครงการเสริมสร้างศักยภาพงานวจิยั 150,000 P P สาขาวชิาจติวทิยาฯ
2.โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ 150,000 P สาขาวชิาศิลปศึกษา

**ด้านที ่2  ส่งเสรมิพัฒนาและเผยแพรอ่งค์ความรู้จากการวิจัย 
***เป้าประสงค์  องค์ความรู้จากการวิจัยได้รบัการบรหิารจัดการและเผยแพรด่้วยระบบสารสนเทศ

3.โครงการครุศาสตร์สาร 168,360 P ส านักงานคณะครุศาสตร์ 
- 468,360 3 โครงการ

พันธกิจที่ 3   เปน็ศูนยก์ลางการบริการวิชาการและองค์ความรู้ เพ่ือยกระดบัคุณภาพชวีิตของประชาชนในทอ้งถ่ิน และชมุชน 
แผนกลยทุธ์ที่ 4   ดา้นการบริการวิชาการสู่สงัคม

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่4  การให้บรกิารวิชาการตามความต้องการของชุมชนและท้องถ่ิน
**ด้านที ่1  การให้บรกิารวิชาการแก่ชุมชนและท้องถ่ิน 
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นแหล่งรวมองค์ความรู้พรอ้มให้บรกิารวิชาการ

1.โครงการพัฒนาทักษะการคิดเพือ่การด ารงชีวติในศตวรรษที่ 21(บริการวชิาการ) 500,000 P ส านักงานคณะครุศาสตร์ 
2.โครงการบริการวชิาการ 26,800 P สาขาวิชาคอมพวิเตอร์เพือ่การศึกษา

3.โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการสร้างสรรค์ศิลปะสู่สังคม 70,000 P สาขาวชิาศิลปศึกษา
**ด้านที ่3  การบรกิารวิชาการตามอัตลักษณท์ีโ่ดดเด่น 

4. โครงการผลิตและพัฒนาคุณภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 4,100,000 ส านักงานคณะครุศาสตร์ 
5.โครงการพัฒนาศักยภาพครูสู่การพัฒนาผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 (บริการ
วชิาการ)

1,000,000 P ส านักงานคณะครุศาสตร์ 
6.โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพือ่พัฒนาศักยภาพวชิาชีพครูศิลปศึกษา 90,000 P สาขาวชิาศิลปศึกษา

5,600,000 186,800 6 โครงการ

รวมกลยุทธท์ี ่3

คณะครศุาสตร์

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)
กลยุทธม์หาวิทยาลัย โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

กลยุทธม์หาวิทยาลัย
งบประมาณ (บาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)

***เป้าประสงค์  พัฒนาความรว่มมือในการบรกิารวิชาการกับหน่วยงาน สถานประกอบการ ตามอัตลักษณท์ีโ่ดดเด่นในด้านการพัฒนาครแูละบุคลากรทางการศึกษา ด้านดนตร ีด้านอุตสาหกรรมบรกิาร และด้านวิทยาศาสตรส์ุขภาพ
สุขภาพ

รวมกลยุทธท์ี ่4

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ



พันธกิจที่ 4   อนุรักษ์ สง่เสริม และเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมและภมูปิญัญาไทยสู่สากล

แผนกลยทุธ์ที่ 5  ดา้นการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่5  การอนุรกัษ์ เผยแพรศิ่ลปวัฒนธรรมไทย และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

**ด้านที ่1  มุง่พัฒนาองค์ความรู้และความหลากหลายทางวัฒนธรรมให้คงอยู่อย่างยั่งยืน

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นศูนย์กลางองค์ความรู้ทางด้านศิลปวัฒนธรรมในย่านฝ่ังธนบุร ีและศิลปวัฒนธรรมรว่มสมัยเพ่ือน าศิลปวัฒนธรรมสู่ความเป็นเลิศในระดับสากล

1.โครงการด้านศิลปวฒันธรรม 250,200 P P สาขาวชิาดนตรีศึกษา

2.โครงการพัฒนาองค์ความรู้และความหลากหลายทางวฒันธรรม 130,000 P P สาขาวชิาศิลปศึกษา

**ด้านที ่3  สืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยจัดท าโครงการ อันเน่ืองมาจากแนวพระราชด ารแิละหลักปรชัญาเศรษฐกิจพอเพียง

3.โครงการบูรณาหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงกับการจดัการเรียนการสอน 45,900 P สาขาวชิาการประเมินผลฯ

4.โครงการบูรณาหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงกับการจดัการเรียนการสอน 73,600 P สาขาวชิาการประถมศึกษา

5.โครงการสืบสานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 124,200 P สาขาวชิาการศึกษาปฐมวยั

6.โครงการ สืบสานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 77,680 P สาขาวชิาคณิตศาสตร์-ครุศาสตร์

-                701,580 6 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่5

คณะครศุาสตร์

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย



พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล

แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

*กลยุทธท์ี ่6  บรหิารจัดการมหาวิทยาลัยด้วยหลักธรรมาภิบาล

**ด้านที ่2  การพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน

***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนได้รบัการพัฒนาให้มีคุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ

                  2. มีบุคลากรทีม่ีความสามารถและมีศักยภาพ

1.โครงการการพัฒนาบุคลากรคณะครุศาสตร์ 766,400 P P ส านักงานคณะครุศาสตร์ 

2.โครงการพัฒนาศักยภาพทางวชิาชีพ 21,000 P P P P สาขาวชิาการประเมินผลฯ

3.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยแ์ละบุคลากรสาย
สนับสนุน

100,000. P P สาขาวชิาคอมพิวเตอร์-ครุศาสตร์

4.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคคลากร 24,000 P P สาขาวิชาคอมพวิเตอร์เพือ่การศึกษา

5.โครงการพัฒนาศักยภาพทางวชิาชีพ 44,200 P P P สาขาวชิาการประถมศึกษา

6.โครงการพัฒนาศักยภาพทางวชิาชีพ 36,400 P สาขาวชิาบริหารการศึกษา

7.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 387,000 P P P สาขาวชิาคณิตศาสตร์-ครุศาสตร์

8.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 100,000 P P สาขาวชิาจติวทิยาฯ

9.โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารย์ 270,000 P สาขาวชิาดนตรีศึกษา

10.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 66,000 P P สาขาวชิาเทคโนโลยแีละส่ือสารฯ

11.โครงการ พัฒนาศักยภาพบุคลากร 360,000 P P P สาขาวชิาสังคมศึกษา

12.โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ 450,000 P สาขาวชิาภาษาอังกฤษ-ครุศาสตร์

รวมกลยุทธท์ี ่6 -                2,625,000 12 โครงการ

รวม 25,918,220      23,211,440 74 โครงการ

รวมงบประมาณทัง้สิน 49,129,620 74 โครงการ

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560
คณะครศุาสตร์

งบประมาณ (บาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)กลยุทธม์หาวิทยาลัย ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุโครงการ



 
 
 
 
 
 
 

คณะวทิยาการจดัการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 1  ดา้นการพัฒนาอัตลกัษณ์ที่โดดเดน่บนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลยัที่น าไปสู่ความเปน็เลศิ

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่1  ผลิตบัณฑิตทีม่ีอัตลักษณโ์ดดเด่นบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

**ด้านที ่4  ด้านการผลิตบัณฑิตทางอุตสาหกรรมบรกิาร  (มุง่ผลิตบัณฑิตทางทีม่ีความเข้มแข็งทางวิชาการทางด้านบัญชี ธรุกิจบันเทิง การท่องเทีย่ว และคหกรรมศาสตร)์

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตด้านอุตสาหกรรมบรกิารสู่ความเป็นเลิศ

1.โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งทางวชิาชีพ เพือ่ความเป็นเลิศทางด้าน
อุตสาหกรรมบริการ

160,000 P ส านกังานคณะวิทยาการจัดการ

-                160,000 1 โครงการ

พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่2  การสนับสนุน ส่งเสรมิ การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรยีนการสอน และพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ
**ด้านที ่2  พัฒนาระบบการเรยีนการสอน และทักษะการเรยีนรู้
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรยีนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐานสากล

1.โครงการพัฒนาการเรียนการสอน 2,123,400         P P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ
2.โครงการพัฒนาอาจารยสู่์ความเป็นครูมืออาชีพ 559,200 P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ
3.โครงการสนับสนุนกิจกรรมด าเนินงานคณะ 952,910 P P P P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ
4.โครงการการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา 705,410 P P P P สาขาวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย์

5.โครงการสนับสนุนการจดัการเรียนการสอน 960,120 P P สาขาการท่องเทีย่วและอุตสาหกรรมบริการ

6.โครงการพัฒนาบุคลากร 96,228 P P P P สาขาวชิาเศรษฐศาสตร์ธรุกิจ
7.โครงการการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา 224,532 P P P P สาขาวชิาเศรษฐศาสตร์ธรุกิจ
8.โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 1,194,890 P P P P สาขาวชิาการบัญชี
9.โครงการการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา 757,240 P P P P สาขาวชิาการตลาด
10.โครงการการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา 636,624 P P P P สาขาวิชาการโฆษณาและธุรกจิบันเทิง

11.โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 2,041,120 P P P สาขาวชิาส่ือสารมวลชน

คณะวิทยาการจัดการ

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

รวมกลยุทธท์ี ่1

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุกลยุทธม์หาวิทยาลัย
งบประมาณ (บาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล
**ด้านที ่2  พัฒนาระบบการเรยีนการสอน และทักษะการเรยีนรู้

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรยีนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐานสากล

12.โครงการการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา 1,270,680 P P P P สาขาวชิาคอมพิวเตอร์ธรุกิจ

13.โครงการปรับปรุงห้องพักอาจารย์ 90,000 P สาขาวชิาคอมพิวเตอร์ธรุกิจ

14.โครงการสนับสนุนการจดัการเรียนการสอน 190,360 P P P P สาขาวชิาธรุกิจผู้ประกอบการ

15.โครงการการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา 441,244 P P P P สาขาวชิาโลจสิติกส์

16.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 824,300 P P P P สาขาวชิาโลจสิติกส์

17.โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 785,960 P P P P สาขาวชิาประชาสัมพันธฯ์

18.โครงการการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา 540,160 P P P P สาขาวิชาภาพยนตร์และดิจิทลัมีเดีย

**ด้านที ่3  การพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเป็นไปตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย

***เป้าประสงค์  1. บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ  

(ประเด็นที ่1  พัฒนานิสิตให้เป็นบัณฑิตทีม่ีคุณภาพ)

(ประเด็นที ่2  พัฒนานิสิตตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”)

19.โครงการอบรมพฤติกรรมความเป็นไทยใส่ใจสังคม 42,200             P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

20.โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานแบบมีส่วนร่วมของฝ่ายบริหาร 
คณาจารยแ์ละบุคลากรตามหลักธรรมาภิบาล21.โครงการอบรมบัณฑิตคุณภาพตามอัตลักษณ์ 61,200 P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

22.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 244,890 P P P สาขาวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย์

23.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 391,980 P สาขาวชิาการบัญชี

24.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 379,200 P P P P สาขาวชิาการตลาด

25.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 382,000 P P P สาขาวชิาการโฆษณาฯ

26. โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 610,000 P P P สาขาวชิาส่ือสารมวลชน

27.โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ 305,000 P P P P สาขาวชิาธรุกิจผู้ประกอบการ

28.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 344,800 P P P P สาขาวชิาประชาสัมพันธฯ์

29.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 1,062,640 P P P P สาขาวิชาภาพยนตร์และดิจทิัลมีเดีย

2,165,600 16,052,688 29 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่2

       2. บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”



พันธกิจที่ 2   พัฒนาองค์ความรู้บนพ้ืนฐานของการวิจยั เพ่ือสร้างนวัตกรรมการท างาน และการผลติบณัฑิต
แผนกลยทุธ์ที่ 3  ดา้นการวิจยั

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่3  การเสรมิสรา้งศักยภาพด้านงานวิจัย สรา้งองค์ความรู้ นวัตกรรม และงานสรา้งสรรค์

**ด้านที ่1  ส่งเสรมิและพัฒนาศักยภาพด้านการวิจัยทีม่ีคุณภาพ 

***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรมีศักยภาพด้านการวิจัยทีสู่งขึน้

                  2. มหาวิทยาลัยมีการสรา้งเครอืข่ายความรว่มมือด้านการวิจัยหรอืงานสรา้งสรรค์กับหน่วยงานทัง้ภายในและภายนอก

1.โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการวจิยัและคุณภาพการศึกษา 270,000 P P P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

2.โครงการเครือข่ายความร่วมมือทางวชิาการและการจดัการ 200,000 P P P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

3.โครงการการเสริมสร้างศักยภาพงานวจิยัเพือ่สร้างองค์ความรู้ 110,000 P P P สาขาวชิาการตลาด

4.โครงการพัฒนาคุณภาพงานวจิยั นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ 5,000 P สาขาวชิาการโฆษณาฯ

5.โครงการยกระดับศักยภาพงานวจิยั 145,000 P P P สาขาวชิาส่ือสารมวลชน

6.โครงการพัฒนางานวจิยั นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ 60,000 P สาขาวชิาคอมพิวเตอร์ธรุกิจ

7.โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพด้านการวจิยัที่มีคุณภาพ 45,000 P สาขาวชิาธรุกิจผู้ประกอบการ

8.โครงการพัฒนาคุณภาพงานวจิยั 150,000 P P สาขาวชิาโลจสิติกส์

9.โครงการเผยแพร่งานวจิยั 50,000 P สาขาวชิาโลจสิติกส์

-                1,035,000 9 โครงการ

พันธกิจที่ 3   เปน็ศูนยก์ลางการบริการวิชาการและองค์ความรู้ เพ่ือยกระดบัคุณภาพชวีิตของประชาชนในทอ้งถ่ิน และชมุชน 
แผนกลยทุธ์ที่ 4   ดา้นการบริการวิชาการสู่สงัคม

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่4  การให้บรกิารวิชาการตามความต้องการของชุมชนและท้องถ่ิน

**ด้านที ่2  การสรา้งประโยชน์จากความรว่มมือของการบรกิารวิชาการเพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชน

***เป้าประสงค์  สังคม ชุมชน และท้องถ่ินเป้าหมายได้รบัการบรกิารวิชาการอย่างทัว่ถึง

1.โครงการบริการวชิาการแก่สังคมสร้างความร่วมมือ เครือข่ายมหาวทิยาลัย 1,500,000 P P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

2.โครงการการสร้างความร่วมมือเครือข่ายมหาวทิยาลัยโทรทัศน์เพือ่การศึกษา
ผ่านระบบ Internet Television ปีที่ 3

200,000 P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

1,500,000       200,000 2 โครงการ

คณะวิทยาการจัดการ

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)

รวมกลยุทธท์ี ่3

กลยุทธม์หาวิทยาลัย ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุโครงการ

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุกลยุทธม์หาวิทยาลัย
งบประมาณ (บาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)

รวมกลยุทธท์ี ่4

โครงการ



พันธกิจที่ 4   อนุรักษ์ สง่เสริม และเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมและภมูปิญัญาไทยสู่สากล

แผนกลยทุธ์ที่ 5  ดา้นการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่5  การอนุรกัษ์ เผยแพรศิ่ลปวัฒนธรรมไทย และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

**ด้านที ่1  มุง่พัฒนาองค์ความรู้และความหลากหลายทางวัฒนธรรมให้คงอยู่อย่างยั่งยืน

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นศูนย์กลางองค์ความรู้ทางด้านศิลปวัฒนธรรมในย่านฝ่ังธนบุร ีและศิลปวัฒนธรรมรว่มสมัยเพ่ือน าศิลปวัฒนธรรมสู่ความเป็นเลิศในระดับสากล

1.โครงการพัฒนาความรู้ความหลากหลายทางวฒันธรรม 250,000 P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

-                250,000 1 โครงการ

พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล
แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่6  บรหิารจัดการมหาวิทยาลัยด้วยหลักธรรมาภิบาล

**ด้านที ่1  พัฒนาระบบบรหิารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาลตามภารกิจของมหาวิทยาลัย

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการบรหิารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล

1.โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานแบบมีส่วนร่วม             ของฝ่าย
บริหาร คณาจารยแ์ละบุคลากรตามหลักธรรมาภิบาล

59,400 P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

2.โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรทางด้านป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน 564,400 P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

3.โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานแบบมีส่วนร่วมของฝ่ายบริหารฯ 44,400 P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

4.โครงการประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ 37,400 P P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

คณะวิทยาการจัดการ

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)

รวมกลยุทธท์ี ่5

กลยุทธม์หาวิทยาลัย โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

กลยุทธม์หาวิทยาลัย
งบประมาณ (บาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุโครงการ



พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล
แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั
**ด้านที ่2  การพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน

***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนได้รบัการพัฒนาให้มีคุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ

                  2. มีบุคลากรทีม่ีความสามารถและมีศักยภาพ

5.โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารยแ์ละบุคลากร ทางด้านการวจิยัและวชิาชีพ 576,940 P P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

6.โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารยแ์ละบุคลากรฯ 536,000 P ส านักงานคณะวทิยาการจดัการ

7.โครงการพัฒนาสมรรถนะของคณาจารย์ 405,100 P P สาขาวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย์

8.โครงการส่งเสริมสมรรถนะและสร้างขวญัก าลังใจคณาจารย์ 411,480 P สาขาการทอ่งเทีย่วและ
อุตสาหกรรมบริการ9.โครงการศึกษาดูงานพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของคณาจารย์ 680,050 P P สาขาวชิาการบัญชี

10.โครงการพัฒนาสมรรถนะของคณาจารย์ 268,800 P P สาขาวชิาการบัญชี

11.โครงการพัฒนาสมรรถนะของคณาจารย์ 438,696 P P P สาขาวิชาการโฆษณาและธุรกจิบันเทิง

12.โครงการพัฒนาสมรรถนะของคณาจารย์ 767,880 P P P P สาขาวชิาส่ือสารมวลชน

13.โครงการพัฒนาสมรรถนะของคณาจารย์ 240,000 P P P สาขาวชิาคอมพิวเตอร์ธรุกิจ

14.โครงการปรับปรุงห้องพักอาจารย์ 90,000 P สาขาวชิาคอมพิวเตอร์ธรุกิจ

15. โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพคณาจารย์ 45,000 P สาขาวชิาธรุกิจผู้ประกอบการ

16.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพคณาจารย์ 342,376 P P P P สาขาวชิาโลจสิติกส์

17.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพของคณาจารย์ 686,800 P P P สาขาวิชาภาพยนตร์และดิจทิัลมีเดีย

1,200,740       4,993,982 17 โครงการ

4,866,340       22,691,670 59 โครงการ

27,558,010 รวมงบประมาณทัง้สิน 59 โครงการ

รวมกลยุทธท์ี ่6

รวม



 
 
 
 
 
 
 

คณะมนษุยศาสตรและสงัคมศาสตร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 1  ดา้นการพัฒนาอัตลกัษณ์ที่โดดเดน่บนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลยัที่น าไปสู่ความเปน็เลศิ

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่1  ผลิตบัณฑิตทีม่ีอัตลักษณโ์ดดเด่นบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

**ด้านที ่1  การผลิตบัณฑิตคร ู(มุง่ผลิตบัณฑิตทีม่ีความเข้มแข็งทางวิชาการทางด้านคณติศาสตร ์วิทยาศาสตร ์และภาษาไทย)

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตทีม่ีอัตลักษณท์างวิชาชีพครทูีม่ีคุณภาพสู่ความเป็นเลิศ

1.โครงการพัฒนาอัตลักษณ์ที่โดดเด่นสู่ความเป็นเลิศด้านพหุภาษา 100,000 P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

2.โครงการศิษยเ์ก่าภาษาไทยสานสายใยน้องพี่ 40,000 P สาขาวิชาภาษาไทย-มนษุยศาสตร์

-                140,000 2 โครงการ

พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล
โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่2  การสนับสนุน ส่งเสรมิ การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรยีนการสอน และพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ

**ด้านที ่1  พัฒนาหลักสูตรทีไ่ด้มาตรฐานทางวิชาการ

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรการผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพและได้มาตรฐานสากล

1.โครงการจดัจา้งอาจารยพ์ิเศษ และจดัหาวสัดุ 185,280 P สาขารัฐประศาสนศาสตร์

2.โครงการแนวทางการพัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร 98,800 P P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

3.โครงการโครงการฝึกประสบการณ์วชิาชีพในต่างประเทศ 400,000 P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

4.โครงการบริหารจดัการสาขาวชิานิติศาสตร์ 750,600 P P P P สาขาวชิานิติศาสตร์

5.โครงการพัฒนาหลักสูตร ระยะที่ 1 6,000 P สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรม
เอเชียตะวันออก

6.โครงการพัฒนาหลักสูตร ระยะที่ 2 4,000 P สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมฯ

7.โครงการประชาสัมพันธส์าขา 10,000 P สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมฯ

กลยุทธม์หาวิทยาลัย
งบประมาณ (บาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)

รวมกลยุทธท์ี ่1

คณะมนุษยศาสตรแ์ละสังคมศาสตร์

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล
**ด้านที ่1  พัฒนาหลักสูตรทีไ่ด้มาตรฐานทางวิชาการ

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรการผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพและได้มาตรฐานสากล

8.โครงการจดัจา้งอาจารยพ์ิเศษ จดัหาวสัดุ 337,240 P P P สาขาวชิารัฐประศาสนศาสตร์

9.โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยส์าขาวชิาสังคมศาสตร์เพือ่การพัฒนาตาม
เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรและกรอบมาตรฐานคุณวฒิุระดับอุดมศึกษาแห่งชาติกับ
เครือข่ายภายในและต่างประเทศ

270,000 P P สาขาวิชาสังคมศาสตร์เพือ่การพฒันา

10.โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยแ์ละนิสิต 137,600 P สาขาวชิาภาษาอังกฤษ

11.โครงการพัฒนาระบบการจดัการเรียนการสอนตามมาตรฐานอุดมศึกษา 861,200 P P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

12.โครงการจดัการเรียนการสอน 70,764 P P P P สาขาวชิาการจดัการสารสนเทศ
และบรรณารักษ์ศาสตร์

13.โครงการพัฒนาอาจารยแ์ละนิสิต 57,000 P P P P สาขาวชิาการจดัการสารสนเทศฯ

**ด้านที ่2  พัฒนาระบบการเรยีนการสอน และทักษะการเรยีนรู้
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรยีนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐานสากล

14.โครงการศึกษาแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์ด้านภาษาและวฒันธรรมใน
ต่างประเทศ

12,000 P สาขาวชิาธรุกิจอิสลาม

15.โครงการพัฒนาศักยภาพพืน้ฐานการเรียนรู้ให้ได้มาตรฐานและมีคุณภาพใน
ศตวรรษที่ 21

45,000 P P P สาขาวชิาธรุกิจอิสลาม

16.โครงการจดัส่ิงอ านวยความสะดวกในการเรียนรู้ 47,968 P สาขาวชิานาฏยศิลป์

17.โครงการจดัการเรียนการสอนสาขาวชิานิติศาสตร์ 14,084 P P สาขาวชิานิติศาสตร์

18.โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนสาขาวชิาภาษาจนี 60,840 P P สาขาวชิาภาษาจนี

19.โครงการพัฒนาศักยภาพพืน้ฐานเพือ่การเรียนรู้อยา่งมีคุณภาพ 60,000 P สาขาวชิาภาษาจนี

20.โครงการบริหารจดัสาขาวชิาภาษาอังกฤษ 608,000 P P P P สาขาวิชาภาษาองักฤษ-มนุษยศาสตร์

21.โครงการจดัการเรียนการสอนสาขาวชิาภาษาอังกฤษ 450,000 P P P สาขาวิชาภาษาองักฤษ-มนุษยศาสตร์

22.โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยแ์ละนิสิตฯ 87,064 P สาขาวิชาภาษาองักฤษ-มนุษยศาสตร์

23.โครงการจดัซ้ือครุภัณฑ์เพือ่สร้างแหล่งสนับสนุนการเรียนรู้ 19,700 P สาขาวชิาภาษาและวฒันธรรม
เอเชียตะวนัออก

24.โครงการพัฒนาบุคลากร 210,000 P P สาขาวชิารัฐประศาสนศาสตร์

25.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตในด้านภูมิสารสนเทศ 17,000 P สาขาวิชาสังคมศาสตร์เพือ่การพฒันา

26.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตในด้านประวติัศาสตร์ 6,000 P สาขาวิชาสังคมศาสตร์เพือ่การพฒันา

27.โครงการจดัสรรทรัพยากรเพือ่การเรียนการสอนอยา่งมีคุณภาพ 166,068 P สาขาวิชาสังคมศาสตร์เพือ่การพฒันา



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล
**ด้านที ่2  พัฒนาระบบการเรยีนการสอน และทักษะการเรยีนรู้

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรยีนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐานสากล

28.โครงการการพัฒนาหลักสูตร ระบบการเรียนการสอน และพัฒนาบัณฑิต
สาขาวชิาออกแบบนิเทศศิลป์

85,000 P P P สาขาวชิาออกแบบนิเทศศิลป์

29.โครงการปรับพืน้ฐานทักษะการเรียนรู้การออกแบบนิเทศศิลป์ส าหรับนิสิตใหม่ 30,000 P สาขาวชิาออกแบบนิเทศศิลป์

30.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษาเพือ่พัฒนาคุณลักษณะบัณฑิต
อันพึงประสงค์ ในศตวรรษที่ 21

112,000 P P P P สาขาวิชาเอเชยีตะวันออกเฉยีงใต้ศึกษา

31.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 90,720 P P สาขาวชิานาฏยศิลป(์ค.บ.5ป)ี

32..โครงการพัฒนาศักยภาพพืน้ฐานเพือ่การเรียนรู้อยา่งมีคุณภาพ 120,960 P P สาขาวชิาสังคมศึกษา(ค.บ.5ป)ี

33.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 120,960 P P สาขาวชิาภาษาไทย(ค.บ.5ป)ี

34.โครงการพัฒนาประสิทธภิาพการจดัการเรียนการสอน 120,960 P P P P สาขาวชิาภาษาอังกฤษ(ค.บ.5ป)ี

**ด้านที ่3  การพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเป็นไปตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย

***เป้าประสงค์  1. บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ  

                  2. บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”                 

(ประเด็นที ่1  พัฒนานิสิตให้เป็นบัณฑิตทีม่ีคุณภาพ)

(ประเด็นที ่2  พัฒนานิสิตตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”)

35.โครงการพัฒนาคุณภาพบัณฑิตที่มีคุณลักษณะตามอัตลักษณ์ของ
มหาวทิยาลัยด าเนินงานด้านการวจิยั

670,000 P P P P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

36.โครงการสานใจสานสายใยศิษยเ์ก่า 15,000 P สาขาวชิาธรุกิจอิสลาม

37.โครงการปรับพืน้ฐานการเรียนรู้เพือ่คุณภาพทางการศึกษา 5,000 P สาขาวชิาธรุกิจอิสลาม

38.โครงการฝึกประสบการณ์วชิาชีพในต่างประเทศ 30,000 P สาขาวชิานาฏยศิลป์

39.โครงการวดัความรู้ภาษาอังกฤษเพือ่เตรียมความพร้อมสู่การประกอบวชิาชีพ 5,000 P สาขาวชิานาฏยศิลป์

40.โครงการพัฒนานิสิตสาขาวชิานิติศาสตร์ 25,000 P P สาขาวชิานิติศาสตร์

41.โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้สานสัมพันธศิ์ษยเ์ก่าสาขาวชิาภาษาจนี 80,000 P สาขาวชิาภาษาจนี

42.โครงการฝึกประสบการณ์วชิาชีพในต่างประเทศส าหรับนิสิตฯ 90,000 P สาขาวชิาภาษาจนี

43.โครงการพัฒนาศักยภาพพืน้ฐานการเรียนรู้อยา่งมีคุณภาพ 261,764 P P สาขาวิชาภาษาไทย-มนษุยศาสตร์

44.โครงการปรับความรู้พืน้ฐานของนิสิตปี 1 สาขาวชิาภาษาไทย 20,000 P สาขาวิชาภาษาไทย-มนษุยศาสตร์

45.โครงการจดัท าวารสารสาขาวชิาภาษาไทย 40,000 P สาขาวิชาภาษาไทย-มนษุยศาสตร์

46.โครงการพัฒนาศักยภาพด้านภาษาอังกฤษของคณาจารยส์าขาวชิาภาษาไทย 228,800 P สาขาวิชาภาษาไทย-มนษุยศาสตร์

47. โครงการแลกเปล่ียนการเรียนรู้ของนิสิตสาขาวชิาภาษาไทยในต่างประเทศ 28,000 P สาขาวิชาภาษาไทย-มนษุยศาสตร์



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล
**ด้านที ่3  การพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเป็นไปตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย

***เป้าประสงค์  1. บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ  

                  2. บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”                 

(ประเด็นที ่1  พัฒนานิสิตให้เป็นบัณฑิตทีม่ีคุณภาพ)

(ประเด็นที ่2  พัฒนานิสิตตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”)

48.โครงการปรับพืน้ฐานนิสิตใหม่ 4,600 P P P P สาขาวชิาภาษาและวฒันธรรมฯ

49.โครงการสร้างเสริมและพัฒนาภาษาเกาหลี 20,272 P P P P สาขาวชิาภาษาและวฒันธรรมฯ

50.โครงการค่ายพัฒนาภาษาและอัตลักษณ์ของนิสิตในศตวรรษที่ 21 60,000 P P P P สาขาวชิาภาษาและวฒันธรรมฯ

51.โครงการสัปดาห์เอเชียตะวนัออก 5,000 P P P P สาขาวชิาภาษาและวฒันธรรมฯ

52.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบณัฑิตทีพ่ึงประสงค์ฯ :เสริมสร้างอัตลักษณ์นสิิตใหม่ 49,200 P สาขาวชิารัฐประศาสนศาสตร์

53.โครงการปัจฉิมนิเทศก์นิสิต นักศึกษาสาขาวชิารัฐประศาสนศาสตร์ 298,300 P สาขาวชิารัฐประศาสนศาสตร์

54.โครงการเรียนร่วมนิสิตสาขาวชิารัฐประศาสนศาสตร์ 40,000 P สาขาวชิารัฐประศาสนศาสตร์

55.โครงการพีแ่บ่งปันให้น้อง 9,000 P สาขาวชิารัฐประศาสนศาสตร์

56.โครงการพัฒนาคุณลักษณะตามอัตลักษณ์ของมหาวทิยาลัย 16,000 P สาขาวิชาสังคมศาสตร์เพือ่การพฒันา

57.โครงการตามรอยการพัฒนาในโครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 6,000 P สาขาวิชาสังคมศาสตร์เพือ่การพฒันา

58.โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษทื่ 21 135,000 P P P สาขาวชิาออกแบบนิเทศศิลป์

59.โครงการเผยแพร่ผลงานวชิาการและงานสร้างสรรค์ออกแบบนิเทศศิลป์ 80,000 P P P สาขาวชิาออกแบบนิเทศศิลป์

322,880 7,571,864 59 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่2



พันธกิจที่ 2   พัฒนาองค์ความรู้บนพ้ืนฐานของการวิจยั เพ่ือสร้างนวัตกรรมการท างาน และการผลติบณัฑิต

แผนกลยทุธ์ที่ 3  ดา้นการวิจยั

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่3  การเสรมิสรา้งศักยภาพด้านงานวิจัย สรา้งองค์ความรู้ นวัตกรรม และงานสรา้งสรรค์

**ด้านที ่1  ส่งเสรมิและพัฒนาศักยภาพด้านการวิจัยทีม่ีคุณภาพ 

***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรมีศักยภาพด้านการวิจัยทีสู่งขึน้

                  2. มหาวิทยาลัยมีการสรา้งเครอืข่ายความรว่มมือด้านการวิจัยหรอืงานสรา้งสรรค์กับหน่วยงานทัง้ภายในและภายนอก

1.โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยาภาพนักวจิยั 40,000 P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

2.โครงการอบรมเทคนิคและระเบียบวธิวีจิยัด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 10,988 P สาขาวชิาธรุกิจอิสลาม

3.โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยส์าขาวชิาภาษาจนีฯ 30,000 P สาขาวชิาภาษาจนี

**ด้านที ่2  ส่งเสรมิพัฒนาและเผยแพรอ่งค์ความรู้จากการวิจัย 

***เป้าประสงค์  องค์ความรู้จากการวิจัยได้รบัการบรหิารจัดการและเผยแพรด่้วยระบบสารสนเทศ

4.โครงการจดัท าวารสารมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 170,000 P P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

5.โครงการส่งเสริมและพัฒนางานวจิยัของคณาจารยส์าขาวชิาภาษาไทย 40,000 P สาขาวิชาภาษาไทย-มนษุยศาสตร์

6.โครงการสนับสนุนงานวจิยัและการเผยแพร่ผลงานทางวชิาการ 5,500 P สาขาวชิาภาษาและวฒันธรรมเอเชียตะวนัออก

-                296,488 6 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่3

คณะมนุษยศาสตรแ์ละสังคมศาสตร์

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย



พันธกิจที่ 3   เปน็ศูนยก์ลางการบริการวิชาการและองค์ความรู้ เพ่ือยกระดบัคุณภาพชวีิตของประชาชนในทอ้งถ่ิน และชมุชน 

แผนกลยทุธ์ที่ 4   ดา้นการบริการวิชาการสู่สงัคม

โครงการ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่4  การให้บรกิารวิชาการตามความต้องการของชุมชนและท้องถ่ิน

**ด้านที ่1  การให้บรกิารวิชาการแก่ชุมชนและท้องถ่ิน 

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นแหล่งรวมองค์ความรู้พรอ้มให้บรกิารวิชาการ

1.โครงการมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์สัญจรบริการวชิาการ(บริการวชิาการ) 750,000 P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

2.โครงการบริการทางวิชาการเพือ่พัฒนาชุมชนด าเนนิงานท านบุ ารุงศิลปะวัฒนธรรม 170,000 P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

3.โครงการคลินิกกฎหมายสัญจร 14,700 P สาขาวชิานิติศาสตร์

4.โครงการบริการวชิาการสู่สังคม 80,000 P สาขาวชิาภาษาไทย-มนุษยศาสตร์

5.โครงการบริการวชิาการแก่ชุมชน 60,000 P สาขาวิชาภาษาองักฤษ-มนุษยศาสตร์

6.โครงการการให้บริการวชิาการตามความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น 15,280 P P สาขาวิชาเอเชยีตะวันออกเฉยีงใต้ศึกษา

**ด้านที ่2  การสรา้งประโยชน์จากความรว่มมือของการบรกิารวิชาการเพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชน

***เป้าประสงค์  สังคม ชุมชน และท้องถ่ินเป้าหมายได้รบัการบรกิารวิชาการอย่างทัว่ถึง

7.โครงการมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์บริการวชิาการเพือ่ต่อยอดการพัฒนา
ชุมชนสู่การท่องเที่ยวและบริการ

750,000 P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

8.โครงการบริการวชิาการแบบให้เปล่า/สร้างรายได้ 30,000 P สาขาวชิานาฏยศิลป์

1,500,000       369,980 8 โครงการ

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)

รวมกลยุทธท์ี ่4

กลยุทธม์หาวิทยาลัย ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

คณะมนุษยศาสตรแ์ละสังคมศาสตร์

การด าเนินงาน(ไตรมาส)



พันธกิจที่ 4   อนุรักษ์ สง่เสริม และเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมและภมูปิญัญาไทยสู่สากล

แผนกลยทุธ์ที่ 5  ดา้นการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่5  การอนุรกัษ์ เผยแพรศิ่ลปวัฒนธรรมไทย และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

**ด้านที ่1  มุง่พัฒนาองค์ความรู้และความหลากหลายทางวัฒนธรรมให้คงอยู่อย่างยั่งยืน

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นศูนย์กลางองค์ความรู้ทางด้านศิลปวัฒนธรรมในย่านฝ่ังธนบุร ีและศิลปวัฒนธรรมรว่มสมัยเพ่ือน าศิลปวัฒนธรรมสู่ความเป็นเลิศในระดับสากล

1.โครงการท านุบ ารุง เผยแพร่ศิลปวฒันธรรมไทย 80,000 P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

2.โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง สืบสานพิธไีหวค้รู-ครอบครูนาฏยศิลป์ไทยฯ 70,000 P P สาขาวชิานาฏยศิลป์

3.โครงการเผยแพร่ศิลปวฒันธรรมด้านศิลปะการแสดงนาฏยศิลป์ 100,000 P สาขาวชิานาฏยศิลป์

4.โครงการทัศนศึกษาเรียนรู้ด้านภาษาและวฒันธรรม 120,000 P สาขาวิชาภาษาไทย-มนษุยศาสตร์

-                370,000 4 โครงการ

พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล

แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่6  บรหิารจัดการมหาวิทยาลัยด้วยหลักธรรมาภิบาล
**ด้านที ่2  การพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน
***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนได้รบัการพัฒนาให้มีคุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ
                  2. มีบุคลากรทีม่ีความสามารถและมีศักยภาพ

1.โครงการพัฒนาเครือข่ายจดัการเรียนการสอน 
(จดัจา้งอาจารยอ์ัตราจา้งชั่วคราวและจดัหาครุภัณฑ์)

390,000 P สาขาวชิานาฏยศิลป์

2.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสอนและสนับสนุนให้มีความรู้เป็นปัจจบุัน 1,724,630 P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

3.โครงการจดัหาบุคลากรสายสนับสนุนการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 290,000           P P P P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ
4.โครงการทบทวนแผนและรายงานความก้าวหน้าการด าเนินงานของคณะฯ 159,050           P P P P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

กลยุทธม์หาวิทยาลัย โครงการ
งบประมาณ (บาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

รวมกลยุทธท์ี ่5

กลยุทธม์หาวิทยาลัย

คณะมนุษยศาสตรแ์ละสังคมศาสตร์

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)



พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล

แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั
**ด้านที ่2  การพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน

***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนได้รบัการพัฒนาให้มีคุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ

                  2. มีบุคลากรทีม่ีความสามารถและมีศักยภาพ

5.โครงการพัฒนาศักยภาพด้านวิชาการและเสริมทกัษะภาษาอังกฤษ 5,000 P สาขาวชิาธรุกิจอิสลาม

6.โครงการพัฒนาเครือข่ายจดัการเรียนการสอน(จดัจา้งอาจารยพ์ิเศษ) 153,600 P P P สาขาวชิานาฏยศิลป์

7.โครงกาพัฒนาเครือข่ายจดัการเรียนการสอน (จดัจา้งอาจารยอ์ัตราจา้งชั่วคราว) 76,000 P P สาขาวชิานาฏยศิลป์

8.โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยส์าขาวชิาภาษาจนี : ด้านภาษาต่างประเทศ 100,000 P สาขาวชิาภาษาจนี

9.โครงการพัฒนาศักยภาพทางวชิาการและวชิาชีพของคณาจารยส์าขาวชิาชีพ
ออกแบบนิเทศศิลป์

83,000 P สาขาวชิาออกแบบนิเทศศิลป์

10.โครงการพัฒนาสมรรถนะทางวชิาชีพและวชิาการของอาจารย์ 34,000 P สาขาวิชาเอเชยีตะวันออกเฉยีงใต้ศึกษา

**ด้านที ่4  สนับสนุนสิ่งอ านวยความสะดวกสภาพแวดล้อมสรา้งสุนทรยีภาพและบรกิารทีเ่อ้ือต่อการเรยีนรู้และสรา้งคุณภาพชีวิตทีด่ีให้แก่นิสิตและบุคลากร

***เป้าประสงค์  1. มีนวัตกรรมการบรหิารจัดการพ้ืนทีท่ีเ่หมาะสม

                  2. นิสิต บุคลากร และผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมีคุณภาพชีวิตทีด่ี

11.โครงการพัฒนาบริการ ส่ิงอ านวยความสะดวก ฯ 1,709,960 P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

12.โครงการพัฒนาบริการ ส่ิงอ านวยความสะดวก บรรยากาศ สภาพแวดล้อม 
ความปลอดภัย และลดพลังงาน

620,344 P P P ส านักงานคณะมนุษยศาสตร์ฯ

13.โครงการจดัหาครุภัณฑ์ ปรับปรุงสภาพแวดล้อมและอุปกรณ์สนับสนุนการ
เรียนการสอนสาขาวชิาออกแบบนิเทศศิลป์

130,564 P P สาขาวชิาออกแบบนิเทศศิลป์

2,099,960       3,376,188 13 โครงการ

รวม 3,922,840       12,124,520 92 โครงการ

รวมงบประมาณทัง้สิน 16,047,360 

รวมกลยุทธท์ี ่6

92 โครงการ



 
 
 
 
 
 
 

คณะวทิยาศาสตรและเทคโนโลย ี
 
 
 

  
 
 
 
 
 



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 1  ดา้นการพัฒนาอัตลกัษณ์ที่โดดเดน่บนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลยัที่น าไปสู่ความเปน็เลศิ

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่1  ผลิตบัณฑิตทีม่ีอัตลักษณโ์ดดเด่นบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

**ด้านที ่1  การผลิตบัณฑิตคร ู(มุง่ผลิตบัณฑิตทีม่ีความเข้มแข็งทางวิชาการทางด้านคณติศาสตร ์วิทยาศาสตร ์และภาษาไทย)

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตทีม่ีอัตลักษณท์างวิชาชีพครทูีม่ีคุณภาพสู่ความเป็นเลิศ

1.โครงการ ส่งเสริมความเป็นครูในศตวรรษที่ 21 144,000           P P สาขาวิชาฟิสิกส์-ครุฯ

**ด้านที ่3  ด้านการผลิตบัณฑิตทางวิทยาศาสตรส์ุขภาพ (มุง่ผลิตบัณฑิตทางทีม่ีความเข้มแข็งทางวิชาการทางด้านการแพทย์แผนไทย เทคนิคการแพทย์ สาธารณสุขศาสตร ์และอาชีวอนามัยและความปลอดภัย)

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตด้านวิทยาศาสตรส์ุขภาพสู่ความเป็นเลิศ

2.โครงการผลิตบัณฑิตทางวทิยาศาสตร์สุขภาพ 50,000             P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

3.โครงการพัฒนาความรู้ความเชี่ยวชาญในศาสตร์การแพทยแ์ผนไทย 57,500             P สาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทย

4.โครงการการผลิตบัณฑิตทางวทิยาศาสตร์สุขภาพ 100,000           P P สาขาวชิาเทคนิคการแพทย์

5.โครงการเสริมสร้างทักษะวชิาชีพสาธารณสุข 430,000           P P P P สาขาวชิาสาธารณสุขศาสตร์

6.โครงการผลิตบัณฑิตด้านอาชีวอนามัยและความปลอดภัยสู่ความเป็นเลิศ 190,000           P P P สาขาวิชาวิทยฯ์อาชวีความปลอดภัย

**ด้านที ่4  ด้านการผลิตบัณฑิตทางอุตสาหกรรมบรกิาร  (มุง่ผลิตบัณฑิตทางทีม่ีความเข้มแข็งทางวิชาการทางด้านบัญชี ธรุกิจบันเทิง การท่องเทีย่ว และคหกรรมศาสตร)์

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตด้านอุตสาหกรรมบรกิารสู่ความเป็นเลิศ

7.โครงการผลิตบัณฑิตทางอุตสาหกรรมบริการ 10,000             P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

8.โครงการผลิตบัณฑิตทางอุตสาหกรรมบริการ 64,000             P สาขาวชิาคหกรรมศาสตร์

-                1,045,500 8 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่1

คณะวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่2  การสนับสนุน ส่งเสรมิ การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรยีนการสอน และพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ

**ด้านที ่1  พัฒนาหลักสูตรทีไ่ด้มาตรฐานทางวิชาการ

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรการผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพและได้มาตรฐานสากล

1 โครงการสนับสนุนการจดัการเรียนการสอน 16,675,200 P P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 110,000 P P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาชีพ 165,000           P สาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทย

4 โครงการการเตรียมความพร้อมของนิสิตสู่การเป็นบัณฑิตที่มีมาตรฐานและ
สอดคล้องต่อหลักสูตร

26,500             P P สาขาวชิาเคมี

5 โครงการแนะน าหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตสาขาวชิาเคมี 40,000             P สาขาวชิาเคม-ีครุฯ

6 โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 30,000             P สาขาวชิาจลุชีววทิยา

7 โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 20,000             P สาขาวชิาชีววทิยา

8 โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 130,000           P P สาขาวชิาเทคนิคการแพทย์

9 โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 26,520             P P สาขาวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศ

10 โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 84,480             P P P P สาขาวชิาเทคโนโลยอีุตสาหกรรม

11 โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 248,160           P P สาขาวชิาวทิยฯ์ส่ิงแวดล้อม

12 โครงการปรับปรุงหลักสูตรของสาขาวชิาวทิยาศาสตร์และฯ 7,000 P สาขาวิชาวิทยฯ์เทคโนโลยกีารอาหาร

13 โครงการกิจกรรมพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐาน 36,200 P สาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองมือและแม่พมิพ์

14 โครงการพัฒนาศักยภาพพืน้ฐานเพือ่การเรียนรู้อยา่งมีคุณภาพ 550,000 P สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟา้เคร่ืองกลฯ

15 โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 41,800 P P สาขาวิชาการออกแบบผลิตภณัฑ์ฯ

16 โครงการพัฒนาหลักสูตรที่ได้มาตรฐานทางวชิาการ 10,800 P สาขาวชิาแอนิเมชั่นและมัลติมีเดีย

โครงการ

คณะวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
โครงการ การด าเนินงาน(ไตรมาส)งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่2  พัฒนาระบบการเรยีนการสอน และทักษะการเรยีนรู้

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรยีนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐานสากล

17 โครงการด าเนินงานบริหารศูนยว์ทิยาศาสตร์
และวทิยาศาสตร์ประยกุต์

856,000 P P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

18 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาการจดัการ
อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

6,264,000 P P สาขาวชิาการจดัการอุตสาหกรรมฯ

19 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาการแพทยแ์ผนไทย 4,924,000 P P สาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทย

20 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาเกษตรศาสตร์ 89,600 P P สาขาวชิาเกษตรศาสตร์

21 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาคณิตศาสตร์ 128,000 P P สาขาวชิาคณิตศาสตร์

22 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาคหกรรมศาสตร์ 379,200 P P สาขาวชิาคหกรรมศาสตร์

23 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาเคมี 2,019,800 P P สาขาวชิาเคมี

24 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาเคมีอุตสาหกรรม 67,200 P สาขาวชิาเคมีอุตสาหกรรม

25 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาจลุชีววทิยา 89,600 P สาขาวชิาจลุชีววทิยา

26 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาชีววทิยา 3,471,600 P P สาขาวชิาชีววทิยาสาขา

27 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาเทคนิคการแพทย์ 6,788,000 P P สาขาวชิาเทคนิคการแพทย์

28 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศ 228,000 P P สาขาวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศ

29 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาเทคโนโลยี
สารสนเทศเพือ่โลจสิติกอุตสาหกรรม

155,200 P P สาขาวชิาเทคโนโลยี
สารสนเทศฯ30 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาเทคโนโลยอีุตสาหกรรม 508,800 P P สาขาวชิาเทคโนโลยอีุตสาหกรรม

31 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาวทิยาการคอมพิวเตอร์ 2,273,000 P P สาขาวชิาวทิยาการคอมพิวเตอร์

32 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาวทิยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 7,840,800 P P สาขาวชิาวทิยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม

33 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยกีารอาหาร

184,800 P P สาขาวชิาวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยกีารอาหาร34 .โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาวศิวกรรมไฟฟ้า

เคร่ืองกลการผลิต
226,000 P P สาขาวชิาวศิวกรรมไฟฟ้าฯ

35 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาสาธารณสุขศาสตร์ 3,404,000 P P สาขาวชิาสาธารณสุขศาสตร์

36 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาออกแบบ
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม

168,000 P P สาขาวชิาออกแบบ
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม37 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาอาชีวอนามัย

และความปลอดภัย
670,000 P P สาขาอาชีวอนามัย

และความปลอดภัย38 โครงการการจดัการเรียนการสอนวชิาแอนิเมชั่น
และมัลติมีเดีย

271,200 P P สาขาวชิาแอนิเมชั่น
และมัลติมีเดีย



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
โครงการ การด าเนินงาน(ไตรมาส)งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่2  พัฒนาระบบการเรยีนการสอน และทักษะการเรยีนรู้

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรยีนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐานสากล

39 โครงการด าเนินงานบริหารศูนยว์ทิยาศาสตร์
และวทิยาศาสตร์ประยกุต์

100,000 P P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

40 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 712,800 P P P P สาขาวชิาการจดัการอุตสาหกรรมฯ

41 โครงการจดัการเรียนการสอนสาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทย 2,062,100 P P P P สาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทย

42 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้โครงการพัฒนา
นิสิต อบรมสัมมนา ศึกษาดูงานนอกสถานที่และนิเทศฝึกงาน

211,920 P P P P สาขาวชิาเกษตรศาสตร์ 

46 โครงการพัฒนานิสิต อบรมสัมมนา และนิเทศฝึกงาน 30,000 P P สาขาวชิาเกษตรศาสตร์ 

44 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 345,600 P P P P สาขาวชิาคณิตศาสตร์

45 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 151,200 P สาขาวชิาคณิตศาสตร์-ครุฯ

46 โครงการ พัฒนาระบบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 959,840 P P P P สาขาวชิาคหกรรมศาสตร์

47 โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 86,400 P สาขาวชิาคอมพิวเตอร์ศึกษา-ครุฯ

48 โครงการการแลกเปล่ียนเรียนรู้เกี่ยวกับความรู้และประสบการณ์นอกห้องเรียน
เพือ่การส่งเสริมคุณภาพการจดัการเรียนการสอนที่ดีแก่นิสิต

91,500 P P สาขาวชิาเคมี

49 โครงการการเพิม่พูนเคร่ืองมือ / อุปกรณ์ทางวทิยาศาสตร์และส่ิงสนับสนุนการ
เรียนการสอนต่างๆ เพือ่ส่งเสริมกิจกรรมการเรียนการสอน

243,000 P P P สาขาวชิาเคมี

50 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 242,400 P สาขาวชิาเคมีอุตสาหกรรม

51 .โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 70,000 P สาขาวชิาจลุชีววทิยา

52 .โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 372,160 P สาขาวชิาชีววทิยา

53 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 144,000 P P P สาขาวชิาชีววทิยา-ครุฯ

54 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอนและทักษะการเรียนรู้ 1,215,400 P P P P สาขาวชิาเทคนิคการแพทย์

55 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 206,000 P P P สาขาวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศ

56 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 419,040 P P P P สาขาวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศ
เพือ่โลจสิติกส์อุตสาหกรรม57 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 1,289,280 P P P P สาขาวชิาเทคโนโลยอีุตสาหกรรม

58 โครงการ พัฒนาระบบการเรียนการสอนและทักษะการเรียนรู้ 697,200 P P P P สาขาวชิาวทิยาการคอมพิวเตอร์

59 โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 97,200 P สาขาวชิาฟิสิกส์



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
โครงการ การด าเนินงาน(ไตรมาส)งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่2  พัฒนาระบบการเรยีนการสอน และทักษะการเรยีนรู้

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรยีนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐานสากล

60 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 87,000 P สาขาวชิาวทิยฯ์ส่ิงแวดล้อม

61 โครงการพัฒนาการเรียนการสอนทางด้านวทิยาศาสตร์ฯ 361,960 P P P P สาขาวิชาวิทยฯ์เทคโนโลยกีารอาหาร

62 โครงการพัฒนานิสิต ศึกษาดูงานนอกสถานที่ฯ 100,000 P P สาขาวิชาวิทยฯ์เทคโนโลยกีารอาหาร

63 โครงการกิจกรรมพัฒนาระบบการเรียนการสอนและทักษะการเรียนรู้ 666,200 P P P P สาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองมือและแม่พมิพ์

64 โครงการกิจกรรมพัฒนาระบบการเรียนการสอนและทักษะการเรียนรู้ 922,400 P P P P สาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองมือและแม่พมิพ์

65 โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 915,000 P P P P สาขาวชิาสาธารณสุขศาสตร์

66 โครงการจดัซ้ือครุภัณฑ์ 64,000 P P สาขาวชิาสาธารณสุขศาสตร์

67 โครงการปรับปรุงห้องสืบค้นสารสนเทศ 971 99,000 P สาขาวชิาสาธารณสุขศาสตร์

68 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 336,800 P P P P สาขาวิชาการออกแบบผลิตภณัฑ์ฯ

69 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 936,000 P P P P สาขาวิชาวิทยฯ์อาชีวความปลอดภยั

70 โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 1,926,400 P P P P สาขาวชิาแอนิเมชั่นและมัลติมีเดีย

**ด้านที ่3  การพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเป็นไปตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย

***เป้าประสงค์  1. บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ  

                  2. บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”                 

71 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 50,000 P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

72 โครงการการแลกเปล่ียนแนวคิดและประสบการณ์จากรุ่นพีสู่่รุ่นน้องเพือ่พัฒนา
คุณลักษณะที่ดีของนิสิต

3,000 P สาขาวชิาเคมี

73 โครงการการส่งเสริมความเป็นไทย 10,000 P สาขาวชิาเคมี

74 โครงการการส่งเสริมและปลูกฝังความรับผิดชอบ ส าหรับการเป็นนักเคมีที่ดีใน
ห้องปฏิบัติการพืน้ฐาน

5,000 P สาขาวชิาเคมี



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
โครงการ การด าเนินงาน(ไตรมาส)งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่3  การพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเป็นไปตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย

***เป้าประสงค์  1. บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ  

                  2. บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”                 

75 โครงการการส่งเสริมทักษะการฟังและพูดภาษาอังกฤษแก่นิสิต เพือ่พืน้ฐานการ
ส่ือสารที่ดี

3,000 P สาขาวชิาเคมี

76 โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 104,000 P P สาขาวชิาเคม-ีครุฯ

77 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 55,000 P สาขาวชิาเคมีอุตสาหกรรม

78 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 297,440 P P P สาขาวชิาจลุชีววทิยา

79 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 282,000 P P สาขาวชิาชีววทิยา

80 โครงการการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 200,680 P สาขาวชิาเทคนิคการแพทย์

81 โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 565,200 P P P P สาขาวิชาเทคโนโลยอีิเล็กทรอนกิส์ฯ

82 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 313,550 P P P P สาขาวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศ

83 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 108,400 P P สาขาวชิาวทิยาการคอมพิวเตอร์

84 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 20,000 P P สาขาวชิาวทิยฯ์ส่ิงแวดล้อม

85 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 56,200 P สาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองมือและแม่พมิพ์

86 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 40,000 P สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้าเคร่ืองกลฯ

87 โครงการพัฒนาคุณภาพบัณฑิตที่พึงประสงค์ 233,400 P P P P สาขาวชิาสาธารณสุขศาสตร์

88 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 75,000 P สาขาวิชาการออกแบบผลิตภณัฑ์ฯ

89 โครงการพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะที่เป็นไปตามอัตลักษณ์ฯ 1,624,000 P P P สาขาวชิาแอนิเมชั่นและมัลติมีเดีย

57,682,000      21,734,130 89 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่2



พันธกิจที่ 2   พัฒนาองค์ความรู้บนพ้ืนฐานของการวิจยั เพ่ือสร้างนวัตกรรมการท างาน และการผลติบณัฑิต
แผนกลยทุธ์ที่ 3  ดา้นการวิจยั

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่3  การเสรมิสรา้งศักยภาพด้านงานวิจัย สรา้งองค์ความรู้ นวัตกรรม และงานสรา้งสรรค์
**ด้านที ่1  ส่งเสรมิและพัฒนาศักยภาพด้านการวิจัยทีม่ีคุณภาพ 
***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรมีศักยภาพด้านการวิจัยทีสู่งขึน้
                  2. มหาวิทยาลัยมีการสรา้งเครอืข่ายความรว่มมือด้านการวิจัยหรอืงานสรา้งสรรค์กับหน่วยงานทัง้ภายในและภายนอก

1.โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพด้านการวจิยัที่มีคุณภาพ 50,000 P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ
**ด้านที ่2  ส่งเสรมิพัฒนาและเผยแพรอ่งค์ความรู้จากการวิจัย 
***เป้าประสงค์  องค์ความรู้จากการวิจัยได้รบัการบรหิารจัดการและเผยแพรด่้วยระบบสารสนเทศ

2.โครงการส่งเสริมพัฒนาและเผยแพร่องค์ความรู้จากการวจิยั 200,000 P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ
**ด้านที ่3  พัฒนางานวิจัยสู่การน าไปใช้ประโยชน์
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตด้านวิทยาศาสตรส์ุขภาพสู่ความเป็นเลิศ
***เป้าประสงค์  1. องค์ความรู้จากการวิจัยน าไปเผยแพรแ่ละใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนาท้องถ่ิน สังคม ประเทศชาติ หรอืนานาชาติ
                  2. ระบบบรหิารจัดการทรพัย์สินทางปัญญาและนวัตกรรมจากการวิจัยหรอืงานสรา้งสรรค์ 

3.โครงการพัฒนางานวจิยัสู่การน าไปใช้ประโยชน์ 50,000 P P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ
-                300,000 3 โครงการ

พันธกิจที่ 3   เปน็ศูนยก์ลางการบริการวิชาการและองค์ความรู้ เพ่ือยกระดบัคุณภาพชวีิตของประชาชนในทอ้งถ่ิน และชมุชน 
แผนกลยทุธ์ที่ 4   ดา้นการบริการวิชาการสู่สงัคม

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่4  การให้บรกิารวิชาการตามความต้องการของชุมชนและท้องถ่ิน
**ด้านที ่1  การให้บรกิารวิชาการแก่ชุมชนและท้องถ่ิน 
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นแหล่งรวมองค์ความรู้พรอ้มให้บรกิารวิชาการ

1.โครงการน าปราชญ์ศาสตร์แห่งวทิย ์ขับเคล่ือนสู่ชุมชน อยา่งยัง่ยนื (คร้ังที่ 3) 1,500,000 P P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ
2.โครงการบริการวชิาการโครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชด าริ

2,447,200 P P P P สาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทย
3.โครงการบริการวชิาการแก่ชุมชนและท้องถิ่น 30,000 P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

**ด้านที ่3  การบรกิารวิชาการตามอัตลักษณท์ีโ่ดดเด่น 
***เป้าประสงค์  พัฒนาความรว่มมือในการบรกิารวิชาการกับหน่วยงาน สถานประกอบการ ตามอัตลักษณท์ีโ่ดดเด่นในด้านการพัฒนาครแูละบุคลากรทางการศึกษา ด้านดนตร ีด้านอุตสาหกรรมบรกิาร และด้านวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

4.โครงการบริการวชิาการตามอัตลักษณ์ที่โดดเด่น 50,000 P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ
3,947,200       80,000 4 โครงการ

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)
กลยุทธม์หาวิทยาลัย

รวมกลยุทธท์ี ่4

โครงการ

รวมกลยุทธท์ี ่3

คณะวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุโครงการ

กลยุทธม์หาวิทยาลัย
งบประมาณ (บาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)



พันธกิจที่ 4   อนุรักษ์ สง่เสริม และเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมและภมูปิญัญาไทยสู่สากล

แผนกลยทุธ์ที่ 5  ดา้นการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

*กลยุทธท์ี ่5  การอนุรกัษ์ เผยแพรศิ่ลปวัฒนธรรมไทย และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

**ด้านที ่3  สืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยจัดท าโครงการ อันเน่ืองมาจากแนวพระราชด ารแิละหลักปรชัญาเศรษฐกิจพอเพียง

1.โครงการสืบสานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 30,000 P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

-                30,000 1 โครงการ

พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล
แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่6  บรหิารจัดการมหาวิทยาลัยด้วยหลักธรรมาภิบาล

**ด้านที ่1  พัฒนาระบบบรหิารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาลตามภารกิจของมหาวิทยาลัย

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการบรหิารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล

1.โครงการบริหารจดัการคณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,357,860 P P P P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

**ด้านที ่2  การพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน

***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนได้รบัการพัฒนาให้มีคุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ

                  2. มีบุคลากรทีม่ีความสามารถและมีศักยภาพ

2.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยแ์ละบุคลากรฯ 50,000 P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

3.โครงการพัฒนาศักยภาพของคณาจารยแ์ละบุคลากร 5,000 P สาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทย

4.โครงการการส่งเสริมกระบวนการถ่ายทอดความรู้ของอาจารยใ์นหลักสูตร 10,400 P สาขาวชิาเคมี

5.โครงการการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพฯ 5,000 P สาขาวชิาเคมีอุตสาหกรรม

6.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยแ์ละบุคลากรฯ 30,000 P P P สาขาวชิาชีววทิยา

คณะวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)
กลยุทธม์หาวิทยาลัย โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุโครงการกลยุทธม์หาวิทยาลัย
งบประมาณ (บาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)

รวมกลยุทธท์ี ่5



พันธกิจที่ 4   อนุรักษ์ สง่เสริม และเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมและภมูปิญัญาไทยสู่สากล

แผนกลยทุธ์ที่ 5  ดา้นการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

การด าเนินงาน(ไตรมาส)งบประมาณ (บาท)
กลยุทธม์หาวิทยาลัย โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

**ด้านที ่2  การพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน

***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนได้รบัการพัฒนาให้มีคุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ

                  2. มีบุคลากรทีม่ีความสามารถและมีศักยภาพ

7.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยแ์ละบุคลากรฯ 20,000 P สาขาวชิาเทคนิคการแพทย์

8.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยแ์ละบุคลากรฯ 69,530 P P สาขาวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศ

9.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยแ์ละบุคลากรฯ 80,000 P P P สาขาวชิาวทิยาการคอมพิวเตอร์

10.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยแ์ละบุคลากรฯ 25,000 P P สาขาวชิาวทิยฯ์ส่ิงแวดล้อม

11.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร(อบรม สัมมนา และน าเสนอผลงาน 30,000 P P P สาขาวิชาวิทยฯ์เทคโนโลยกีารอาหาร

12.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยแ์ละบุคลากรฯ 26,200 P สาขาวชิาวศิวกรรมเคร่ืองมือและแม่พิมพ์

13.โครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยฯ์ 50,000 P P P สาขาวชิาวศิวกรรมไฟฟ้าเคร่ืองกลการผลิต

14.โครงการเสริมสร้างศักยภาพบุคลากร 55,000 P P P สาขาวชิาสาธารณสุขศาสตร์

15.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยแ์ละบุคลากรฯ 80,000 P P P P สาขาวิชาวิทยฯ์อาชวีความปลอดภัย

16.โครงการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาชีพของอาจารยแ์ละบุคลากรฯ 100,000 P P สาขาวิชาแอนเิมชั่นและมัลติมีเดีย

**ด้านที ่5  สรา้งความเข้มแข็งระบบและกลไกประกันคุณภาพการศึกษาสู่มหาวิทยาลัยคุณภาพได้มาตรฐานสากล 

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นองค์กรคุณภาพทีไ่ด้มาตรฐานสากล

17.โครงการสร้างความเข้มแข็งระบบและกลไกประกันคุณภาพฯ 30,000 P ส านักงานคณะวทิยาศาสตร์ฯ

-                3,023,990 17 โครงการ

4,866,340       22,691,670 122 โครงการ

27,558,010 รวมงบประมาณทัง้สิน 122 โครงการ

รวมกลยุทธท์ี ่6

รวม



 
 
 
 
 
 
 

วทิยาลยัการดนตร ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลักสูตรที่สอดคลองกับวิสัยทัศน  ใหมีการบูรณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตางๆ ใหทันตอการเปลี่ยนแปลง
แผนกลยุทธที่ 1  ดานการพัฒนาอัตลักษณที่โดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยที่นําไปสูความเปนเลิศ

เงินแผนดิน เงินรายได 1 2 3 4

*กลยุทธที่ 1  ผลิตบัณฑิตที่มีอัตลักษณโดดเดนบนพื้นฐานของมหาวิทยาลัยสูความเปนเลิศ

**ดานที่ 2  การผลิตบัณฑิตทางดนตรี (มุงผลิตบัณฑิตทางที่มีความเขมแข็งทางวิชาการทางดานดนตรีไทย และดนตรีตะวันตก)

***เปาประสงค  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตที่มีความเปนเลิศดานวิชาชีพดนตรี

1.โครงการเสริมศักยภาพบัณฑิตดนตรีเรียนรูดนตรีอาเซียน 30,000  วิทยาลัยการดนตรี

2.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตดนตรีผลิตงานสรางสรรคและนวัตกรรมสูสังคม 20,000  วิทยาลัยการดนตรี

3.โครงการ Music Festival 400,000  วิทยาลัยการดนตรี

4.โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตและนําเสนอผลงานนิสิต 200,000   วิทยาลัยการดนตรี

-                650,000 4 โครงการ

พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลักสูตรที่สอดคลองกับวิสัยทัศน  ใหมีการบูรณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตางๆ ใหทันตอการเปลี่ยนแปลง
แผนกลยุทธที่ 2   ดานการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพไดมาตรฐานสากล

ผูรับผิดชอบ/หมายเหตุ

เงินแผนดิน เงินรายได 1 2 3 4

*กลยุทธที่ 2  การสนับสนุน สงเสริม การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรียนการสอน และพัฒนาบัณฑิตใหมีคุณภาพ

**ดานที่ 2  พัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู

***เปาประสงค  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรียนการสอน เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพไดมาตรฐานสากล

1.โครงการจัดการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษาดานดนตรี 8,810,620   วิทยาลัยการดนตรี

2.โครงการจัดการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษาดานดนตรี (บกศ.คงคลัง) 7,513,000     วิทยาลัยการดนตรี

3.โครงการพัฒนาบัณฑิตดนตรีใหมีคุณภาพ (อาจารยพิเศษ) 96,000   วิทยาลัยการดนตรี

4.โครงการจัดหาวัสดุสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 18,520  วิทยาลัยการดนตรี

5.โครงการจัดการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษาสาขาวิชาดนตรีตะวันตกศึกษา 243,000     วิทยาลัยการดนตรี

6.โครงการจัดหาอาจารยพิเศษ/ผูเชี่ยวชาญ เพื่อพัฒนาบัณฑิตดนตรี 640,000     วิทยาลัยการดนตรี

7.โครงการจัดจางนิสิตชวยงาน 40,000  วิทยาลัยการดนตรี

8.โครงการจัดหาวัสดุอุปกรณสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 250,000   วิทยาลัยการดนตรี

8,810,620       8,800,520 8 โครงการ

กลยุทธมหาวิทยาลัย
งบประมาณ (บาท) การดําเนินงาน(ไตรมาส)

รวมกลยุทธที่ 2

โครงการ

รวมกลยุทธที่ 1

วิทยาลัยการดนตรี

การดําเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)
กลยุทธมหาวิทยาลัย โครงการ ผูรับผิดชอบ/หมายเหตุ



พันธกิจที่ 2   พัฒนาองคความรูบนพื้นฐานของการวิจัย เพื่อสรางนวัตกรรมการทํางาน และการผลิตบัณฑิต

แผนกลยุทธที่ 3  ดานการวิจัย

โครงการ ผูรับผิดชอบ/หมายเหตุ

เงินแผนดิน เงินรายได 1 2 3 4

*กลยุทธที่ 3  การเสริมสรางศักยภาพดานงานวิจัย สรางองคความรู นวัตกรรม และงานสรางสรรค

**ดานที่ 1  สงเสริมและพัฒนาศักยภาพดานการวิจัยที่มีคุณภาพ 

***เปาประสงค  1. อาจารยและบุคลากรมีศักยภาพดานการวิจัยที่สูงขึ้น

                  2. มหาวิทยาลัยมีการสรางเครือขายความรวมมือดานการวิจัยหรืองานสรางสรรคกับหนวยงานทั้งภายในและภายนอก

1.โครงการพัฒนาศักยภาพงานวิจัย 50,000  วิทยาลัยการดนตรี

-                50,000 1 โครงการ

พันธกิจที่ 3   เปนศูนยกลางการบริการวิชาการและองคความรู เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนในทองถิ่น และชุมชน 

แผนกลยุทธที่ 4   ดานการบริการวิชาการสูสังคม

เงินแผนดิน เงินรายได 1 2 3 4

*กลยุทธที่ 4  การใหบริการวิชาการตามความตองการของชุมชนและทองถิ่น

**ดานที่ 1  การใหบริการวิชาการแกชุมชนและทองถิ่น


***เปาประสงค  มหาวิทยาลัยเปนแหลงรวมองคความรูพรอมใหบริการวิชาการ

1.โครงการคายพัฒนาศักยภาพทางดานดนตรีไทย(บริการวิชาการ) 300,000   วิทยาลัยการดนตรี

2.โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการกิจกรรมการสอนดนตรี การสรางสื่อและ

 ่  

208,000  วิทยาลัยการดนตรี

3.โครงการ BSRU Vocal & Music Instruments Guidelines (บริการวิชาการ) 392,000   วิทยาลัยการดนตรี

4.โครงการบริการวิชาการแกสังคม 200,000   วิทยาลัยการดนตรี

5.โครงการ Thai Music Seminar 20,000   วิทยาลัยการดนตรี

6.โครงการบริการวิชาการดานดนตรีแกชุมชนและทองถิ่น 90,000   วิทยาลัยการดนตรี

900,000          310,000          6 โครงการ

ผูรับผิดชอบ/หมายเหตุ

วิทยาลัยการดนตรี

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560

กลยุทธมหาวิทยาลัย
งบประมาณ (บาท) การดําเนินงาน(ไตรมาส)

รวมกลยุทธที่ 3

รวมกลยุทธที่ 4

กลยุทธมหาวิทยาลัย โครงการ
งบประมาณ (บาท) การดําเนินงาน(ไตรมาส)



พันธกิจที่ 4   อนุรักษ สงเสริม และเผยแพรศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาไทยสูสากล
แผนกลยุทธที่ 5  ดานการทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม

เงินแผนดิน เงินรายได 1 2 3 4

*กลยุทธที่ 5  การอนุรักษ เผยแพรศิลปวัฒนธรรมไทย และสืบสานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ

**ดานที่ 1  มุงพัฒนาองคความรูและความหลากหลายทางวัฒนธรรมใหคงอยูอยางยั่งยืน

***เปาประสงค  มหาวิทยาลัยเปนศูนยกลางองคความรูทางดานศิลปวัฒนธรรมในยานฝงธนบุรี และศิลปวัฒนธรรมรวมสมัยเพื่อนําศิลปวัฒนธรรมสูความเปนเลิศในระดับสากล

1.โครงการไหวครูดนตรี 120,000  วิทยาลัยการดนตรี

2.โครงการจัดทําวารสารดนตรี 100,000  วิทยาลัยการดนตรี

3.โครงการบัณฑิตดนตรีตนแบบและการนําเสนอผลงานทางดนตรีไทย 60,000  วิทยาลัยการดนตรี

4.โครงการสงเสริม ทํานุบํารุง และเผยแพรศิลปวัฒนธรรมดานดนตรีตะวันตก 72,500  วิทยาลัยการดนตรี

-                352,500          4 โครงการ

พันธกิจที่ 5   บริหารจัดการมหาวิทยาลัยดวยหลักธรรมาภิบาล
แผนกลยุทธที่ 6  ดานการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย

เงินแผนดิน เงินรายได 1 2 3 4

*กลยุทธที่ 6  บริหารจัดการมหาวิทยาลัยดวยหลักธรรมาภิบาล

**ดานที่ 2  การพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารยและบุคลากรสายสนับสนุน

***เปาประสงค  1. อาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนไดรับการพัฒนาใหมีคุณภาพสูความเปนมืออาชีพ

                  2. มีบุคลากรที่มีความสามารถและมีศักยภาพ

1.โครงการจัดหาบุคลากรสนับสนุนการดําเนินงานของวิทยาลัยการดนตรี 558,000     วิทยาลัยการดนตรี

2.โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดนตรีไทย 100,000   วิทยาลัยการดนตรี

3.โครงการพัฒนาศักยภาพคณาจารยดนตรีตะวันตก 400,000   วิทยาลัยการดนตรี

**ดานที่ 4  สนับสนุนสิ่งอํานวยความสะดวกสภาพแวดลอมสรางสุนทรียภาพและบริการที่เอื้อตอการเรียนรูและสรางคุณภาพชีวิตที่ดีใหแกนิสิตและบุคลากร

***เปาประสงค  1. มีนวัตกรรมการบริหารจัดการพื้นที่ที่เหมาะสม

                  2. นิสิต บุคลากร และผูมีสวนไดสวนเสียมีคุณภาพชีวิตที่ดี

4.โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณบดี วิทยาลัยการดนตรี 241,300     วิทยาลัยการดนตรี

**ดานที่ 5  สรางความเขมแข็งระบบและกลไกประกันคุณภาพการศึกษาสูมหาวิทยาลัยคุณภาพไดมาตรฐานสากล 

***เปาประสงค  มหาวิทยาลัยเปนองคกรคุณภาพที่ไดมาตรฐานสากล

5.โครงการพัฒนางานประกันคุณภาพและแผนกลยุทธของวิทยาลัยการดนตรี 50,000     วิทยาลัยการดนตรี

-                1,349,300       5 โครงการ

9,710,620       11,512,320 28 โครงการ

21,231,940 

รวมกลยุทธที่ 5

โครงการ

วิทยาลัยการดนตรี
แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560

ผูรับผิดชอบ/หมายเหตุกลยุทธมหาวิทยาลัย
งบประมาณ (บาท) การดําเนินงาน(ไตรมาส)

รวมกลยุทธที่ 6

รวม

รวมงบประมาณทั้งสิน 28 โครงการ

กลยุทธมหาวิทยาลัย โครงการ
งบประมาณ (บาท) การดําเนินงาน(ไตรมาส)

ผูรับผิดชอบ/หมายเหตุ



 
 
 
 
 
 
 

สาํนกั, สถาบนั 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 1  ดา้นการพัฒนาอัตลกัษณ์ที่โดดเดน่บนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลยัที่น าไปสู่ความเปน็เลศิ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่1  ผลิตบัณฑิตทีม่ีอัตลักษณโ์ดดเด่นบนพ้ืนฐานของมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ

**ด้านที ่1  การผลิตบัณฑิตคร ู(มุง่ผลิตบัณฑิตทีม่ีความเข้มแข็งทางวิชาการทางด้านคณติศาสตร ์วิทยาศาสตร ์และภาษาไทย)

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตทีม่ีอัตลักษณท์างวิชาชีพครทูีม่ีคุณภาพสู่ความเป็นเลิศ

1.โครงการพัฒนาศูนยค์วามเป็นเลิศตามอัตลักษณ์ที่โดดเด่นฯ 1,140,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.

**ด้านที ่2  การผลิตบัณฑิตทางดนตร ี(มุง่ผลิตบัณฑิตทางทีม่ีความเข้มแข็งทางวิชาการทางด้านดนตรไีทย และดนตรตีะวันตก)

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตทีม่ีความเป็นเลิศด้านวิชาชีพดนตรี

2.โครงการพัฒนาศูนยค์วามเป็นเลิศตามอัตลักษณ์ที่โดดเด่นฯ 340,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.

**ด้านที ่3  ด้านการผลิตบัณฑิตทางวิทยาศาสตรส์ุขภาพ (มุง่ผลิตบัณฑิตทางทีม่ีความเข้มแข็งทางวิชาการทางด้านการแพทย์แผนไทย เทคนิคการแพทย์ สาธารณสุขศาสตร ์และอาชีวอนามัยและความปลอดภัย)

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตด้านวิทยาศาสตรส์ุขภาพสู่ความเป็นเลิศ

860,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.

**ด้านที ่4  ด้านการผลิตบัณฑิตทางอุตสาหกรรมบรกิาร  (มุง่ผลิตบัณฑิตทางทีม่ีความเข้มแข็งทางวิชาการทางด้านบัญชี ธรุกิจบันเทิง การท่องเทีย่ว และคหกรรมศาสตร)์

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยผลิตบัณฑิตด้านอุตสาหกรรมบรกิารสู่ความเป็นเลิศ

4.โครงการพัฒนาศูนยค์วามเป็นเลิศตามอัตลักษณ์ที่โดดเด่นของมหาวทิยาลัย 500,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.

-                2,840,000 4 โครงการ

3.โครงการพัฒนาศูนยค์วามเป็นเลิศตามอัตลักษณ์ที่โดดเด่นฯ

รวมกลยุทธท์ี ่1

ส านัก,สถาบัน

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (ล้านบาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่2  การสนับสนุน ส่งเสรมิ การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรยีนการสอน และพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ

**ด้านที ่1  พัฒนาหลักสูตรทีไ่ด้มาตรฐานทางวิชาการ

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีหลักสูตรการผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพและได้มาตรฐานสากล

1.โครงการพัฒนามาตรฐานหลักสูตร(กศ.บพ.) 150,000 P บัณฑิตวทิยาลัย

2.โครงการจดัการเรียนการสอนวชิาศึกษาทั่วไป 13,000,000 P P P บริหารงานกลาง - ศึกษาทั่วไป

3.โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพือ่การสนับสนุนการพัฒนาหลักสูตร 17,000 ส านักส่งเสริมวชิาการฯ

**ด้านที ่2  พัฒนาระบบการเรยีนการสอน และทักษะการเรยีนรู้

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรยีนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐานสากล

4.โครงการจดัหาทรัพยากรสารสนเทศ และส่งเสริมการเรียนรู้เพือ่สนับสนุนการ
เรียนการสอนและการใช้บริการห้องสมุด

1,524,100 P P ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยฯี

5.โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพือ่ยกระดับภาษาอังกฤษ CEFR (ออนไลน์)
 ปีการศึกษา 2559(บริการวชิาการ)

1,370,000 P P P P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

6.โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษผ่านภาพยนต์ภาษาอังกฤษ (English 
Mate)(บริการวชิาการ)

250,000 P P P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

7.โครงการพัฒนาคู่มือทดสอบวดัความสามารถภาษาอังกฤษ(บริการวชิาการ) 200,000 P P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

8.โครงการสนับสนุนเพือ่ยกระดับภาษาอังกฤษ ส าหรับคณาจารย(์บริการวชิาการ) 500,000 P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

9.โครงการสนับสนุนคณะส าหรับเตรียมความพร้อมการทดสอบ   วดั
ความสามารถภาษาอังกฤษ (CEFR) ส าหรับนิสิต นักศึกษา(บริการวชิาการ)

2,000,000 P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

10.โครงการพัฒนาทักษะด้านภาษาโดยการเรียนรู้ด้วยตนเอง(บริการวชิาการ) 200,000 P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

11.โครงการจดัการเรียนการสอน ด้านสังคมศาสตร์(กศ.พ.) 18,500,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.

12.โครงการจดัการเรียนการสอนด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลย(ีกศ.พ.) 7,700,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.

ส านัก,สถาบัน

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (ล้านบาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย โครงการ



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

ส านัก,สถาบัน

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (ล้านบาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย โครงการ

**ด้านที ่2  พัฒนาระบบการเรยีนการสอน และทักษะการเรยีนรู้

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการจัดการเรยีนการสอน เพ่ือผลิตบัณฑิตทีม่ีคุณภาพได้มาตรฐานสากล

13.โครงการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา(กศ.บพ.)
สายสังคมศาสตร์ (โท - เอก รุ่นเก่า)

7,816,480 P บัณฑิตวทิยาลัย

14.โครงการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา(กศ.บพ.)
สายสังคมศาสตร์ (สังคมปัจจบุัน)

9,826,240 P บัณฑิตวทิยาลัย

15.โครงการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา(กศ.บพ.)
สายสังคมศาสตร์

831,200 P บัณฑิตวทิยาลัย

16.โครงการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา(กศ.บพ.)
สายวทิยาศาสตร์ (โท - เอก รุ่นเก่า)

5,937,440 P บัณฑิตวทิยาลัย

17.โครงการจดัการศึกษาระดับอุดมศึกษา(กศ.บพ.)
สายวทิยาศาสตร์ (วทิยป์ัจจบุัน)

779,360 P บัณฑิตวทิยาลัย

18.โครงการพัฒนาระบบการเรียนการสอน และทักษะการเรียนรู้ 2,268,000 P P P P บริหารงานกลาง - เทคนคิการแพทย์

19.โครงการจดัหาทรัพยากรสารสนเทศ และส่งเสริมการเรียนรู้เพือ่สนับสนุนการ
เรียนการสอนและการใช้บริการห้องสมุด

1,541,860 ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยฯี

20.โครงการ Click&Clear 168,500 ส านักส่งเสริมวชิาการฯ

21.โครงการ Click&Like 25,000 ส านักส่งเสริมวชิาการฯ

**ด้านที ่3  การพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเป็นไปตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย

***เป้าประสงค์  1. บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ  

                  2. บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”                 

(ประเด็นที ่1  พัฒนานิสิตให้เป็นบัณฑิตทีม่ีคุณภาพ)

(ประเด็นที ่2  พัฒนานิสิตตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”)

22.โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษผ่านค่ายภาษา (English Camp) ส าหรับ
นิสิต นักศึกษา

1,800,000 P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

23.โครงการเรียนร่วมภาษาและวฒันธรรมเพือ่เพิม่ประสบการณ์ชีวติ สร้าง
มิตรภาพกับนิสิตประเทศเพือ่นบ้าน "เตรียมความพร้อมก่อน เดินทางไปเรียนร่วม

400,000 P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)



พันธกิจที่ 1   พัฒนาหลกัสตูรที่สอดคลอ้งกับวิสยัทศัน์  ใหม้กีารบรูณาการความเชี่ยวชาญของสาขาวิชาตา่งๆ ใหท้นัตอ่การเปลี่ยนแปลง

แผนกลยทุธ์ที่ 2   ดา้นการจดัการศึกษาที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

ส านัก,สถาบัน

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (ล้านบาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย โครงการ

**ด้านที ่3  การพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และมีคุณลักษณะเป็นไปตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย

***เป้าประสงค์  1. บัณฑิตมีคุณภาพตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ  

                  2. บัณฑิตมีคุณลักษณะตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”                 

(ประเด็นที ่1  พัฒนานิสิตให้เป็นบัณฑิตทีม่ีคุณภาพ)

(ประเด็นที ่2  พัฒนานิสิตตามอัตลักษณข์องมหาวิทยาลัย “มีจิตสาธารณะ ทักษะสื่อสารดี และมีความเป็นไทย”)

24.โครงการค่ายเยาวนชนอาเซียนผสานความร่วมมือด้านภาษาอังกฤษ และ
วฒันธรรมกับมหาวทิยาลัยในประเทศและต่างประเทศ

1,300,000 P P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

25.โครงการอบรมภาษาอังกฤษส าหรับการท างานและการสนทนา ระดับ
นานาชาติ

700,000 P P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

26.โครงการประกวดการใช้ภาษาต่างประเทศ(ภาษาอังกฤษ) 150,000 P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

27.โครงการเตรียมความพร้อมทักษะภาษาอังกฤษส าหรับนิสิตใหม่ (รุ่นที่ 1 ) ปี
การศึกษา 2560

895,350 P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

28.โครงการเตรียมความพร้อมทักษะภาษาอังกฤษส าหรับนิสิตใหม่ (รุ่นที่ 2 ) ปี
การศึกษา 2560

745,350 P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)

29.โครงการส่งเสริมความเป็นไทย 19,000 ส านักศิลปะและวฒันธรรม

30.โครงการบริการสวสัดิการแก่นิสิต (งานอนามัย) 570,000 ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา

31.โครงการส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาการบริหารจดัการหน่วยงาน 2,180,000 ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา

32.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณพิตที่พึงประสงค์ (ยาเสพติดและเอดส์) 100,000 ส านักกิจการนิสิตนักศึกษา

33.โครงการจดัการเรียนการสอนระดับอุดมศึกษา 286,000 ศูนยก์ารศึกษาอู่ทองทวารวดี

34.โครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 81,000 ศูนยก์ารศึกษาอู่ทองทวารวดี

12,034,800      71,797,080 34 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่2



พันธกิจที่ 2   พัฒนาองค์ความรู้บนพ้ืนฐานของการวิจยั เพ่ือสร้างนวัตกรรมการท างาน และการผลติบณัฑิต

แผนกลยทุธ์ที่ 3  ดา้นการวิจยั

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่3  การเสรมิสรา้งศักยภาพด้านงานวิจัย สรา้งองค์ความรู้ นวัตกรรม และงานสรา้งสรรค์

**ด้านที ่1  ส่งเสรมิและพัฒนาศักยภาพด้านการวิจัยทีม่ีคุณภาพ 

***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรมีศักยภาพด้านการวิจัยทีสู่งขึน้

                  2. มหาวิทยาลัยมีการสรา้งเครอืข่ายความรว่มมือด้านการวิจัยหรอืงานสรา้งสรรค์กับหน่วยงานทัง้ภายในและภายนอก

1.โครงการวจิยัเพือ่ชุมชนท้องถิ่น 1,000,000 P P P สถาบันวจิยัและพัฒนา

2.โครงการวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี 1,794,000 P P P สถาบันวจิยัและพัฒนา

3.โครงการวจิยัเพือ่สร้างองค์ความรู้ด้านการวจิยัพืน้ฐาน 990,300 P P P สถาบันวจิยัและพัฒนา

4.โครงการวจิยัเพือ่สร้างองค์ความรู้ด้านการวจิยัประยกุต์ 2,518,000 P P P สถาบันวจิยัและพัฒนา

5.โครงการวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยด้ีานการวจิยัและพัฒนา 4,527,600 P P P สถาบันวจิยัและพัฒนา

6.โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพด้านการวจิยัและ เผยแพร่ความรู้จากการ
วจิยั

66,000 P P ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยฯี

7.โครงการยกระดับศักยภาพนักวจิยั 500,000 P P P P บริหารงานกลาง - ฝ่ายวจิยั

8.โครงการพัฒนาระบบบริหารจดัการคณะกรรมการจริยธรรมในมนุษย์ 250,000 P P P P บริหารงานกลาง - ฝ่ายวจิยั

9.โครงการวจิยัในชั้นเรียนและวจิยัสถาบัน 40,000 โรงเรียนสาธติ

**ด้านที ่2  ส่งเสรมิพัฒนาและเผยแพรอ่งค์ความรู้จากการวิจัย 

***เป้าประสงค์  องค์ความรู้จากการวิจัยได้รบัการบรหิารจัดการและเผยแพรด่้วยระบบสารสนเทศ

10.โครงการศูนยส์ ารวจความคิดเห็นบ้านสมเด็จโพลล์ (บริการวชิาการ) 600,000 P P P สถาบันวจิยัและพัฒนา

11.โครงการวจิยัและเผยแพร่ผลงานวจิยั 200,000 P บัณฑิตวทิยาลัย

12.โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติการด้านการวจิยั 95,230 สถาบันวจิยัและพัฒนา

13.โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศด้านการวจิยั 204,922 สถาบันวจิยัและพัฒนา

14.โครงการบริหารจดัการด้านการวจิยั 222,348 สถาบันวจิยัและพัฒนา

15.โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพด้านการวจิยัและเผยแพร่ความรู้จากการวจิยั 102,500 ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยฯี

11,495,900      1,615,000 15 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่3

ส านัก,สถาบัน

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (ล้านบาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย



พันธกิจที่ 3   เปน็ศูนยก์ลางการบริการวิชาการและองค์ความรู้ เพ่ือยกระดบัคุณภาพชวีิตของประชาชนในทอ้งถ่ิน และชมุชน 

แผนกลยทุธ์ที่ 4   ดา้นการบริการวิชาการสู่สงัคม

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

*กลยุทธท์ี ่4  การให้บรกิารวิชาการตามความต้องการของชุมชนและท้องถ่ิน

**ด้านที ่1  การให้บรกิารวิชาการแก่ชุมชนและท้องถ่ิน 

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นแหล่งรวมองค์ความรู้พรอ้มให้บรกิารวิชาการ
1.โครงการพัฒนาศักยภาพทางวชิาชีพ ส าหรับอาจารยผู้์สอนระดับอุดมศึกษา
(บริการวชิาการ)

222,200 P บัณฑิตวทิยา่ลัย

2.โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการท าหนังสือนิทานเล่มเล็ก 25,000 โรงเรียนสาธติ

**ด้านที ่2  การสรา้งประโยชน์จากความรว่มมือของการบรกิารวิชาการเพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชน

***เป้าประสงค์  สังคม ชุมชน และท้องถ่ินเป้าหมายได้รบัการบรกิารวิชาการอย่างทัว่ถึง
3.โครงการบริการวชิาการเพือ่สังคมและชุมชน 80,000 P ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยฯี

4.โครงการบริการวชิาการเพือ่สังคมและชุมชน (บริการวชิาการ) 615,100 P P ส านักวทิยบริการและเทคโนโลยฯี

5.โครงการการสร้างประโยชน์จากความร่วมมือของการบริการวชิาการ เพือ่
ยกระดับคุณภาพชีวติของชุมชน(บริการวชิาการ)

400,000 P P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์

6.โครงการพฒันาทักษะภาษาองักฤษส าหรับเยาวชน ปีการศึกษา 2559(บริการวิชาการ) 500,000 P ส านักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)
7.โครงการดนตรีเพือ่ผู้สูงอายุ(บริการวชิาการ) 52,800 P บัณฑิตวทิยาลัย

8.โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการผู้น าชุมชน(บริการวชิาการ) 55,000 P บัณฑิตวทิยาลัย

9.โครงการทัศนศิลป(์บริการวชิาการ) 70,000 P บัณฑิตวทิยาลัย

10.โครงการบริการวชิาการ(บริการวชิาการ) 400,000 P ศูนยก์ารศึกษาอู่ทองฯ

**ด้านที ่4  การจัดตัง้ศูนย์ความเป็นเลิศตามอัตลักษณท์ีโ่ดดเด่นของมหาวิทยาลัย 
***เป้าประสงค์  สังคม ชุมชน และท้องถ่ินเป้าหมายทีใ่ห้บรกิารได้มีแหล่งเรยีนรู้ทางวิชาการตามอัตลักษณท์ีโ่ดดเด่นของมหาวิทยาลัย อันได้แก่ ความเป็นเลิศด้านมนุษยศาสตรแ์ละสังคมศาสตร ์ด้านการผลิตคร ูด้านดนตร ี
                  ด้านอุตสาหกรรมบรกิาร และด้านวิทยาศาสตรส์ุขภาพ

11.โครงการพัฒนาศูนยค์วามเปน็เลิศตามอัตลักษณ์ทีโ่ดดเด่นของมหาวิทยาลัย 2,255,666 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
2,395,100       2,280,666 11 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่4

ส านัก,สถาบัน

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (ล้านบาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย



พันธกิจที่ 4   อนุรักษ์ สง่เสริม และเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมและภมูปิญัญาไทยสู่สากล

แผนกลยทุธ์ที่ 5  ดา้นการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่5  การอนุรกัษ์ เผยแพรศิ่ลปวัฒนธรรมไทย และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

**ด้านที ่1  มุง่พัฒนาองค์ความรู้และความหลากหลายทางวัฒนธรรมให้คงอยู่อย่างยั่งยืน

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นศูนย์กลางองค์ความรู้ทางด้านศิลปวัฒนธรรมในย่านฝ่ังธนบุร ีและศิลปวัฒนธรรมรว่มสมัยเพ่ือน าศิลปวัฒนธรรมสู่ความเป็นเลิศในระดับสากล

1.โครงการทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม 922,100 P P P สํานักศิลปะและวฒันธรรม

2.โครงการอนุรักษ์และเผยแพร่ศิลปวฒันธรรม 1,351,300 P สํานักศิลปะและวฒันธรรม

3.โครงการจดัทําและเผยแพร่วารสาร/ฐานข้อมูลด้านวฒันธรรม 200,000 P P สํานักศิลปะและวฒันธรรม

4.โครงการส่งเสริมวฒันธรรม 50,000 P บัณฑิตวทิยาลัย

5.โครงการจดัทํามาตรฐานด้านวฒันธรรมและการศึกษาดูงาน 160,000 สํานักศิลปะและวฒันธรรม

6.โครงการจดัทําวารสารทีทัศน์วฒันธรรม 30,000 สํานักศิลปะและวฒันธรรม

7.โครงการทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม 40,000 โรงเรียนสาธติ

**ด้านที ่2  เพ่ิมมูลค่าทางเศรษฐกิจเชิงสรา้งสรรค์ด้วยทุนทางวัฒนธรรม   

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นแหล่งส่งเสรมิการสรา้งมูลค่าเพ่ิมทางวัฒนธรรม

 8.โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจเชิงสร้างสรรค์
และสร้างมูลค่าเพิม่ด้วยทุนทางวฒันธรรม

140,000 P P สํานักศิลปะและวฒันธรรม

**ด้านที ่3  สืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยจัดท าโครงการ อันเน่ืองมาจากแนวพระราชด ารแิละหลักปรชัญาเศรษฐกิจพอเพียง

9.โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 90,000 P สํานักศิลปะและวฒันธรรม

10.โครงการพระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง 25,000 โรงเรียนสาธติ

2,703,400       305,000 10 โครงการรวมกลยุทธท์ี ่5

ส านัก,สถาบัน

การด าเนินงาน(ไตรมาส)

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560

งบประมาณ (บาท)กลยุทธม์หาวิทยาลัย



พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล

แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4
*กลยุทธท์ี ่6  บรหิารจัดการมหาวิทยาลัยด้วยหลักธรรมาภิบาล
**ด้านที ่1  พัฒนาระบบบรหิารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาลตามภารกิจของมหาวิทยาลัย
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการบรหิารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล

1 โครงการค่าใช้จา่ยในการดําเนินงานสําหรับบุคลากรภาครัฐ 363,815,700 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
2 โครงการบริหารจดัการมหาวทิยาลัย 1,260,060 P บริหารงานกลาง - สนอ.
3 โครงการสมทบค่าสาธารณูปโภค 9,287,000 P P บริหารงานกลาง - สนอ.
4 อาคารฝึกปฏิบัติการทางวชิาชีพครู 68,246,000 P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
5 โครงการปรับปรุงห้องสํานักงาน 985,000 P กองแผน - สนอ.
6 โครงการบริหารงานกลางมหาวทิยาลัย/หน่วยงาน 920,000 P P สํานกัวิทยบริการและเทคโนโลยฯี

7 โครงการจา่ยคืนค่าธรรมเนียมการศึกษา(กศ.พ.) 200,000 P P บริหารงานกลาง - สนอ.
8 ค่าดําเนินงานนอกเวลาราชการ(กศ.พ.) 9,000,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
9 โครงการบริหารจดัการทั่วไป(กศ.พ.) 6,120,000 P P บริหารงานกลาง - สนอ.

10 ค่าทําบัตรประจําตัวนักศึกษาใหม(่กศ.พ.) 62,600 P บริหารงานกลาง - สนอ.
11 โครงการสมทบค่าสาธารณูปโภค(กศ.พ.) 3,000,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
12 โครงการจา่ยคืนค่าธรรมเนียมการศึกษา(กศ.พ.) 100,000 P P บริหารงานกลาง - สนอ.
13 โครงการสมทบค่าสาธารณูปโภค(กศ.บพ.) 2,036,160 P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
14 โครงการพัฒนาระบบการบริหารจดัการ 300,000 P บัณฑิตวทิยาลัย
15 โครงการอบรม เร่ืองการปฏิบัติงานเพือ่ป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน 100,000 บริหารงานกลาง - ฝ่ายบริหาร
16 โครงการจดัประชุมของสํานักงานสภามหาวทิยาลัย 6,497,945 บริหารงานกลาง - สํานกังานสภาฯ

17 โครงการสัมมนาทบทวนงานนโยบาย (Retreat) 
   ของสภามหาวทิยาลัย

634,500 บริหารงานกลาง - สํานกังานสภาฯ

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560
ส านัก,สถาบัน

งบประมาณ (ล้านบาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)กลยุทธม์หาวิทยาลัย



พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล

แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560
ส านัก,สถาบัน

งบประมาณ (ล้านบาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่1  พัฒนาระบบบรหิารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาลตามภารกิจของมหาวิทยาลัย
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการบรหิารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล

18 โครงการบริหารการประชุมคณะกรรมการชุดต่างๆ 3,511,020 บริหารงานกลาง - สนอ.
19 โครงการการดําเนินการทางวนิัย 667,600 บริหารงานกลาง - สนอ.
20 โครงการประชุมกรรมการและอนุกรรมการบริหารการเงิน

   และทรัพยสิ์น
423,200 บริหารงานกลาง - สนอ.

21 โครงการจา่ยคืนค่าธรรมเนียมการศึกษา 700,000 บริหารงานกลาง - สนอ.
22 โครงการตอบแทนเงินเดือนผู้บริหาร 600,000 บริหารงานกลาง - สนอ.
23 โครงการตอบแทนเงินตําแหน่งผู้บริหาร 7,065,600 บริหารงานกลาง - สนอ.
24 โครงการสมทบค่าสาธารณูปโภค 5,000,000 บริหารงานกลาง - สนอ.
25 โครงการตอบแทนเงินตําแหน่งวชิาชีพนิติกร 185,270 บริหารงานกลาง - สนอ.
26 โครงการจดัจา้งบุคลากร 45,693,300 บริหารงานกลาง - สนอ.
27 โครงการค่าทําบัตรประจําตัวนักศึกษาใหม่ 463,800 บริหารงานกลาง - สนอ.
28 โครงการจา้งอาจารยเ์กษียณอายรุาชการ 2,006,040 บริหารงานกลาง - สนอ.
29 สวสัดิการสําหรับบุคลากรและคณาจารยใ์นกองทุนสํารองเล้ียงชีพ 6,000,000 บริหารงานกลาง - สนอ.
30 โครงการสํารองบริหารจดัการทั่วไป 2,236,150 บริหารงานกลาง - สนอ.
31 โครงการตอบแทนที่ปรึกษาด้านก่อสร้าง 242,760 บริหารงานกลาง - สนอ.
32 โครงการจา่ยคืนค่าธรรมเนียมการศึกษา 200,000 บริหารงานกลาง - สนอ.
33 โครงการจดัจา้งบุคลากร 4,106,700 บริหารงานกลาง - สนอ.
34 โครงการงบกลางอธกิารบดี 8,540,155 บริหารงานกลาง - สนอ.
35 โครงการจา่ยคืนค่าธรรมเนียมการศึกษา 50,000 บริหารงานกลาง - สนอ.



พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล

แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560
ส านัก,สถาบัน

งบประมาณ (ล้านบาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่1  พัฒนาระบบบรหิารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาลตามภารกิจของมหาวิทยาลัย
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีการบรหิารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล

36 โครงการพัฒนามาตรฐาน แผนงาน งบประมาณ 
และการติดตามประเมินผล

750,000 P P บริหารงานกลาง - สนอ.
37 โครงการการดําเนินการกองกลาง 475,000 กองกลาง - สนอ.
38 โครงการบริหารงานกลางมหาวทิยาลัย/หน่วยงาน 315,400 กองแผน - สนอ.
39 โครงการบริหารงานกลางมหาวทิยาลัย/กองคลัง 380,000 กองคลัง - สนอ.
40 โครงการบริหารงานกลางมหาวทิยาลัย/หน่วยงาน 1,153,640 สํานกัวิทยบริการและเทคโนโลยฯี

41 โครงการพัฒนาระบบบริหารจดัการด้วยหลักธรรมาภิบาลฯ 308,500 สํานักวเิทศสัมพันธฯ์
42 โครงการพัฒนาการปฏิบัติงานของหน่วยตรวจสอบภายในด้วยหลักธรรมาภิบาลฯ 190,000 หน่วยตรวจสอบภายใน
43 โครงการบริหารสํานักงาน 2,139,500 สํานักส่งเสริมวชิาการฯ
44 โครงการสร้างกระบวนการสํารวจความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของสํานักฯ 10,000 สํานักส่งเสริมวชิาการฯ
45 โครงการปรับปรุง ข้อบังคับ กฎ ระเบียบ ประกาศ ฯ 90,000 สํานักส่งเสริมวชิาการฯ

**ด้านที ่2  การพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน
***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนได้รบัการพัฒนาให้มีคุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ
                  2. มีบุคลากรทีม่ีความสามารถและมีศักยภาพ

47 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร และการบริหารจดัการองค์กรอยา่งมีส่วนร่วม 409,900 P P สํานกัวิทยบริการและเทคโนโลยฯี

48 โครงการพัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นเลิศ 48,000 P P ศูนยก์ารศึกษาอู่ทองฯ
49 โครงการบริหารงานกลางมหาวทิยาลัย/หน่วยงาน 53,120 P P ศูนยก์ารศึกษาอู่ทองฯ
50 โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษและการทดสอบภาษาอังกฤษสําหรับการ

บริหารงาน(บริการวชิาการ)
400,000 P สํานักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)



พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล

แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560
ส านัก,สถาบัน

งบประมาณ (ล้านบาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่2  การพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวิชาชีพของอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน
***เป้าประสงค์  1. อาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุนได้รบัการพัฒนาให้มีคุณภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ
                  2. มีบุคลากรทีม่ีความสามารถและมีศักยภาพ

51 โครงการการพัฒนาทักษะทางภาษาอังกฤษและทดสอบ ทักษะภาษาอังกฤษ
สําหรับคณาจารยแ์ละบุคลากร มหาวทิยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจา้พระยา

1,400,000 P สํานักวเิทศสัมพันธฯ์(ศูนยภ์าษา)
52 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารระดับสูง 750,000 P P P P บริหารงานกลาง - ฝ่ายบริหาร
53 โครงการพัฒนาบุคลากรสายสอนให้ดํารงตําแหน่งทางวชิาการ 2,000,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
54 โครงการพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนให้ดํารงตําแหน่งสูงขึ้น 1,000,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
55 โครงการให้ทุนพัฒนาบุคลากร 122,100 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
56 โครงการการบริหารจดัการองค์กร 380,000 กองบริหารงานบุคคล - สนอ.
57 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร และการบริหารจดัการองค์กรอยา่งมีส่วนร่วม 52,000 สํานกัวิทยบริการและเทคโนโลยฯี

58 โครงการการพัฒนาคุณภาพและศักยภาพทางวชิาการของอาจารยแ์ละบุคลากร
สนบสนับสนุน

214,000 สํานักวเิทศสัมพันธฯ์
59 โครงการพัฒนาบุคลากรให้มีสมรรถนะที่เหมาะสมกับงาน และการจดัการความรู้ 400,000 สํานักส่งเสริมวชิาการฯ

**ด้านที ่3  พัฒนาและส่งเสรมิเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารเพ่ือการบรหิารองค์กรอย่างมีคุณภาพ
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีประสิทธภิาพในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารเพ่ือการบรหิารองค์กรอย่างมีคุณภาพ

60 โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมและ ส่วนงานให้บริการทางด้านคอมพิวเตอร์ 4,344,000 P สํานักคอมพิวเตอร์
61 โครงการพัฒนาชุมชนด้าน ICT เพือ่เตรียมความพร้อมสู่ไทยแลนด์ 4.0 (บริการ

วชิาการ)
400,000 P P สํานักคอมพิวเตอร์

62 โครงการส่งเสริมและพัฒนาโครงสร้างพืน้ฐาน
   ด้านไอซีที การพัฒนาบํารุงรักษาระบบสารสนเทศเพือ่สนับสนุน

7,082,400 P P P P บริหารงานกลาง - สํานักคอมพวิเตอร์



พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล

แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560
ส านัก,สถาบัน

งบประมาณ (ล้านบาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่3  พัฒนาและส่งเสรมิเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารเพ่ือการบรหิารองค์กรอย่างมีคุณภาพ
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยมีประสิทธภิาพในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารเพ่ือการบรหิารองค์กรอย่างมีคุณภาพ

63 โครงการประชาสัมพันธเ์ผยแพร่เพือ่งานมหาวทิยาลัย 480,000 P P P P บริหารงานกลาง - สํานักประชาสัมพันธฯ์

64 โครงการจดัทําจลุสารจดหมายข่าว
สภามหาวทิยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจา้พระยา

75,000 P P P P บริหารงานกลาง - สํานกังานสภาฯ

65 โครงการส่งเสริมและบริหารจดัการ เพือ่สนับสนุนการดําเนินงานสู่ความสําเร็จฯ 1,900,000 สํานักคอมพิวเตอร์
66 โครงการผลิตส่ือและเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเพือ่การประชาสัมพันธเ์ชิงรุก 205,000 สํานักประชาสัมพันธฯ์
67 โครงการสร้างภาพลักษณ์ที่ดีแก่มหาวทิยาลัย 85,000 สํานักประชาสัมพันธฯ์
68 โครงการพัฒนาเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่เพิม่ประสิทธภิาพในการส่ือสาร 154,000 สํานักประชาสัมพันธฯ์
69 โครงการพัฒนาศักยภาพและการสร้างเครือข่ายนักประชาสัมพันธ์ 221,000 สํานักประชาสัมพันธฯ์

**ด้านที ่4  สนับสนุนสิ่งอ านวยความสะดวกสภาพแวดล้อมสรา้งสุนทรยีภาพและบรกิารทีเ่อ้ือต่อการเรยีนรู้และสรา้งคุณภาพชีวิตทีด่ีให้แก่นิสิตและบุคลากร
***เป้าประสงค์  1. มีนวัตกรรมการบรหิารจัดการพ้ืนทีท่ีเ่หมาะสม
                  2. นิสิต บุคลากร และผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมีคุณภาพชีวิตทีด่ี

70 โครงการจา้งเหมาบริการ/ดําเนินงาน 10,683,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
71 โครงการจา้งเหมาบริการ/ดําเนินงานปรับปรุง/ก่อสร้าง 16,133,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
72 โครงการปรับปรุงทัศนียภาพเพือ่การเรียนรู้ 5,950,000 P P สํานกัวิทยบริการและเทคโนโลยฯี

73 โครงการบริหารดําเนินงานจา้งเหมาบริการ ให้การสนับสนุน
   การเรียนการสอน

7,048,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
74 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การอนุรักษ์พลังงาน (ต่อเนื่อง) 197,600 กองอาคารฯ - สนอ.
75 โครงการจดัหา/ซ่อมแซมวสัดุ อุปกรณ์สํานักงาน 182,400 กองอาคารฯ - สนอ.



พันธกิจที่ 5   บริหารจดัการมหาวิทยาลยัดว้ยหลกัธรรมาภบิาล

แผนกลยทุธ์ที่ 6  ดา้นการบริหารจดัการมหาวิทยาลยั

โครงการ ผู้รบัผิดชอบ/หมายเหตุ

เงนิแผ่นดิน เงนิรายได้ 1 2 3 4

แผนปฏบิัตกิารประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2560
ส านัก,สถาบัน

งบประมาณ (ล้านบาท) การด าเนินงาน(ไตรมาส)กลยุทธม์หาวิทยาลัย

**ด้านที ่5  สรา้งความเข้มแข็งระบบและกลไกประกันคุณภาพการศึกษาสู่มหาวิทยาลัยคุณภาพได้มาตรฐานสากล 
***เป้าประสงค์  มหาวิทยาลัยเป็นองค์กรคุณภาพทีไ่ด้มาตรฐานสากล

76 โครงการบริหารจดัการงานประกันคุณภาพการศึกษา 3,356,000 P P P P บริหารงานกลาง - สนอ.
77 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา 1,000,000 P บริหารงานกลาง - สนอ.
78 โครงการบริหารจดัการงานประกันคุณภาพการศึกษา 64,600 กองแผน - สนอ.

**ด้านที ่6  การบรหิารความต่อเน่ืองเพ่ือการจัดตัง้หน่วยงาน สนับสนุนพันธกิจของมหาวิทยาลัย
***เป้าประสงค์  มีการจัดตัง้หน่วยงานตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย
หน่วยงานที ่1  โรงเรยีนสาธติ 79 โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับปฐมวยั 139,530 P P P P โรงเรียนสาธติ

80 โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับประถมศึกษา 1,669,320 P P P P โรงเรียนสาธติ
81 โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับมัธยมศึกษา 4,164,850 P P P P โรงเรียนสาธติ
82 โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับมัธยมศึกษา 7,585,900 P P โรงเรียนสาธติ
83 โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับมัธยมศึกษา 1,117,960 โรงเรียนสาธติ
84 โครงการการสอบเข้าศึกษาต่อในระดับมัธยม 196,000 โรงเรียนสาธติ
85 โครงการจดัการแข่งขันกีฬาระดับมัธยม 576,000 โรงเรียนสาธติ
86 โครงการพัฒนาบุคลากรโรงเรียนสาธติ 478,410 โรงเรียนสาธติ
87 โครงการการจดัการเรียนการสอนนักเรียนระดับประถมศึกษา 1,301,630 โรงเรียนสาธติ
88 โครงการการจดัการเรียนการสอนระดับปฐมวยั 529,900 โรงเรียนสาธติ

หน่วยงานที ่2  ศูนย์การศึกษาอู่ทองทวารวดี 89 โครงการตอบแทนเงินเดือนผู้บริหารสระยายโสม 242,760 P บริหารงานกลาง - สนอ.
90 โครงการบริหารงานกลางมหาวทิยาลัย/หน่วยงาน 393,000 ศูนยก์ารศึกษาอู่ทองทวารวดี

501,250,380 150,003,600 90 โครงการ
529,879,580    228,841,346 164 โครงการ

758,720,926 164 โครงการ
รวม

รวมงบประมาณทัง้สิน

รวมกลยุทธท์ี ่6



 
 
 
 
 

 
 
 
 

สวนที่ 4 
 

การกํากบั ติดตามและประเมินผลการดําเนินงาน 
ตามแผนปฏิบัตกิาร  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

แผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเดจ็เจาพระยา 
 

109 

 

สวนท่ี 4 

การกํากับ ติดตามและประเมินผลการดําเนินงานตามแผนปฏิบัติการ 
          การติดตามและประเมินผลตามแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560  ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จ
เจาพระยา ตองมีการกําหนดทิศทางและกระบวนการท่ีสําคัญ ดังน้ี  
                       - ทุกหนวยงานใหความสําคัญกับการติดตามความกาวหนาในแตละกลยุทธ การประเมินผลสําเร็จและผลกระทบ     
ของการดําเนินงานอยางจริงจังและตอเน่ือง  
                       - พัฒนาตัวช้ีวัดความสําเร็จของการแปลงแผนปฏิบัติราชการ 4 ป ไปเปนแผนปฏิบัติการประจําป และนําคา
เปาหมายตามตัวช้ีวัดมากําหนดเปนเกณฑในการประเมินผล  
                       - สรางระบบการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและรายงานใหมีประสิทธิภาพ เพ่ือใหไดขอมูลสารสนเทศ          
ท่ีถูกตอง เพ่ือการทบทวน ปรับปรุงการดําเนินงานใหบรรลุเปาหมาย รายงานผลการปฏิบัติราชการและผลการเบิกจายงบประมาณ
เปนรายไตรมาสอยางตอเน่ือง เพ่ือรับทราบปญหาอุปสรรค มีการทบทวน การกําหนดแนวทางเพ่ือปรับปรุงกระบวนการปฏิบัติงาน 
และแกไขปญหาอยางทันตอสถานการณ รวมท้ังมีระบบการกํากับดูแลใหโปรงใสและเรงรัดการเบิกจายงบประมาณท่ีมีประสิทธิภาพ
เปนไปตามเปาหมายท่ีกําหนด 
                       - สรางการเช่ือมโยงขอมูลสารสนเทศระหวางหนวยงานสวนกลางและหนวยงานในพ้ืนท่ี ใหเปนระบบท่ีสามารถ   
ใชประโยชนไดสะดวก เพ่ือใหทุกฝายมีขอมูลท่ีถูกตองสําหรับใชประโยชนในการประเมินผลในระดับตางๆ ใหมีความสัมพันธ
สอดคลองไปในทิศทางเดียวกัน 

ระบบการกํากับ ติดตามผลการดําเนินงานตามโครงการ 
         ระบบการติดตามประเมินผลการดําเนินงานโครงการตามกลยุทธ พ.ศ.2560  กําหนดใหดําเนินการ คือ 
         1. ติดตามและรายงาน เปนการติดตามและรายงานผลความกาวหนาของแผนงาน/โครงการ โดยพิจารณาจากผลการ
ดําเนินงานเปรียบเทียบกับเปาหมายท่ีกําหนดในแผนงาน/โครงการของแตละหนวยงาน  ตามเอกสารงบประมาณรายจายประจําป 
ซึ่งจะเนนการรายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัดในแตละกลยุทธและการใชจายงบประมาณตามแผนงาน/โครงการ  พรอมท้ัง
ปญหาอุปสรรคในการดําเนินงานเปนรายไตรมาส รวม 4 ไตรมาส และใหรายงานตามกําหนดเวลา ดังน้ี 
         ไตรมาสท่ี 1 ผลการดําเนินงานเดือนตุลาคม - ธันวาคม     
         (รายงานภายในวันท่ี 15 มกราคม (ปงบประมาณ) ) 
         ไตรมาสท่ี 2 ผลการดําเนินงานเดือนมกราคม - มีนาคม  
         (รายงานภายในวันท่ี 15 เมษายน (ปงบประมาณ) ) 
         ไตรมาสท่ี 3 ผลการดําเนินงานเดือนเมษายน - มิถุนายน  
         (รายงานภายในวันท่ี 15 กรกฎาคม (ปงบประมาณ) ) 
         ไตรมาสท่ี 4 ผลการดําเนินงานเดือนกรกฎาคม - กันยายน  
         (รายงานภายในวันท่ี 15 ตุลาคม (ปงบประมาณ) ) 
        2. การประเมินผลเมื่อสิ้นสดุแผน เปนการประเมินผลลัพธตามตัวช้ีวัดท่ีกําหนด เมื่อสิ้นปงบประมาณ  

ข้ันตอนการรายงานผลการดําเนินงานโครงการ  
        1. หนวยงานตางๆ จัดทําโครงการตามท่ีไดรับอนุมัติ และรายงานผลการดําเนินงานตามไตรมาสท่ี 1- 4 

        2. ทุกหนวยงาน ใหรายงานตามแบบฟอรมท่ี 1 (ติดตามผลการดําเนินงาน) จําแนกตามไตรมาสน้ันๆ หากโครงการท่ีได 

           อนุมัติ มีการระบุถึงการบูรณาการโครงการหรือสามารถนําผลความสําเร็จของโครงการไปตอยอดเชิงบูรณาการไดน้ัน  

            ใหหนวยงานตางๆ  ใหรายงานผลการบูรณาการโครงการและประเมินความสาํเรจ็ของโครงการทุกไตรมาส   

        3. สรุปผลการประเมินความสําเร็จโครงการ อยางนอยปละ 2 ครั้ง ตอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยฯ 

 
 



                                                                                         แบบติดตามผลการดําเนินงานตามแผนกลยุทธ์ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ..............                                                        ประเภทงบประมาณ

( ไตรมาส )

แผนกลยุทธ์ที�......................................................................................................

กลยุทธ์ที�......................................................................................................

กําหนด แล้วเสร็จ ตั�งไว้ จ่ายจริง ร้อยละ

1 เชิงปริมาณ

1.จํานวนคน

เชิงคุณภาพ

1.ระดับความพึงพอใจ

2.ระดับความรู้จากการอบรม

   2.1 ก่อนเข้ารับการอบรม

   2.2 หลังเข้ารับการอบรม

* หมายเหตุ   โครงการ/กิจกรรม  โปรดระบุตามคําขอตั�งงบประมาณเดิม

ผลการ

ดําเนินงานตาม

ค่าเป้าหมาย

                        โปรดแนบเอกสารประกอบผลการดําเนินงานตามค่าเป้าหมายตัวชี�วัด เช่น  โครงการ , สรุปผลโครงการ, แบบบูรณาการโครงการกับการเรียนการสอนและการวิจัย เป็นต้น

                                      หน่วยงาน................................................................

บรรลุ / 

ไม่บรรลุ

(/)

ปัญหาอุปสรรค

และข้อเสนอแนะ

ผู้รับผิดชอบ/

หมายเหตุ

ด้านที�.......................................................................................................   

เป้าประสงค์.......................................................................................................

ตัวชี�วัดที�...................................................................................................

แผน / ผล

ระยะเวลา(ไตรมาส) งบประมาณ(บาท) โครงการ / กิจกรรม ตัวชี�วัดความสําเร็จโครงการ
ค่าเป้าหมาย

 ตัวชี�วัด



 

 

 

 

       ท่ีปรึกษา  
ผูชวยศาสตราจารย ดร.ลินดา   เกณฑมา อธิการบด ี
ผูชวยศาสตราจารยสมหมาย มหาบรรพต       รองอธิการบด ี  
อาจารย ดร.เพ็ญพร         ทองคําสุก                ผูชวยอธิการบดฝีายตดิตามประเมนิผล   
  และประกันคณุภาพการศึกษา    
นายอภิชาต ิ สิงหชัย ผูอํานวยการกองนโยบายและแผน 

  
 

       รวบรวมขอมูล/จัดทํารูปเลม 
กองนโยบายและแผน  สํานักงานอธิการบด ี
 

       

       เผยแพรโดย 
กองนโยบายและแผน สํานักงานอธิการบด ี

โทรศัพท  02 473 7000 ตอ 1400 - 1    โทรสาร  02 466 8060 
 
 
 
 
 
 
 
 

*********ขอขอบคุณหนวยงาน เจาหนาท่ีและผูประสานงานทุกทานท่ีใหความอนุเคราะหขอมูล********* 

 

  

 

คณะผูจัดทํา 



ÁËÒÇÔ·ÂÒÅ ÑÂÃÒªÀ Ñ¯ ÒÂÐÃ¾Ò̈à̈ḉàÁÊ¹Òº
ððöðñ Ã¤¹ÒËÁ¾·à§ØÃ¡ ÕÃØº¹¸µ¢à ¾ÒÀÃÊÔÍ¹¹¶ ñöðñ
ht.ca.ursb.www ððð÷ ó÷ô òð ·¾ÑÈÃ·â

DESIGNED BY


	ความหมายรหัสเบิกจ่าย
	ความหมายรหัสเบิกจ่าย

	
	แผ่นดิน(วิชาการ)

	
	กนผ1-2 

	ว
	ปฏิบัติ60-กลยุทธ์ที่ 1,2
	ปฏิบัติ60-กลยุทธ์ที่ 3,4
	ปฏิบัติ60-กลยุทธ์ที่ 5,6




